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VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

VIELEN DANK IHNEN ALLEN

AM 4. DEZEMBER 2004 HABEN WIR, NACHDEM WIR IM FRÜHJAHR 2004 AUS DER WEINABTEILUNG

DES HAUSES HAMPEL KUNSTAUKTIONEN HERVORGEGANGEN SIND, UNSERE ERSTE EIGENE 

WEINAUKTION NACH DEM MOTTO "KLEIN, ABER FEIN" VERANSTALTET.

IN UNSEREM GEMÜTLICHEN WOHNZIMMERAMBIENTE WURDEN 80% DER EINLIEFERUNGEN

VERSTEIGERT. DIE KAUFBEREITSCHAFT DER BIETER HAT UNS GEZEIGT, DASS WIR UNSER

ÜBERSICHTLICHES ANGEBOT VON KNAPP 350 LOTS FAIR UND INTERESSANT ANGESETZT HABEN.

FÜR DEN KLEINEN UND GROSSEN GELDBEUTEL, DEN FREUND ALTER, REIFER WEINE, DIE

TOSKANA UND BORDEAUX ANHÄNGER UND AUCH DEN NOVIZEN DES HOBBY’S WEIN WAR 

OFFENBAR ETWAS DABEI. DIES SOLL UND WIRD AUCH SO BLEIBEN, DENN WIR WOLLEN UNSER

AUKTIONS-SORTIMENT AUCH KÜNFTIG INTERESSANT UND ÜBERSCHAUBAR HALTEN.

AN DIESER STELLE NOCHMALS VIELEN DANK AN ALLE KUNDEN, EINLIEFERER UND FREUNDE

DES HAUSES, OHNE DIE DIESER ERSTSCHLAG NACH KNAPP 3 MONATEN VORBEREITUNG SICHER

NICHT MÖGLICH GEWESEN WÄRE.

VIELE UNSERER AUKTIONSKUNDEN HABEN MITTLERWEILE UNSER KLEINES AUKTIONSHAUS

NICHT NUR WEGEN DES FAMILIÄREN CHARAKTERS KENNEN- UND LIEBENGELERNT. AUCH DIE

KOMPETENTE BERATUNG, DER VINOPHILE PLAUSCH MIT DEM EINEN ODER ANDEREN GLAS WEIN

UND UNSERE VORVERKOSTUNGEN IM VORFELD DER AUKTION HABEN UNSERE VERANSTALTUNG,

REGIONAL RECHT BEKANNT GEMACHT. ÜBER IHREN BESUCH WÜRDEN WIR UNS SEHR FREUEN.

HIER NUN UNSER ZWEITER KATALOG DER FRÜHJAHRAUKTION AM 02. APRIL 2005. IM ÜBER-

SCHAUBAREN UMFANG VON 727 LOTS HABEN WIR AUS GEPFLEGTEN KELLERN VIELE

WUNDERVOLLE ANGEBOTE ZUSAMMENGESTELLT. AUCH DIESMAL WURDE AUF GUTE QUALITÄT

UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

EINE KOLLEKTION SCHÖNER WEISSER BURGUNDER BEKANNTER ERZEUGER AUS SEHR 

GUTEN JAHRGÄNGEN, EINE SUPERBE YQUEM-SAMMLUNG, EINE KELLERAUFLÖSUNG FEINER

DEUTSCHER WEINE AUS GROSSEN JAHRGÄNGEN UND EINE VIELZAHL FANTASTISCHER

BORDEAUX WEINE IN ALLEN NUR ERDENKLICHEN FORMATEN SIND NUR EIN AUSSCHNITT 

DER APRIL AUKTION.

BEACHTEN SIE BITTE AUCH UNSERE EINLIEFERUNGEN ITALIENISCHER WEINE VON DEN

VIERZIGER JAHREN BIS HEUTE. VIELE DIESER BOUTEILLEN HABEN BIS DATO DIE ORIGINAL-

GEBINDE NICHT VERLASSEN UND SIND IN EINEM ERSTAUNLICHEN ZUSTAND. CHAMPAGNER-

FREUNDE WERDEN AUCH IM APRIL NICHT ZU KURZ KOMMEN – VON 1929 BIS 1995 

PRODUZIERTE JAHRGANGS CHAMPAGNER HARREN AUF DIE NEUEN WÜRDIGEN BESITZER.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER

AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER

LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM OSTERURLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN

DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

NUN ABER VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

IHRE MUNICH WINE COMPANY





2. PRÄSENZ-AUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 02. APRIL 2005
AB 14 UHR



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INTERNET: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DARIN ENTHALTEN SIND

KOLLEKTIONEN VON 

CH. D’YQUEM, CH. MOUTON-

ROTHSCHILD, CH. MARGAUX, 

CH. LAFITE, CH. HAUT-BRION,

SOWIE SCHLOSS SCHÖNBORN

UND DIE STAATSWEINGÜTER

ELTVILLE. NATÜRLICH FEHLEN

DIE GROSSFORMATE BIS HIN 

ZUR BALTHAZAR NICHT.

FRÜHJAHRS-
AUKTION
SA. 02. APRIL 05
AB 14 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 

NACH TELEFONISCHER AN-

MELDUNG JEDERZEIT MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 02. APRIL 12 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 02. APRIL 14 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 100 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

KOMMENDE 
PRÄSENZAUKTION
09. JULI 2005

Munich 
Wine

Company
TERMINE



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNG

EN: DIE GEFAHR DER BESCHÄ-

DIGUNG UND VERLUST GEHT

MIT DEM ZUSCHLAG AUF DEN

KÄUFER ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 06. APRIL 2005 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL: S5

HALTESTELLE DEISENHOFEN

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM 

AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENT-

GEGEN- GENOMMEN. WIR

BIETEN IHNEN PRÄSENZ-

AUKTIONEN, ONLINEAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND 

VERMITTLUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 55

HANS FRIEDRICH

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 66

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD 
AUSSCHLIESSLICH IN EURO. WIR WEI-
SEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE-
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄTIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 100 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE €15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

MLS = MID-LOW SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND KAP-
SEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20
JAHRE, HERVORRAGEND FÜR WEINE
ÜBER 
40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER
SCHLEGELFLASCHEN (ALSACE,
MANY ITALIAN WHITE WINES,
PORTUGAL, ETC.)  ARE ALSO
MEASURED IN CENTIMETRES. THE
LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING
CONDITION, SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOOSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHEN
WEISSWEINE, PORTUGAL, USW.)
WIRD IN CM GEMESSEN. BEI
WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. GRÖS-
SERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT ALS MICHAEL 

BROADBENT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 

UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, SITZ IN DER 

SCHWEIZ.

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNA-LIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOMMELIER UIW, AUKTIONATOR, BEWERTUNGEN VON 

10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST



Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



Munich Wine Company | 1

Lot 1-3, 101-102, 564-565, 715

DIE HIGHLIGHTS

UNSERER

FRÜHJAHRS-

AUKTION

Kollektion D’Yquem 1976 - 1998

Kollektion Schloss Schönborn
1959 - 1990

Großformate bekannter Erzeuger aus
Bordeaux und der Toskana

Hochwertige weiße & rote Burgunder

Bordeaux Sammlungen der 
70iger & 80iger Jahre

Bordeaux Raritäten zurück bis 1918

Portwein ab 1900

Lot 4 -6, 554, 600-601, 717 



1
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89*****.  Parker:
„Cassis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are
all present, but this opaque black/purple Pauillac
has yet to reveal secondary nuances given its
youthfulness.  It exhibits huge tannin, unreal levels
of glycerine and concentration, and spectacular
sweetness and opulence. Nevertheless, it demands
another decade of cellaring, and should age effort-
lessly for another seven or eight decades. I have
always felt the 1982 Mouton was perfect, yet this
immortal effort might be capable of lasting for 100
years! 2010-2075“
F: IN; E: sehr gut. (2046060)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

2
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89***** .  Parker:
„Cassis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are
all present, but this opaque black/purple Pauillac
has yet to reveal secondary nuances given its
youthfulness.  It exhibits huge tannin, unreal levels
of glycerine and concentration, and spectacular
sweetness and opulence. Nevertheless, it demands
another decade of cellaring, and should age effort-
lessly for another seven or eight decades. I have
always felt the 1982 Mouton was perfect, yet this
immortal effort might be capable of lasting for 100
years! 2010-2075“
F: IN; E: sehr gut. (2046061)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

3
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89***** .  Parker:
„Cassis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are
all present, but this opaque black/purple Pauillac
has yet to reveal secondary nuances given its
youthfulness.  It exhibits huge tannin, unreal levels
of glycerine and concentration, and spectacular
sweetness and opulence. Nevertheless, it demands
another decade of cellaring, and should age effort-
lessly for another seven or eight decades. I have
always felt the 1982 Mouton was perfect, yet this
immortal effort might be capable of lasting for 100
years! 2010-2075“
F: BON; E: sehr gut. (2046062)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

4
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The finish lasts for nearly a minute.
Plenty of tannin remains, and the wine displays a
vibrancy and youthfulness that belie its 18 years of

age. The modern day equivalent of Lafite Rothschil-
d’s immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-
70 years of life! An amazing achievement!
Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: IN; E: sehr gut. (2046066)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

5
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The finish lasts for nearly a minute.
Plenty of tannin remains, and the wine displays a
vibrancy and youthfulness that belie its 18 years of
age. The modern day equivalent of Lafite Rothschil-
d’s immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-
70 years of life! An amazing achievement!
Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: IN; E: sehr gut. (2046067)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

6
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The finish lasts for nearly a minute.
Plenty of tannin remains, and the wine displays a
vibrancy and youthfulness that belie its 18 years of
age. The modern day equivalent of Lafite Rothschil-
d’s immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-
70 years of life! An amazing achievement!
Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: IN; E: sehr gut. (2046068)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

7
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94; Gab 18/20; WS 99-95; Winespectator:
„This is the best Haut-Brion since 1959 and
perhaps one of the best Bordeaux we have ever
tasted. It has loads of character, packed to the brim
with fruit and tannins.“
F: 2,0 cm; E: gut. (2046088)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

8
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94; Gab 18/20; WS 99-95; Winespectator:
„This is the best Haut-Brion since 1959 and
perhaps one of the best Bordeaux we have ever
tasted. It has loads of character, packed to the brim

with fruit and tannins.“
F: 2,0 cm; E: gut. (2046089)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

9
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, WS 90, Broadbent****: „...a fabulous
colour and nose. fairly sweet, fullbodied, a smoky
character, no tobacco..“. Füllstände von 2,5 bis 3 cm.
F: 2,5 cm; E: gut. (2046108)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

10
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, WS 90, Broadbent****: „...a fabulous
colour and nose. fairly sweet, fullbodied, a smoky cha-
racter, no tobacco“. Füllstände von 2,5 bis 3,5 cm.
E: gut. (2046151)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

11
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP94; WS94, Parker: „From my cellar,
the 1982 Margaux exhibits a dark, murky ruby/pur-
ple color with a touch of lightening at the edge.
Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar, and
spice aromas are followed by a ripe, full-bodied,
chunky wine. This fleshy, powerful effort is somew-
hat disjointed and rustic at present. Interestingly, I
have had bottles that merited nearly perfect scores,
and others that were typical of this tasting.
Anticipated maturity: 2005-2035.“
F: BON; E: sehr gut. (2046093)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 500

12
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88; WS88, Gab 18/20; Gabriel: „Jetzt ist er in
einer beispielslosen Genussphase - die
Bezeichnung 4ieme Cru wirkt bei jedem Schluck
fast wie eine erniedrigende Beleidigung.“-2008
F: BON; E: sehr gut. (2046028)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

13
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88; WS88, Gab 18/20; Gabriel: „Jetzt ist er in
einer beispielslosen Genussphase - die
Bezeichnung 4ieme Cru wirkt bei jedem Schluck
fast wie eine erniedrigende Beleidigung.“-2008
F: BON. (2046029)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

| Munich Wine Company2



14
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88; WS88, Gab 18/20; Gabriel: „Jetzt ist er in
einer beispielslosen Genussphase - die
Bezeichnung 4ieme Cru wirkt bei jedem Schluck
fast wie eine erniedrigende Beleidigung.“-2008
F: BON; E: sehr gut. (2046030)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

15
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+:WS98; Gab 19/20; Parker: „Consistently
backward and dense, with enormous potential, this
admirable wine will not be ready for prime time
drinking for another 5-7 years. The color is not
quite as opaque as the 1990’s, but reveals more
purple and no lightening at the edge. Hugely con-
centrated flavors have just begun to offer up a nose
of cedar and creme de cassis. Powerful and
muscular, with high tannin and superb
concentration, this is Lynch Bages at its biggest
and most beastly. However, everything is in balance
for a stunning evolution. Anticipated maturity:
2004-2030.“
F: IN; E: sehr gut. (2046025)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

16
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+:WS98; Gab 19/20; Parker: „Consistently
backward and dense, with enormous potential, this
admirable wine will not be ready for prime time
drinking for another 5-7 years. The color is not
quite as opaque as the 1990’s, but reveals more
purple and no lightening at the edge. Hugely con-
centrated flavors have just begun to offer up a nose
of cedar and creme de cassis. Powerful and
muscular, with high tannin and superb
concentration, this is Lynch Bages at its biggest
and most beastly. However, everything is in balance
for a stunning evolution. Anticipated maturity:
2004-2030.“
F: IN; E: sehr gut. (2046026)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

17
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 95, Gab 18+/20, B 99****(*); Parker:
„Palmer’s 1989 is one of the vintage’s great
successes. ..... Concentrated, harmonious,
seamless texture, this is a gorgeous Palmer...“ Drink
until 2020.
F: BON; E: sehr gut. (2046004)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

18
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription

über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert
F: TS; E: gut. (2046034)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

19
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription
über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert
F: HS; E: sehr gut. (2046035)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

20
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription
über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert
F: VTS; E: sehr gut. (2046036)

12 FLASCHEN

EUR 180 - 240

21
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS ST.
ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem
Topjahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Seit Subskription beim Erstbesitzer gelagert.
F: VTS; E: gut. (2046118)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

22
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS ST.
ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem
Topjahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Seit Subskription beim Erstbesitzer gelagert.
F: BON; E: gut. (2046120)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

23
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1967 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit dem Kauf beim Erstbesitzer eingelagert. Mouton
Baronne Philippe ist das heutige Ch. D’Armailhac.
F: BON; E: verschmutzt. (2046130)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 45

24
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen in der OHK, noch im
Originalpapier eingewickelt, seit dem Kauf beim
Erstbesitzer eingelagert. Mouton Baronne Philippe
ist das heutige Ch. D’Armailhac. Füllstände von
midshoulder bis highshoulder.
F: HS; E: sehr gut. (2046123)

6 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 90

25
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen in der OHK, noch im
Originalpapier eingewickelt, seit dem Kauf beim
Erstbesitzer eingelagert. Mouton Baronne Philippe
ist das heutige Ch. D’Armailhac. Füllstände von
midshoulder bis highshoulder.
F: HS; E: sehr gut. (2046124)

6 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 90

26
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen in der OHK, noch im
Originalpapier eingewickelt, seit dem Kauf beim
Erstbesitzer eingelagert. Mouton Baronne Philippe
ist das heutige Ch. D’Armailhac. Füllstände von
midshoulder bis highshoulder.
F: HS; E: sehr gut. (2046125)

6 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 90

27
BORDEAUX 1987 - 1979
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. GrandPuy Ducasse, Pauillac 5ème
Cru Classé 1986 0,75l
RP85, WS85, Gab17/20. Gabriel:  „Feinkörniges
Extrakt, das sich mit dem, in den Anflügen trockenen
Tannin verbindet, noch adstringierend, schöne
Reserven, süße, rotbeerige Würze im Nachhall.“-
2004+
F: IN/BON, E: fleckig
1 Flasche, Ch. Bel-Air, Pomerol 1979 0,75l
Reifer Pomerol aus einem üppigen, femininen Jahr-
gang.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé 1986 0,75l
RP87, Gab 17/20. Gabriel: „Sehr würzige Nase,
intensive Cabernet Franc-Note, leicht grün,
Moschus.  Im Gaumen gut strukturierter Körper,
fleischig, braucht noch Zeit, wird aber gerade des-
halb ein langes Vergnügen bereiten. - 2015“
F: IN/BON, E: leicht fleckig
1 Flasche, Producteur Reunis Lussac, Lussac

Munich Wine Company | 3

Lot 21-22, 192-193,



St.Emilion 1987 0,75l
Abfüllung der Winzergenossenschaft von Lussac
F: IN, E: gut (2057007)

4 FLASCHEN
EUR 89 - 147

28
BORDEAUX 1990 - 1980
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pontoise Cabarrus, Haut-Mèdoc
Crus Bourgeois 1980 0,75l
F: IN, E: gut
2 Flaschen, Ch. la Fagnouse, St.Emilion Grand Cru
1981 0,75l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Marquis de Terme, Margaux 4ème
Cru Classé 1983 0,75l
RP88, Gab 15/20.  Parker: „This is a classic
Bordeaux, with a deep ruby color, an emerging
bouquet of vanilla, coffee, and black currants, rich,
highly extracted fruit, medium body, and a long,
moderately tannic finish. -2007“
F: IN, E: kellergrau
1 Flasche, Ch. Marquis de Terme, Margaux 4ème
Cru Classé 1986 0,75l
RP90: „Consistently impressive from its early days,
the 1986 exhibits a nearly black color, enormous
richness and depth, sensational extract, and an
extremely long finish.  -2015. „
F: BON, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Prieure Blaignan, Medoc Cru
Bourgeois 1986 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Trottevieille, St.Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1988 0,75l
RP87, Gab 17/20. Parker: „The 1986 Trottevieille
has a deep ruby color, and a relatively well-develo-
ped and forward, big, plummy, herbaceous
bouquet that displays a considerable measure of
smoky oak. On the palate, the wine is tannic, oaky,
full bodied, and concentrated. -2008“
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Clos des Menuts, St.Emilion
Grand Cru 1990 0,75l
Medaille D’Argent Concours Regional 1991.
F: IN, E: sehr gut (2049209)

12 FLASCHEN
EUR 106 - 158

29
BORDEAUX 1994 - 1980
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pontoise Cabarrus, Haut-Mèdoc
Crus Bourgeois 1980 0,75l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Rauzan Gassis, Margaux 2ème Cru
Classé 1982 0,75l
RP85, WS86, Gab16/20. WS: „Flavors and
aromas lean heavily toward wood, but the soft, sup-
ple texture i s supported by gentle tannins and the
plummy fruit shows through on the fin ish. Hold
until at least 1992.“
F: IN, E: kellergrau
1 Flasche, Ch. Maucaillou, Moulis Cru Bourgeois
198?2ws 0,75l
WS88: „Elegant wine from a lesser known appella-
tion. Smoky in aroma and supple on the palate,
with good depth in the plum and cherry flavors, firm
acid and t annins and a dry but long finish“
F: IN, E: beschädigt
1 Flasche, Ch. La Tour Martillac, Pessac-Léognan
Cru Classé 1986 0,75l
F: BON, E: gut
2 Flaschen, Ch. Labadie, Côtes de Bourg 1986

0,75l
Medaille D’Or 1988 Concours Agricole Paris.
F: HF, E: gut
2 Flaschen, Ch. Monbadon, Côtes de Castillon
1990 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Vieux Pin Figeac, St. Emilion AC
1994 0,75l
Im Besitz von J.P. Moueix (Petrus).
F: IN, E: sehr gut (2049217)

10 FLASCHEN
EUR 91 - 136

30
BAROLO 1988 - 1989
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Azelia di Luigi Scavino, Dolcetto d’Alba
Bricco dell’Oriolo 1993 0,75l
2gl. Gambero Rosso. Luigi Scavino ist berühmt für
seine Dolcetto. 
F: IN, E: sehr gut
3 Flaschen, Azelia di Luigi Scavino, Barolo Bricco
Punta 1989 0,75l
RP90. „Readers will adore the huge, sweet, choco-
latey, black-cherry, and herb-scented nose of the
1989 Barolo Bricco Punta. A rich, luscious, supple
style of Barolo, it exhibits intense concentration,
adequate acidity, and a ripe, round, velvety-textured
finish.“
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Viberti Eraldo, Barolo 1988 0,75l
2gl.GR. „Sehr sauber, eine lebhaft funkelnde
granatrote Farbe, angenehm markante Tanninnote.
Könnte in einigen Jahren sogar aus sich herausge-
hen.“
F: IN, E: gut (2049081)

6 FLASCHEN
EUR 104 - 170

31
BAROLO BRICCO BOSCHIS 1979 -
1993 I
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigna San Giuseppe 1993 0,75l
2gl.GR(6): „Die ausgewogenen Trauben des 93er
Jahrganges montierten die Techniker im Hause
Cavallotto zu einem rasanten Modell: sauber
granatrot, ein klassisches Duftgerüst aus welken
Blumen und Gewürzen; weich gefedert und ange-
nehm warm im Geschmack, lang und zuverlässig im
Abgang.“
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigneto San Giuseppe 1989 0,75l
3gl.GR(6): „Die Cavallottos sind erstklassige Inter-
preten der großen Barolo-Tradition. Aus den
Trauben ihres Weinberges Bricco Boschis zaubern
sie wahrhafte Trinkgeschöpfe, die man mit antiken
kunsthandwerklichen Kleinodien vergleichen
könnte.“
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigneto San Giuseppe 1979 0,75l
2gl.GR(4*): „Die Cavallottos sind erstklassige Inter-
preten der großen Barolo-Tradition. Aus den
Trauben ihres Weinberges Bricco Boschis zaubern
sie wahrhafte Trinkgeschöpfe, die man mit antiken
kunsthandwerklichen Kleinodien vergleichen
könnte.“
F: 2,0 cm, E: sehr gut (2049089)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

32
BAROLO BRICCO BOSCHIS 
1979 - 1993 II
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigneto San Giuseppe 1979 0,75l
2gl.GR(4*): „Die Cavallottos sind erstklassige Inter-
preten der großen Barolo-Tradition. Aus den
Trauben ihres Weinberges Bricco Boschis zaubern
sie wahrhafte Trinkgeschöpfe, die man mit antiken
kunsthandwerklichen Kleinodien vergleichen
könnte.“
F: 2,0 cm
1 Flasche, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigneto San Giuseppe 1989 0,75l
3gl.GR(6): „Die Cavallottos sind erstklassige Inter-
preten der großen Barolo-Tradition. Aus den
Trauben ihres Weinberges Bricco Boschis zaubern
sie wahrhafte Trinkgeschöpfe, die man mit antiken
kunsthandwerklichen Kleinodien vergleichen
könnte.“
F: HF
2 Flaschen, Cavalotto Bricco Boschis, Barolo
Riserva Vigna San Giuseppe 1993 0,75l
2gl.GR(6): „Die ausgewogenen Trauben des 93er
Jahrganges montierten die Techniker im Hause
Cavallotto zu einem rasanten Modell: sauber
granatrot, ein klassisches Duftgerüst aus welken
Blumen und Gewürzen; weich gefedert und ange-
nehm warm im Geschmack, lang und zuverlässig im
Abgang.“
F: HF (2049090)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 155

33
BAROLO RENATO RATTI 1986/87
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Renato Ratti, Barolo Marcenasco
1986 0,75l
Klassischer Barolo eines piemontesischen
Urgestirns, den Rattis, aus der Absoluten Spitzen-
lage La Morra. Jg. 3/5
F: 1,0 cm, E: neuwertig
2 Flaschen, Renato Ratti, Barolo Marcenasco 1987
0,75l
Klassischer Barolo eines piemontesischen
Urgestirns, den Rattis, aus der absoluten Spitzen-
lage La Morra. Jg. 2/5
F: 2,0 cm, E: neuwertig (2049091)

4 FLASCHEN
EUR 72 - 100

34
ANGELO GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 93, WS 94: „A stunning wine, rich, ripe and
supple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing
the fruit and toasty oak character off each other. A
many layered wine that is approaching drinkability.“
F: HF; E: sehr gut. (2049053)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

35
ANGELO GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 93, WS 94: „A stunning wine, rich, ripe and
supple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing
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the fruit and toasty oak character off each other. A
many layered wine that is approaching drinkability.“
F: HF; E: sehr gut. (2049054)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

36
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, WS 95. Parker: „Gaja’s 1997 Barbaresco
is undoubtedly the finest he has yet made. An
exquisite effort, it boasts a dense ruby/purple color
in addition to an extraordinary nose of black cherry
liqueur, smoke, licorice, mineral, and floral aromas“-
2026.
F: 0,6 cm; E: sehr gut. (2038007)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

37
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, WS 95. Parker: „Gaja’s 1997 Barbaresco
is undoubtedly the finest he has yet made. An
exquisite effort, it boasts a dense ruby/purple color
in addition to an extraordinary nose of black cherry
liqueur, smoke, licorice, mineral, and floral aromas“-
2026.
F: 0,6 cm; E: sehr gut. (2038008)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

38
MARCHESE ANTINORI 1996 1,5L
SOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

Schönes Großformat mit langer Lagerfähigkeit.  90
WS, 3 gl. Gambero Rosso. Winespectator: „Good
dark ruby color, with berry, tobacco and a hint of
mint to its character. It’s medium-bodied, boasts a
solid core of fruit and polished tannins. Long finish.
Solid Solaia. Needs bottle age. Best after 2000.
5,000 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2040062)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 400

39
MARCHESE ANTINORI 1998 1,5L
SOLAIA 
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Topgewächs der Marchesi Antinori in der raren
Großflasche.  RP 93+, WS 93, 3gl. Gambero
Rosso. Robert Parker: „“Solaia has been one of Ita-
ly’s most brilliant wines since the early eighties.
Made in a Bordeaux-like style, it will age for two
decades or more. The 1998, a blend of 75 %
Cabernet Sauvignon, 20 % Sangiovese, and 5 %
Cabernet Franc (8,000 cases), was aged for 14
months in new and one-year old French oak casks
prior to being bottled without filtration. Yields were
a low 30 hectoliters per hectare. The 1998 is a
classically-structured, dense, full-bodied, youthful,
well-balanced wine designed for cellaring. Its opa-
que ruby/purple color is accompanied by a classic
bouquet of black currants, vanillin, earth, tobacco,
and a touch of mint. Full-bodied, moderately tannic,
dense, and concentrated, this backward 1998
needs 3-4 years of cellaring. Anticipated maturity:
2005-2020“„Füllniveau in, Etikett sehr gut.

F: IN; E: sehr gut. (2040054)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 320

40
BADIA A COLTIBUONO 1969 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Medaille d’Or VINEXPO 1981 en Blayais.  Top
Zustand, sehr rar.
F: IN; E: neuwertig. (2053030)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

41
BADIA A COLTIBUONO 1969 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Medaille d’Or VINEXPO 1981 en Blayais.  Top
Zustand, sehr rar.
F: IN. (2053031)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 60

42
CERETTO KOLLEKTION I 1979 - 1986
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1985 0,75l
3Gl.Gr, WS 90. Klassischer Barbaresco,
feingliedrig, reife dichte rote Fruchtkomplexe, feine
Mineralik und Würzigkeit, langer Nachhall.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1983 0,75l
Traditioneller Barolo und Barbarescoproduzent der
Spitzenklasse.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1979
0,75l
WS 86. Sehr guter Barolo Jahrgang, sehr schöne
Flasche
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1983
0,75l
WS85: „Relatively light, fragrant and graceful, with
beautiful anise-tinged raspberry aromas and flavors,
plus enough tannin to keep it honest.“
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Prapo 1981
0,75l
Excellent condition, good Barolo vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Prapo 1985
0,75l
WS91. Outstanding Barolo vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1980
0,75l
WS90.  Impressive wine for the vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1980 0,75l
RP86, WS89. WS: „Polished style that allows the
generous plum, raspberry and currant aromas and
flavors to emerge, echoing plum and vanilla on the
finish.“
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1986 0,75l
WS 85: „Very firm and tannic, but showing
generous cherry and raspberry aromas and flavors
with hints of anise and toast. An complex, earthy

style that needs cellaring until at least 1995..“
F: BON, E: sehr gut (2059099)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 180

43
CERETTO KOLLEKTION II 1979 - 1987
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1985 0,75l
3Gl.Gr, WS 90. Klassischer Barbaresco,
feingliedrig, reife dichte rote Fruchtkomplexe, feine
Mineralik und Würzigkeit, langer Nachhall.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1983 0,75l
Traditioneller Barolo und Barbarescoproduzent der
Spitzenklasse.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1979
0,75l
WS 86. Sehr guter Barolo Jahrgang, sehr schöne
Flasche
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1983
0,75l
WS85: „Relatively light, fragrant and graceful, with
beautiful anise-tinged raspberry aromas and flavors,
plus enough tannin to keep it honest.“
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1981
0,75l
Excellent condition, good Barolo vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Prapo 1985
0,75l
WS91. Outstanding Barolo vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barolo Brunate 1980
0,75l
WS90.  Impressive wine for the vintage.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1980 0,75l
RP86, WS89. WS: „Polished style that allows the
generous plum, raspberry and currant aromas and
flavors to emerge, echoing plum and vanilla on the
finish.“
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1986 0,75l
WS 85: „Very firm and tannic, but showing
generous cherry and raspberry aromas and flavors
with hints of anise and toast. An complex, earthy
style that needs cellaring until at least 1995..“
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fratelli Ceretto, Barbaresco Bricco Asili
Bricco Asili 1987 0,75l
WS89: „A smooth, polished style that allows the
generous plum, raspberry and currant aromas and
flavors to emerge, echoing plum and vanilla on the
finish. You can feel the roundness and balance con-
tributed by aging in small oak barrels.“
F: BON, E: sehr gut (2059100)

10 FLASCHEN
EUR 135 - 200

44
KOLLEKTION CHIANTI 1974 - 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Lucignano, Chianti Classico
1996 0,75l
F: BON, E: gut
1 Flasche, Barone Ricasoli, Brolio Chianti Classico
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Riserva 1974 0,75l
F: in/bon, E: kellergrau
1 Flasche, Melini, Chianti Classico Riserva La 
Selvanella 1980 0,75l
F: BON, E: gut
1 Flasche, Melini, Chianti Classico Riserva La 
Selvanella 1995 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, San Leonardo, Cabernet di San
Leonardo 1993 0,75l
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Tricca, Chianti Classico 1998 0,75l
F: IN, E: gut (2049104)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 62

45
KOLLEKTION MONTE VERTINE 83 -
95
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1983 0,75l
WS 90, 3GL.GR, Winespectator: „Medium- to full-
bodied, with firm tannins and a long, sweet fruit
aftertaste.“ Künstleretikett
F: VTS, E: gut
1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1986 0,75l
WS 88, Winespectator: „Such beauty and finesse
in a truly fine example of this producer’s craft. Con-
centrated fruit and tannins, reserved and refined in
texture.“ Künstleretikett
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1993 0,75l
WS 91, 2Gl.GR, Winespectator: „Milk chocolate
and ripe berry character throughout. Medium-
bodied, with silky tannins and a long fruity, choco-
late aftertaste. This is racy.“ Künstleretikett
F: IN, E: gut
1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1994 0,75l
WS 90, 2GL.GR, Winespectator: „Elegant and
delectable, with tobacco, cherry aromas and
flavors. Medium-bodied, with silky tannins and a
long and fruity finish.“ Künstleretikett
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1995 0,75l
WS 92, 2Gl.GR, Winespectator: „Vibrant aromas
of rose, blackberry and honeysuckle. Full-bodied
yet extremely elegant, with ultrafine tannins and a
long, long finish.“ Künstleretikett
F: IN, E: sehr gut (2059078)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 300

46
SCHLOSS SCHÖNBORN 76 - 66
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Schloss Schönborn, Geisenheimer
Kläuserweg Riesling Spätlese 1971 0,7l
Großer Jahrgang im Rheingau, sehr gute Lage mit
bezaubender Rieslingfrucht, gute Haltbarkeit.
F: HF, E: gut
2 Flaschen, Schloss Schönborn, Hattenheimer
Pfaffenberg Riesling Spätlese 1966 0,75l
Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise brüchig.  
F: hf-1cm, E: gut
2 Flaschen, Schloss Schönborn, Hochheimer Hölle

Riesling Spätlese tr. 1976 0,7l
Großer Jahrgang. Nachhaltiger, eleganter Riesling.
F: 1cm, E: beschädigt (2053075)

6 FLASCHEN
EUR 78 - 100

47
SCHLOSS SCHÖNBORN 79 - 63
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Schloss Schönborn, Hattenheimer
Pfaffenberg Riesling Spätlese 1966 0,75l
Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise brüchig.  
F: 2,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Schloss Schönborn, GeisenheimerRo-
thenberg Riesling Auslese halbtrocken 1976 0,7l
Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. 
F: 2,0 cm, E: fleckig
1 Flasche, Schloss Schönborn, Hattenheimer Nuß-
brunnen Riesling Spätlese 1979 0,7l
Kultlage des Rheingau, sehr guter Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Schloss Schönborn, Hattenheimer Has-
sel Riesling Spätlese 1963 0,7l
Exzellente Lage des Weingutes, rarer Jahrgang. In
der Vorverkostung.
F: 1,0 cm, E: gut (2053076)

6 FLASCHEN
EUR 82 - 110

48
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 - 1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese halbtr. 1976 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Sehr gute Lage mit
Rieslingen voller Struktur und kerniger Säure.
E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel.
E: gut, E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Erbacher Mar-
cobrunn Riesling Spätlese 1979 0,75l
Die Rheingauer Kultlage in sehr gutem Zustand.
E: gut, E: gut, E: sehr gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Auslese 1976 0,7l
Absoluter Spitzenwein.
F: 2,0 cm, E: gut (2053083)

12 FLASCHEN
EUR 186 - 270

49
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1985 -
1976 I
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel.
E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Gehrn Riesling Spätlese 1976 0,7l

F: 1,0 cm, E: fleckig
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Heppenheimer
Centgericht Riesling Spätlese tr. 1985 0,7l
Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese halbtr. 1976 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Sehr gute Lage mit
Rieslingen voller Struktur und kerniger Säure.
F: 2,0 cm, E: gut (2053100)

12 FLASCHEN
EUR 156 - 222

50
SCHALES ALBALONGA BA & TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Schales, Flörsheim-Dalsheimer
Goldberg Albalonga TBA 1975 0,7l
Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, seltene Reb-
sorte. Kammerpreismünze in Gold 1979.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Schales, Flörsheim-Dalsheimer
Goldberg Albalonga BA 1976 0,7l
Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, seltene Reb-
sorte. Kammerpreismünze in Gold 1979., DLG
Gold in 1980.
F: 2,0 cm, E: sehr gut (2053108)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 140

51
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Rheinhessen, sehr guter
kräftiger Süßwein.
E: neuwertig. (2053102)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

52
WG. SCHALES 1975 0,7L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF; E: neuwertig. (2053104)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

53
DR. BÜRKLIN-WOLF 1985 - 1976
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2Fl. Forster Mariengarten Scheurebe Eiswein 1985
2Fl. Wachenheimer Gerümpel Riesling Eiswein 1985
2Fl. Wachenheimer Mandelgarten Scheurebe  
Auslese 1976
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6 Flaschen à 0,375l; F: hf, E: Sehr gut, teilweise in
Zellophan; Goldene Kammerpreismünzen 1978
und 1986 (2046138)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

54
DR. BÜRKLIN-WOLF 1985 - 1976 II
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2Fl. Forster Mariengarten Scheurebe Eiswein 1985
2Fl. Wachenheimer Gerümpel Riesling Eiswein 1985
2Fl. Wachenheimer Mandelgarten Scheurebe  Aus-
lese 1976

6 Flaschen à 0,375l; F: hf, E: Sehr gut, teilweise in
Zellophan, 2 x fleckig; Goldener Preis DLG 1978
und 1986 (2046139)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

55
DR. BÜRKLIN-WOLF 1985 - 1978
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2Fl. Forster Mariengarten Scheurebe Eiswein 1985
3Fl. Wachenheimer Gerümpel Riesling Eiswein 1983
1Fl. Forster Mariengarten Scheurebe BA Eiswein
1978
6 Flaschen; Etiketten teilweise fleckig; F: hf-1cm
(2046141)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

56
SCHLOSS SCHÖNBORN 1968 0,75L
HATTENHEIMER HASSEL RIESLING
CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinet-Wein, also der Beste des Jahrganges in
seiner Prädikatsstufe. In der Vorverkostung.
F: hf - 1cm; E: neuwertig. (2053054)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

57
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  In der Vorverkostung.
F: 0,5-3cm; E: neuwertig. (2053050)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

58
SCHLOSS SCHÖNBORN 1986 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2063010)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

59
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY RIES-
LING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage von Schloss Schönborn in einem
sehr guten Jahr. In der Vorverkostung.
F: hf-3,5cm; E: neuwertig. (2053052)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

60
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER FINDLING
GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Brillantes Strohfarben mit goldenen Reflexen. Mittel
intensives Bouquet, reife Traminer Noten, Rosen,
würzig. Kräftig am Gaumen, würzig, reife würzige
Fruchtnoten, guter Abgang. Reif. 03/2005.
F: 3cm; E: sehr gut. (2053046)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

61
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER FINDLING
GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Siehe oben.
F: 3cm; E: sehr gut. (2053047)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

62
EUROPÄISCHE WEISSWEINE

1 Flasche WG R & A Pfaffl, Goldjoch Grüner Veltli-
ner 2001, Weinviertel, Österreich, 0,75l, FN:HF,
E:Gut
1 Flasche WG Melítta & Matthias Leitner Pannobile
2000, Neusiedlersee, Österreich, 0,75l, FN:HF,
E:Sehr gut
1 Flasche Heymann-Löwenstein, Fantasie der
Schieferterrassen, Sekt, Jahrgangscuvée 1999,
Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland, 0,75l, FN:HF,
E:Sehr gut
1 Flasche Heymann-Löwenstein, Uhlen 2001 Roth-
lay, Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland, 0,75l, FN:HF,
E:Sehr gut
1 Flasche Van Volxem, Saar Riesling 2002, Mosel-
Saar-Ruwer, Deutschland, 0,75l, FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Dr. Bürklin-Wolf, Deidesheimer
Hohenmorgen Riesling Spätlese 1998, Pfalz,
Deutschland, 0,75l, FN:HF, E:Sehr gut (2034002)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

63
DOMAINE GUFFENS-HEYNEN 1998
0,75L
MACON-PIERRECLOS LE CHAVIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, WS89. WS: „Very clean and flavorful. Offers
honey, lemon, meringue tart and vanilla bean—it
goes on and on. Medium-bodied, its fresh and
lovely, cleansing the palate on its way. Lingering,
balanced finish.“
F: 1-2cm; E: sehr gut. (2049048)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

64
DOMAINE J. CHARTRON 1985 0,75L
CHEVALIER-MONTRACHET 
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91. Exzellenter Jahrgang für weiße Burgunder,
Broadbent ****. Jean Chartron erzeugt klassische
weiße Burgunder mit gutem Lagerpotiential.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2049056)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

65
DOMAINE J. CHARTRON 1985 0,75L
CHEVALIER-MONTRACHET 
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91. Exzellenter Jahrgang für weiße Burgunder,
Broadbent ****. Jean Chartron erzeugt klassische
weiße Burgunder mit gutem Lagerpotiential.
F: 1,0 cm. (2049057)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

66
DOMAINE RENE MONNIER 1990 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top Lage, Top Erzeuger
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2049117)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

67
DOMAINE RENE MONNIER 1990 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIÈRES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top Lage, Top Erzeuger
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2049118)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

68
DUPARD AINE 1989 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Weißweinjahrgang eines traditionellen
Erzeugers mit sehr gutem Alterungspotential.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2049112)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

69
DOMAINE LALEURE-PIOT 1990 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE 
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger aus Pernand-Vergelesses.
Serena Sutcliff: „ Besonders reizvolle Weißweine.“
F: HF; E: neuwertig. (2049026)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 75
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70
DOMAINE PHILIPPE DELAGRANGE
1988 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der besten 1er Cru Lage aus Meursault, guter
Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: gut. (2049116)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 50

71
BURGUND 1966 - 1964
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune, Beaune 1er Cru
Cuvée Rousseau-Deslandes 1964 0,75l
Das Cuvée Rousseau-Deslandes wird von drei 1er
Cru Lagen  geerntet: Les Cent Vignes, Les Montre-
venots und La Mignotte. 1964 ist ein exzellenter
Jahrgang für roten Burgunder. Abfüller: Remoissent
Pere & Fils.
F: 3,8 cm, E: kellergrau
1 Flasche, Henri Boillot, Pommard AC 1966 0,75l
Berühmter Erzeuger, sehr gutes Jahr.
F: 4,0 cm, E: gut (2060025)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

72
BURGUND 1978 - 1967
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Remoissent, Selection Reserve NV 0,75l
Ca. 30 Jahre alt.
F: 4,5 cm, E: verschmutzt
1 Flasche, Pistoriu Pere & Fils, Gevrey Chambertin
AC 1979 0,75l
F: 1,5 cm, E: kellergrau
3 Flaschen, Pistorius Pere & Fils, Nuits St.Georges
1978 0,75l
Cuvée Andre Vaucher
F: 2,0 cm
4 Flaschen, L.Metaire, Santenay 1967 0,75l
F: 2,5cm - 3,5cm, E: gut
3 Flaschen, Pistorius Pere & Fils, Pommard AC
1978 0,75l
Sehr guter Jahrgang, tiefes Granatrot
F: 1cm - 1,5cm, E: gut (2060024)

12 FLASCHEN
EUR 98 - 161

73
BURGUND 1994 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Chartron, Puligny Montra-
chet Clos de Cailleret 1er Cru 1985 0,75l
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Echezeaux
Grand Cru 1986 0,75l
F: 1,0 cm, E: beschädigt
1 Flasche, Jean Marc Boillot, Bourgogne AC 1994
0,75l
F: HF, E: gut
1 Flasche, Noemie Vernaux, Vosne Romanee AC
1976 0,75l
F: 3,0 cm, E: fleckig
2 Flaschen, Faiveley, Bourgogne Hautes-Cotes de
Nuits 1994 0,75l
F: 0,8 cm, E: sehr gut (2049103)

6 FLASCHEN
EUR 99 - 143

74
CÔTE CHALONAISE 95 & 96
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, A. et P. de Villaine, Bourgogne Aligote
de Bouzeron 1995 0,75l
RP87: „Displaying an explosive smoky nose filled
with herbs and spices, the Bourgogne Aligote de
Bouzeron has flavors of minerals and spices. It is
an excellent benchmark example of its varietal.“
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, A. et P. de Villaine, Rully Les Saint Jac-
ques 1996 0,75l
Exzellenter Jahrgang für weiße Burgunder,
Broadbent 5/5 Sternen.
F: 1-2cm, E: sehr gut (2049058)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

75
DOMAINE H. LAMARCHE 1978 0,73L
LA GRANDE RUE
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker: „The Vosne-Romanee La Grande Rue is the
pride and joy of this house, and has long been con-
sidered by outside observers to be capable of pro-
ducing Grand Cru quality wine. „ 1992 als Grand
Cru eingestuft. Jahrgang 5/5 Sternen.
F: 1,0 cm; E: gut. (2052001)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

76
DOMAINE H. LAMARCHE 1978 0,73L
LA GRANDE RUE
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker: „The Vosne-Romanee La Grande Rue is the
pride and joy of this house, and has long been con-
sidered by outside observers to be capable of pro-
ducing Grand Cru quality wine. „ 1992 als Grand
Cru eingestuft. Jahrgang 5/5 Sternen.
F: 1,0 cm; E: gut. (2052002)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

77
DOMAINE PONSOT 1986 0,75L
CLOS ST. DENIS VIEILLES VIGNES
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Pieree Rovani: The Clos St.-Denis vineyard is sche-
duled to be replanted in 1996 so there will l be the
no more Domaine Ponsot wines from Clos St.-
Denis. Only 400 -600 bottles are usually made
from 75 years old vines. Usually it is a fabulously
concentrated wine with old vine intensity, an inner-
core of sweetness, full body, and brilliant balance,
that is loaded with fleshy, ripe, concentrated Pinot
fruit. The average age of the barrels is between 30-
60 years, thus proving that there is at least one
exception to the rule that the greatest red Burgun-
dies are kept in new oak casks!
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (2058003)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

78
DOMAINE RENÉ ENGEL 1993 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: The Echezeaux is a delicate, elegant, pretty
wine with a dark ruby color, and a sweet, raspberry-
scented nose intermixed with scents of new oak

and flowers. Medium-bodied, with good concentra-
tion and moderate tannin, this streamlined, stylish,
suave Burgundy requires 2-4 years of cellaring; it
should drink well for 10-12. Engel’s 1993s may be
the finest and most consistent group of wines he
has yet made. All were bottled without filtration,
and the Grands Echezeaux was bottled with
neither fining nor filtration.
F: HF; E: gut. (2034008)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

79
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1986
0,75L
BONNES MARES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 18/20(99): „Full bodied, highly refined mascu-
line Pinot fruit nuances, highly refined raspberries
with outstanding mineral backbone, spices, herbs,
impressive density, fine cedar wood notes; 30+
min air reveal dark plums, leather and animal notes.
Full bodied, dense velvet spicy fruit complexion,
raspberries at first, great mineral backbone, cedar
wood, real power here in the sense resilience,
highly expressive on the palate, real terroir class
here, impressive structured spicy fruit finish with
plums appearing after 30+ minutes.“
F: HF; E: fleckig. (2049082)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

80
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1986
0,75L
BONNES MARES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 18/20(99): „Full bodied, highly refined mascu-
line Pinot fruit nuances, highly refined raspberries
with outstanding mineral backbone, spices, herbs,
impressive density, fine cedar wood notes; 30+
min air reveal dark plums, leather and animal notes.
Full bodied, dense velvet spicy fruit complexion,
raspberries at first, great mineral backbone, cedar
wood, real power here in the sense resilience,
highly expressive on the palate, real terroir class
here, impressive structured spicy fruit finish with
plums appearing after 30+ minutes.“
F: HF; E: sehr gut. (2049083)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80
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81
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1986
0,75L
BONNES MARES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 18/20(99): „Full bodied, highly refined mascu-
line Pinot fruit nuances, highly refined raspberries
with outstanding mineral backbone, spices, herbs,
impressive density, fine cedar wood notes; 30+
min air reveal dark plums, leather and animal notes.
Full bodied, dense velvet spicy fruit complexion,
raspberries at first, great mineral backbone, cedar
wood, real power here in the sense resilience,
highly expressive on the palate, real terroir class
here, impressive structured spicy fruit finish with
plums appearing after 30+ minutes.“
F: HF; E: gut. (2049084)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

82
JEAN-PHILIPPE MARCHAND 1986 I
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean-Philippe Marchand, Chambolle-
Musigny 1er Cru Les Sentiers 1986 0,75l
Clive Coates: „The style of the house is one of
femininity and elegance, rather than undue weight
and muscle. Good to very good“. Robert Parker:
„Marchand made very good 1986s.“
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Jean-Philippe Marchand, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru 1986 0,75l
Clive Coates: „The style of the house is one of
femininity and elegance, rather than undue weight
and muscle. Good to very good“. Robert Parker:
„Marchand made very good 1986s.“  Jahrgangszahl
am Weingut per Hand korrigiert , die 86er Etiketten
waren aus.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Jean-Philippe Marchand, Echezeaux
Grand Cru 1986 0,75l
Clive Coates: „The style of the house is one of
femininity and elegance, rather than undue weight
and muscle. Good to very good“. Robert Parker:
„Marchand made very good 1986s.“ 
F: 2,0 cm, E: beschädigt (2049085)

3 FLASCHEN
EUR 98 - 135

83
JEAN-PHILIPPE MARCHAND 1986 II
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Jean-Philippe Marchand, Chambolle-
Musigny 1er Cru Les Sentiers 1986 0,75l
Clive Coates: „The style of the house is one of
femininity and elegance, rather than undue weight
and muscle. Good to very good“. Robert Parker:
„Marchand made very good 1986s.“
F: 2,0 cm, E: fleckig
2 Flaschen, Jean-Philippe Marchand, Chambertin
Clos de Beze Grand Cru 1986 0,75l
Clive Coates: „The style of the house is one of
femininity and elegance, rather than undue weight
and muscle. Good to very good“. Robert Parker:
„Marchand made very good 1986s.“  Jahrgangszahl
am Weingut per Hand korrigiert , die 86er Etiketten
waren aus.
F: 2,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Jean-Philippe Marchand, Echezeaux
Grand Cru 1986 0,75l
F: 2,0 cm, E: beschädigt (2049086)

6 FLASCHEN
EUR 196 - 270

84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20. Gabriel: „Süßes, in den Ansätzen
wuchtiges Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und
Pralinen, schönes Terroir anzeigend. Im Gaumen
recht saftig, wirkt dicht, fleischige, feine Kapselnote
im Extrakt, langgezogener Körper, viel Rückaroma-
tik.“
F: BON; E: gut. (2040005)

1 FLASCHE
EUR 190 - 250

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„B 89*, Gab15/20, WS78. Broadbent: „... decent
length but peppery and swinging finish ...“ Künstler:
Joan Miró 
F: VTS; E: Sehr gut, leicht kellergrau. (2060004)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: sehr gut, leicht kellergrau. (2060005)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, Gab 17/20.  Gabriel: „Im Gaumen eher
leichter Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz...“ 
Bis 2005.  Künstler: Marc Chagall.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2046111)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 300

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: verschmutzt. (2046113)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150

89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2046109)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: „Fairly deep...needs air
to open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length.“ Bis 2006+
F: HS; E: sehr gut. (2059006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20. Gabriel: „Reifendes,leicht bräunendes
Granat. Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bouquet,
wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine homo-
gene Süße und sogar noch Himbeerspuren in den
Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich.(...).“ Jetzt
trinkreif Künstler: Pablo Picasso 
F: TS; E: gut. (2059009)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B 89*. Broadbent: „Consistently good colour...
Cabernet Sauvignon aroma... On the light side..“
Künstler: Robert Motherwell.
F: VTS; E: gut. (2059012)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: gut. (2059013)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 85, Gab 15/20, B 90***. Parker: „Medium to
dark ruby ... intense bouquet of ripe plums, spicy
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oak and leather. For the vintage it is a respectable
Mouton ... .“ Künstler: Pierre Soulages.
F: VTS; E: gut. (2059014)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: gut. (2059015)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

96
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen Eli-
sabeth II. gewidmet ist. Jetzt trinkreif.
F: BON; E: gut. (2059016)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: gut. (2059017)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 92, Gab 17/20. Gabriel: „... Öffnendes,
warmes, erdig süßes Bouquet, Pilztöne, Tabak,
Pfefferschoten, ausladend. Im Gaumen recht char-
mant, zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum-
nussnote, nachhaltiges Finale. ...“-2010 Künstler:
Jean-Paul Riopelle
F: HS; E: sehr gut. (2059010)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

99
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 15/20. Gabriel: „“... Feines, zartes Bouquet,
feinwürzige,rotbeerige Cabernet-Note, zeigt eine
schön eichige Süße im Duft.Im Gaumen schlank,
gut stützende Säure, eine metallische Mouton-Kap-
selnote in der Adstringenz, bleibt als leichter Wein
eher rauh, animalische Ledernote im Finale.(...)“„
Künstler: Hans Hartung Füllniveau: bon; Etikett
beschädigt, kellergrau.  
F: IN; E: gut. (2049003)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

100
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben

F: BON; E: gut. (2049004)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

101
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89 . Parker: „Cas-
sis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are all
present, but this opaque black/purple Pauillac has
yet to reveal secondary nuances given its youthful-
ness.  It exhibits huge tannin, unreal levels of glyce-
rine and concentration, and spectacular sweetness
and opulence. Nevertheless, it demands another
decade of cellaring, and should age effortlessly for
another seven or eight decades. I have always felt
the 1982 Mouton was perfect, yet this immortal eff-
ort might be capable of lasting for 100 years!
2010-2075“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2046149)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

102
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046059)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

103
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 94,Gab19/20: Gabriel: „Sehr
tiefe,dichte Farbe,satt in der Mitte. Erdiges,konzen-
triertes Bouquet, Leder-,Terroirtöne, ein Hauch
Korinthen und Port-, Pflaumennoten. Im Gaumen
fest,trocken in den Gerbstoffen, viel Fleisch und
extrem konzentriert. Ein langlebiger Esswein mit viel
Charakter.“ 2020 Künstler: Saul Steinberg
F: BON; E: gut. (2057001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

104
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046044)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

105
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Paul Delvaux Etikett.  RP 90+, WS 96, Gab 19/20;
Winespectator: „Terrific winemaking here, with
black currant, tobacco and chocolate aromas and
flavors. It’s full-bodied with wonderful silky texture.
Better after 1998. 10/94“
F: BON; E: sehr gut. (2046022)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

106
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Georg Baselitz „Die Mauer“ Etikett.  WS 99,
B00***(**)  Bis 2030; Winespectator: „One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 Mouton
defines class and concentration, with thick, chewy
cassis, mint and berry flavors, full, silky tannins and
great harmony.“
F: IN; E: sehr gut. (2046047)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

107
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 97, Gab 18/20. WS: „Full-bodied, yet harmo-
nious, with a lovely, silky texture. A caressing and
rich wine. Gorgeous.“ -2020.
F: BON; E: gut. (2049001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

108
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2049002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

109
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 86+, WS 89, Gab 16/20. Wine Spectator:
„Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. Drink or hold.“ -2005.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2049007)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

110
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: beschädigt. (2049008)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

111
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 88, Gab 17/20. Wine Spectator: „Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish.“Jetzt trinkreif 2005 Künstler:
Per Kirkeby.
F: IN; E: sehr gut. (2059008)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

| Munich Wine Company10



112
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+; WS91; Gab 19/20: „Dark-colored, with
intense aromas of blackberries, tar and spice, and
toasted oak notes as well. Full-bodied, with very
silky tannins and a chewy, ripe fruit-accented finish.
An impressive Mouton.“
F: IN; E: sehr gut. (2059007)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

113
CALERA 1987 0,75L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN
JENSEN
(KALIFORNIEN, USA)

WS 93: Deep, rich, enormously complex and con-
centrated, with intense, sharply focused plum, cur-
rant, black cherry, raspberry, mineral and spice
flavors that have uncommon depth and grace.
F: BON; E: gut. (2065013)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

114
CAYMUS 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

Gabriel 20/20, WS95 Collectibles   WS: Lots of
aromatic complexity, with ripe plum, blackberry,
mineral, slate and cedary oak flavors that are rich
and concentrated, with ripe, polished tannins and a
long, full-bodied finish that echoes mocha and
berry flavors. Keeps revealing vivid and thick flavor
nuances. Another amazing Caymus Special Selec-
tion. Best from 2005 through 2013.“
F: IN; E: neuwertig. (2069018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 800 - 1020

115
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Sed 18.9/20, RP 98-95: „.. cedary, spicy, tobacco,
blackcurrant-scented nose, sweet, full-bodied
flavors, high tannin, and low acidity. It is a superb
Dominus that may be just beginning to close down.
Rich and powerful, it is capable of lasting for 20+
years.
F: IN; E: sehr gut. (2051021)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

116
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051022)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

117
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051023)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

118
FERRARI-CARANO 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

96RP: The 1992 is the greatest Reserve Red to
date. It displays a fabulous fragrance of
blackcurrants, violets, minerals, licorice, and smoky
oak. Splendidly full-bodied, with huge flavor extrac-
tion, but no sense of heaviness or overbearing tan-
nin, this large-scaled, massively-endowed, profound
example of proprietary red should peak by the
middle of the first decade of the next century and
drink well for 20-25 years thereafter. Not to be mis-
sed when released in several years, it is a knock-
out!
F: IN; E: Künstleretikett. (2065002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

119
FERRARI-CARANO 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2065003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

120
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 Abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2053006)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

121
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2053007)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

122
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2053032)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

123
USA MIT STIL
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Havens, Bourriquot Napa Valley 1996
0,75l
RP91: This wine, Napa’s answer to Cheval Blanc
(each is made from a blend of two-thirds Cabernet
Franc and one-third Merlot), offers an exotic, com-
plex, evolved, coffee bean and berry-scented nose.
In the mouth, this rich, full-bodied wine exhibits
sweet tannin, low acidity, a lush texture, and a
moderately long finish. With its gobs of fruit, expan-
sive palate, and distinctive personality, it is more
than a good imitation of Cheval Blanc. - 2013
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Grgich Hills, Zinfandel Sonoma County
1994 0,75l
Sed 17.4/20: Full bodied, outstanding dense fruit,
vanilla, currants, paprika, massive fruit complexion
with perfectly integrated tannin backbone and
excellent oak usage, outstanding overall balance,
long juvenile dry blackberry fruit finish.  Impressive
wine.  Now to steak, in five years also solo. - 2010.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ravenswood, Cabernet Sauvignon
Sonoma 1987 0,75l
RP 86, WS88. WS:  Despite the tannins, this has
attractive flavors that are spicy, peppery and well
balanced. Raspberry notes peek through on the
finish. 
F: IN, E: sehr gut (2069067)

3 FLASCHEN
EUR 82 - 120

124
CHAMPAGNE DELBECK
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Delbeck, Bouzy Brut Grand Cru NV
0,75l
100% Grand Cru aus 100% Pinot Noir Trauben
der Montagne de Reims, ca. 10 Jahre alt.
F: 2,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Delbeck, Rose Brut Heritage NV 0,75l
Der Rosechampgner des Hauses. 90% Pinot, 10%
Chardonnay
F: 2,0 cm, E: neuwertig (2049062)

3 FLASCHEN
EUR 51 - 70
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125
CHARDONNAY - CHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Bouvet Ladubay, Chardonnay 150
Annee NV 0,75l
Der Spitzenchardonnay zum 150 Jubiläum des
Hauses Bouvet aus Saumur.
F: 0,8 cm, E: neuwertig
2 Flaschen, H. Germain, 1789 - 1989 NV 0,75l
zum 200. Jubiläum der französischen Revolution.
F: 0,8 cm, E: neuwertig.
1 Flasche, Jean Milan, Grand Cru Blanc de Blancs
NV 0,75l
RM-Winzerchampagner aus Oger, 100% Grand
Cru Champagner.
F: 1,2 cm, E: sehr gut (2069053)

5 FLASCHEN
EUR 64 - 105

126
PAUL BARA KOLLEKTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Paul Bara, Comtesse Marie de France
1985 0,75l
WS90: A wonderfully complete and complex bottle
of bubbly that blends toasty, nutty aromas with fig,
apple and pear flavors in a seamless package. The
texture is lively but velvety and the finish lingers
nicely. Only 500 cases made. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche OC, Paul Bara, Comtesse Marie de
France 1990 0,75l
WS93: Makes a statement. Some maderization
marks the bouquet in this vinous Champagne that
tastes more like a still wine. Loads of walnut and
toast are allied to a firm, dry and powerful structure.
100% Pinot Noir from Grand Cru Bouzy.
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche OC, Paul Bara, Bouzy Grand Cru 1996
0,75l
WS90: Lovely, ripe cherry candy quality, with an
underlying citrus note, all firmly matched to a
bracing structure. It tastes very dry, leaving a chalky
impression on the finish.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2069047)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

127
ROEDERER KOLLEKTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Roederer, Brut Millesime 1996 0,75l
WS90, Sed 18,4/20. WS: Vibrant and rich, combi-
ning citrus, brioche and hazelnut flavors that unfold
nicely on the palate. Very long and satisfying finish. 
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Roederer, Brut Premier NV 0,75l
90RP A particular good value.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Roederer, Louis Roederer Extra Dry NV
0,75l
Der leicht Süße des Hauses.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2069043)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

128
WINZERCHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH))

1 Flasche, Gosset, Cuvée Baron von Stain Brut
1983 0,75l
Ältestes Champagnehaus, sehr guter Jahrgang,
Ausbau im Holzfass.

F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Paul Lebrun, Blanc de Blancs Brut
1992 0,75l
Sehr guter Winzer aus Cramant, sehr guter
Jahrgang.
F: 0,6 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Comte Auduin de Dampierre,  NV 0,75l
Die Grafen Dompierre von Chenay produzieren seit
1880 Champagner, das Premier Cru Champagne
de Ambassadeur besteht aus 50 % Pinot Noir und
50 % Chardonnay.
F: HF, E: sehr gut (2069037)

3 FLASCHEN
EUR 72 - 100

129
BOUVET LADUBAY
(LOIRE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Bouvet Ladubay, Chinon rouge 1996
0,75l
Sehr guter Rotwein aus Cabernet Franc im
Barrique ausgebaut.
F: 1,0 cm, E: neuwertig
5 Flaschen, Bouvet Ladubay, Quincy blanc 1997
0,75l
Sehr guter Weißwein aus 100% Sauvignon Blanc.
F: HF, E: neuwertig (2053024)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 140

130
HUGEL 1976 VT
(ELSASS, FRANKREICH)

3 Flaschen, Hugel, Riesling Hugel Vendange
Tardive 1976 0,75
WS92.  Herausragender Jahrgang, exzellente Süß-
weine.
F: 1cm - 3cm, E: gut
1 Flasche, Hugel, Riesling Reserve Personnelle
1976 0,75
.F: 3cm, E: fleckig (2049193)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 83

131
DOMAINE WEINBACH COLETTE 
FALLER 1993 0,75L
RIESLING SCHLOSSBERG 
GRAND CRU
(ELSASS, FRANKREICH)

RP92: „The 1993 Riesling Schlossberg is an
outstanding example of the type of rich, full-bodied,
powerful Riesling that can only be made in Alsace.
This dry, full-bodied, fruit-filled Riesling reveals
gobs of tropical fruit in its intense, ostentatious
bouquet, as well as superb depth and intensity. -
2005“
F: hf-0,5cm; E: gut. (2049189)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

132
DOMAINE WEINBACH COLETTE 
FALLER 1994 0,75L
RIESLING SCHLOSSBERG 
GRAND CRU
(ELSASS, FRANKREICH)

RP90: „The 1994 Riesling Grand Cru Schlossberg
is a typical example of this high class wine. The

Schlossberg vineyard produces very backward,
highly acidic, stony, mineral-dominated wines that
can frequently be too severe and obstinate when
young. Domaine Weinbach’s 1994 Riesling
Schlossberg is the most backward of the Rieslings
that I tasted. It exhibited plenty of power, high
extraction, and a full-bodied, crisp, long finish.“-
2008
F: HF; E: gut. (2049190)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

133
PRINCE PONIATOWSKI 1986 0,75L
VOUVRAY AIGLE BLANC
(LOIRE, FRANKREICH)

Lynda Allison: „Clos Baudoin Prince Poniatowski
Vouvray.  The vineyards of Clos Baudoin were
given the appellation Premier Grand Cru de Vouv-
ray in 1878 recognizing the quality of their wines.
Prince Poniatowski is the third generation to own
the vineyard. Many styles of wine are produced
from sweet to sparkling depending on the year. The
Aigle Blanc Vouvray, from 100% Chenin Blanc , is
a dry Vouvray made from hand-selected grapes.
Produced in cooler years when the grapes produce
drier and more acidic wines. The wines have mine-
ral, fruit and floral notes. Excellent as an aperitif and
delicious with cream based soups.
F: 3cm; E: sehr gut. (2061001)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

134
LOIRE WEISSWEINE 1991 - 1985
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Prince Poniatowski, Vouvray Aigle
Blanc 1986 0,75l
F: 3cm, E: sehr gut
2 Flaschen, Prince Poniatowski, Vouvray Aigle
Blanc 1985 0,75l
F: 3cm-4cm, E: beschädigt
1 Flasche, Domaine Mme Laroche, Savennieres
Roche aux Moines 1991 0,75l
Concourds de grand vins de France 1992 Medaille
d’Or.
F: 2,0 cm, E: sehr gut (2061005)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

135
WEISSE LOIRE MIT CHARAKTER
(LOIRE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1987
0,75l
Sed 15/20. Medium bodied, straight foreward, lime
teil blossoms, some flowers.  Medium bodied, a bit
simple complexion, lime, grasses, blossoms, some
elegance in the finish.
F: 2,5 cm
3 Flaschen, Domaine Boutard, Jasniere 1987 0,75l
Weißwein aus Chenin blanc, der in Jasnieres
Weine mit einer ausgeprägt mineralischen Feuerst-
einnote und erstaunlichem Alterungspotential
liefert.
F: 2cm-3,5cm (2052051)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 125
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136
SCHÖNES AUS DER LOIRE UND
SÜDFRANKREICH
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen Mas D’Espanet Eolienne 2001, Vin de
pays D’Oc, Weißwein, 0,75l, FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Domaine des Grecaux Hêméra 2000,
Coteaux du Languedoc, Montpeyroux,
Rotwein,FN:IN, E:Sehr gut
1 Flasche Ch. du Hureau 1999, Saumur-
Champigny, Cuvée des Fevettes, Rotwein,FN:IN,
E:Sehr gut
1 Flasche Dom. de Coussergues Chardonnay
2003, Vin de pays D’Oc, FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Domaine de la Chevalerie Bourgueil
1999, Cuvée des Busardières, Rotwein, FN:IN,
E:Sehr gut
1 Flasche Dom. Sylvain Bailly Sancerre Terroirs
2002, La Croix Saint Ursin, FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Stéphane Tissot Les Graviers 2002,
Chardonnay Arbois, FN:HF, E:Sehr gut (2034004)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 100

137
JEAN PAUL CLEMENT 1996 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Schöner weißer Hermitage eines kleinen Erzeugers
aus 2 verschiedenen Jahrgängen. 5 Fl. 1996, 1 Fl.
1995.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2067003)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

138
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 92, Winespectator: Terrific. Round and
rich, this velvety red delivers subtle mineral, toasted
oak and ripe, flavorful fruit, with wet earth, floral and
toasted spice notes. Firm tannins give structure
and great length. Best from 2005 through 2020.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2063028)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 264

139
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Tanzer 92-94, RP87, WS87, Sed.17/20: Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
Full to medium bodied, still juvenile dense
blackberry spicy fruit, well integrated still a bit up
front tannin, excellent oak usage, nuanced spices,
very well balanced, long and lasting, bouquet as
well as palate finish. Excellent wine.
F: HF; E: sehr gut. (2063011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 420

140
CH. BEAUCASTEL 1999 0,375L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS90. Parker: „The prodigious 1999 Beau-

castel boasts aromas of blackberry fruit intermixed
with cassis, licorice, roasted meats, leather, and
truffles. While it does not possess much fat or pre-
cociousness, it displays definition and elegance.
This is a full-bodied, concentrated, classic Beauca-
stel. Anticipated maturity: 2007-2025.“
F: HF; E: neuwertig. (2063036)

12 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 280

141
CH. BEAUCASTEL 2000 0,375L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS90. Parker: The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin.  It is a classic blend of 30%
Grenache, 30% Mourvedre, 10% Syrah, 10% Cou-
noise, and the balance other permitted varietals.
Anticipated maturity: 2007-2025.
F: HF; E: neuwertig. (2063037)

12 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 280

142
CH. BEAUCASTEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 90; RP 94; Parker:The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin. Anticipated maturity: 2007-
2025.
F: HF; E: sehr gut. (2063015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 456

143
CH. BEAUCASTEL 2000 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 90; RP 94; Parker: The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin. The 1985 behaved in this
manner when young, but the 2000 possesses even
more stuffing. Like its 2001 sibling, it is a classic
blend of 30% Grenache, 30% Mourvedre, 10%
Syrah, 10% Counoise, and the balance other per-
mitted varietals. Anticipated maturity: 2007-2025.
F: HF; E: sehr gut. (2063018)

2 MAGNUM
EUR 130 - 180

144
CH. RAYAS 1993 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 86, der Kult Chateauneuf du Pape des verstor-
benen Monsieur Reynauld.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063014)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

145
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE HOMMAGE
À JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

Tanzer 92-94, RP86, WS87, Sed.17/20: Full to
medium bodied, still juvenile dense blackberry
spicy fruit, well integrated still a bit up front tannin,
excellent oak usage, nuanced spices, very well bal-
anced, long and lasting, bouquet as well as palate
finish. Excellent wine.“
F: HF; E: sehr gut. (2040037)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 240

146
JABOULET AINE 1989 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 96, Gab 19/20, Sed 19/20. Parker: „This fabu-
lous, blockbuster has been totally unevolved since
bottling, but at the Jaboulet tasting, it was
beginning to reveal some of its formidable
potential.“ 2050.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2051015)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

147
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 100, Gab 19/20, Sed 19.5/20. Parker: „In the
mouth, the wine has awesome concentration, extra-
ordinary balance and power, and a fabulously long,
huge finish that lasts for more than a minute. The
tannins are considerable, but the lavish quantities
of sweet fruit and multi-dimensional, layered feel to
the wine make it one of the most incredible young
red wines I have ever tasted.“
F: 2,2 cm; E: sehr gut. (2059069)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

148
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed. -2017.
F: HF; E: sehr gut. (2066008)

1 MAGNUM
EUR 290 - 250
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149
JABOULET AINE 1998 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 96. Wine Spectator: What a great wine. Full-
bodied, with crushed berry, smoke and grilled aro-
mas, all presented quite subtly. Stands out for its
natural, down-to-earth taste of clean, pure, shining
fruit. A pleasure to drink. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (2066010)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 380 - 490

150
JABOULET AINE 1999 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed. -2017.
F: HF; E: sehr gut. (2066011)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 750 - 900

151
CH. LATOUR A POMEROL 1989 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 87, WS 90, Gab 16/20. Winespectator: „Firm
and tannic, supple underneath, offering polished
plum, prune, cedar and tobacco aromas and
flavors. Beautifully balanced and open, with enough
to echo everything on the finish.“ Jetzt schön zu
Trinken.
F: IN; E: sehr gut. (2063002)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

152
CH. LAFON-ROCHET 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS90; Winespectator: „Very tight and clo-
sed, with loads of tannins and fruit. ....needs an
enormous amount of time.“ 1 Etikett verschmutzt.
F: BON; E: gut. (2046081)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

153
CH. LAFON-ROCHET 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS90; Winespectator: „Very tight and clo-
sed, with loads of tannins and fruit. ....needs an
enormous amount of time.“
F: BON; E: gut. (2046082)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

154
CH. FIGEAC 1984 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 83,Gab 14/20. Gabriel: „Malzig süßes, fast
konfitüriges Bouquet...“Jetzt trinkreif.
F: TS; E: gut. (2046072)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 50

155
CH. FOMBRAUGE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS89. Parker: This blend of 70% Merlot,
20% Cabernet Franc, and 10% Cabernet Sauvig-
non is, once again, a sleeper of the vintage. An
authoritatively rich, sweet nose of white chocolate
intermixed with black fruits, espresso roast, and
toasty oak is accompanied by a sumptuous, smoky,
fruity, medium-bodied, pure, beautifully textured
2001. There is a seamless integration of acidity,
alcohol, tannin, and wood in this forward effort. -
2016.
F: IN; E: neuwertig. (2069004)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 75

156
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, Magnum Trio, alle guten Dinge sind
schliesslich 3.
F: IN; E: sehr gut. (2051016)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

157
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051017)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

158
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051018)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

159
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: sehr gut. (2051019)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

160
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000
0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92, WS 93, Gab 19/20. Gabriel: Im Gaumen
ein Fruchtextrakt sondergleichen, Finessen in den
Tanninen wie bei einem Premier Cru...Noch besser
als der Lynch Bages und mit Pichon Baron an der
Spitze der -erschwinglichen- Pauillac.
F: IN; E: neuwertig. (2069003)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

161
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92,WS 93,Gab 19/20. Gabriel: „Im Gaumen
ein Fruchtextrakt sondersgleichen, Finessen in den
Tanninen wie bei einem Premier Cru...Noch besser
als der Lynch Bages und mit Pichon Baron an der
Spitze der „erschwinglichen“ Pauillacs. Bis 2025. „
F: IN; E: sehr gut. (2040065)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 360

162
CH. AUSONE 1974 0,72L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS76. Rarer Sammlerjahrgang.
F: BON; E: kellergrau. (2060014)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

163
CH. BATAILLEY 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, Gab18-16/20.  Gabriel: „Ein großer 90er,
der jetzt schon viel Freude macht: Der Wein zeigt
enorm Charme und Fülle...Offenes fettes Schoko-
Zimtbouquet; ausladend, fast üppig, darunter
reifende Terroirtöne.“
F: IN; E: sehr gut. (2051002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 450

164
CH. BRANE CANTENAC 1982 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 90: „This shows wonderful finesse. Brick red in
color, with a garnet edge. Lovely perfumed aromas
of blackberry and chocolate, with a hint of raisin.
Medium-bodied, with velvety tannins and a long,
sweet fruit finish.“
F: BON; E: sehr gut. (2046006)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180
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165
CH. BRANE CANTENAC 1982 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 90: „This shows wonderful finesse. Brick red in
color, with a garnet edge. Lovely perfumed aromas
of blackberry and chocolate, with a hint of raisin.
Medium-bodied, with velvety tannins and a long,
sweet fruit finish.“
F: BON; E: sehr gut. (2046007)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

166
CH. BRANE CANTENAC 1985 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS89, Gab 16/20.  WS: „Distinctively ear-
thy and toasty with broad mouthfilling flavors of
plum, an ise and cedar that offer depth and
complexity, length and finesse. „ (2052025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 320

167
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; RP96; WS92, Parker: „Fully mature,
yet continuing to exhibit gobs of rich, lush,
expansive fruit, the 1961 has amber/orange edges,
and possesses an exotic bouquet of ripe fruit, vanil-
lin, caramel, mint, and cedar. Fat, rich, and loaded
with sweet, highly extracted fruit, this velvety, beau-
tifully crafted wine has a 60-75 second finish. It is a
brilliant wine that should hold up nicely for up to a
decade. Anticipated maturity: now-2005.“
F: HS; E: kellergrau. (2040003)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

168
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS91. Parker: „A wine of extraordinary aro-
matic complexity and finesse, this sweet effort pos-
sesses a dark ruby color with a pink rim. Once past
the gloriously complex aromatics (blueberries,

black currants, minerals, and underbrush), the wine
reveals terrific fruit intensity, excellent harmony,
medium body, sweet tannin, and a long finish. This
superb, elegant 1982 has achieved full maturity,
but it promises to last for another 15+ years.“
„F: IN; E: sehr gut. (2040033)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 390

169
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS91. Parker: „A wine of extraordinary aro-
matic complexity and finesse, this sweet effort pos-
sesses a dark ruby color with a pink rim. Once past
the gloriously complex aromatics (blueberries,
black currants, minerals, and underbrush), the wine
reveals terrific fruit intensity, excellent harmony,
medium body, sweet tannin, and a long finish. This
superb, elegant 1982 has achieved full maturity,
but it promises to last for another 15+ years.“„
F: IN; E: sehr gut. (2040034)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 390

170
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„RP 89+, WS 89, Sed. 18,3. Parker: „...a dark
ruby-colored wine with a forward bouquet of oak,
minerals, and cassis, attractive ripeness, firm
tannins, excellent concentration and density, and a
powerful, tannic, long finish.“„-2018.  „
F: IN; E: sehr gut. (2056002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

171
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1994 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91, WS 87, Gab 17/20. Parker: „A top-notch
effort in this vintage, Ducru-Beaucaillou’s 1994
displays a dark purple color, a textbook, cassis,
mineral, licorice, and floral-scented nose, medium
body, outstanding extract and purity, moderate tan-
nin, and a persuasively rich, sweet, spicy finish.“-
2025.
F: IN; E: sehr gut. (2040050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

172
CH. MARGAUX 1958 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

MOC, vertrieben über Schröder & Schyler. Granat-
rote Farbe nach 2 Wochen Stehen um das sehr
feine Depot zu sammeln.  Jahrgang Broadbent 
2 Sterne: A pleasant, late harvested vintage
completely trumped by the excellent and high
priced 59’s. Extrem seltener Jahrgang.
F: LS; E: gut. (2069001)

1 FLASCHE
EUR 60 - 140

173
CH. MARGAUX 1962 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

85RP, 17/20 Gab, B(2000)****.  Broadbent: „Sho-
wing well: this time ruby-coloured; a fragrant,
bisquity bouquet of considerable depth, lean,
flavoury, but with a touch of tartness. Last tasted
Nov 2000 ****.“
F: TS; E: verschmutzt. (2046096)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150

174
CH. MARGAUX 1962 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicolas Reserve, MC. 85RP, 17/20 Gab,
B(2000)****.  Broadbent: „Showing well: this time
ruby-coloured; a fragrant, bisquity bouquetof
considerable depth, lean, flavoury, but with a touch
of tartness. Last tasted Nov 2000 ****.“E:etw.
verblasst.
F: HS; E: fleckig. (2046147)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

175
CH. MARGAUX 1962 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: fleckig. (2046148)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150

176
CH. MARGAUX 1972 6L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B86**, Rene Gabriel: „Deepish, immediate impres-
sion of quality and style“
F: BON; E: sehr gut. (2059079)

1 IMPERIAL
EUR 300 - 400

177
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

88WS, B2000***. Broadbent: „ One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.“ 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2059024)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

178
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

88WS, B2000***. Broadbent: „ One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.“ 
F: HS; E: gut. (2059025)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90
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179
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP94; WS94, Parker: „From my cellar,
the 1982 Margaux exhibits a dark, murky ruby/pur-
ple color with a touch of lightening at the edge.
Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar, and
spice aromas are followed by a ripe, full-bodied,
chunky wine. This fleshy, powerful effort is somew-
hat disjointed and rustic at present. Interestingly, I
have had bottles that merited nearly perfect scores,
and others that were typical of this tasting.
Anticipated maturity: 2005-2035.“
F: IN; E: sehr gut. (2046094)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

180
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 99, Gab 20/20. Gabriel: „... Totale
Konzentration in der Nase, trotz Verschlossenheit
zeigt sich eine gewisse Süße. Im Gaumen volles
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein,... .“-2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2046084)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

181
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS97; RP94: „While not as powerful
and concentrated as the 1986, 1983, or 1982, the
1985 Margaux is more charming and, at present,
more complex than those more backward vintages.
The color is a healthy dark ruby/purple. The seduc-
tive nose offers copious quantities of lavishly ripe
black berry and cassis fruit intermixed with toasty
oak and floral scents. This rich, expansive, and vel-
vety-textured wine has developed more length, and
additional flavor dimensions over the last several
years. It has always been a remarkably approacha-
ble and enjoyable wine, but it appears to be taking
on more character and quality than I ever imagined.
It is one of the most delicious and seductively opu-
lent Margauxs of the last two decades. I
consistently underestimated this wine when young.
It gets better every time I re-taste it, which happens
with increasing frequency. Anticipated maturity:
Now-2010.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2046155)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

182
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046015)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

183
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 98, Gab 19/20. WS: „An absolute
classic; incredibly concentrated, complex, elegant
and firm without a hint of hardness.“-2050
F: BON; E: sehr gut. (2059022)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

184
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 98, Gab 19/20. WS: „An absolute
classic; incredibly concentrated, complex, elegant
and firm without a hint of hardness.“-2050
F: BON; E: sehr gut. (2059023)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

185
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 97, B(01)****(*). Wine Spectator: „Black color.
Minty, with loads of violet and berry character and
hints of spice. Full-bodied, racy and fine, with silky
tannins and a long finish. One of the top wines of
the vintage...“-2024. 
F: IN; E: sehr gut. (2046019)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

186
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS90, Gab 18/20. Parker: „The wine has
turned out to be a classic, long-lived Margaux. The
opaque purple color is followed by this estate’s tell-
tale aromas of flowers, blackcurrants, licorice, and
smoky oak. This dense, powerful, closed wine is a
true vin de gard. It needs a decade of cellaring, but
it should last for 25-35 years. Readers may find this
wine reminiscent of the 1988, only riper and more
powerful. Anticipated maturity: 2005-2030.“
F: HF; E: neuwertig. (2049012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

187
CH. MARGAUX 1997 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93, Gab 18/20(1999): „Herrliches
Dörrfrüchtebouquet;Bananen, Pflaumen und
Sandelholz, komplexe Süße. Im Gaumen viel
rauchige Merlot-Aromatik, Kandisnote und
wiederum Dörrbananen, sanft trockene Tannine.“-
2012.
F: IN; E: sehr gut. (2040018)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

188
CH. MARGAUX 1998 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, Gab 18/20, WS90:Gorgeous aromas of

berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006.
F: IN; E: sehr gut. (2040019)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

189
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: „The 1989 is an excellent wine, dark ruby,
medium to full-bodied, fleshy, and chewy, with low
acidity and high alcohol. The expansive, super-ripe,
nearly sweet tasting flavors give this wine immense
crowd appeal. It should develop quickly.“-2006.
F: IN; E: sehr gut. (2046001)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

190
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2046002)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

191
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046003)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

192
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS ST.
ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem
Topjahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Seit Subskription beim Erstbesitzer gelagert.
F: BON; E: gut. (2046121)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

193
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS ST.
ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem
Topjahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Seit Subskription beim Erstbesitzer gelagert.
F: BON; E: gut. (2046122)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150
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194
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription
über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert, 1 Etikett fehlt
F: HS; E: sehr gut. (2046038)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

195
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription
über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert.
F: TS; E: sehr gut. (2046039)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

196
CH. DE SALES 1989 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: „The 1989 is surprisingly full-bodied for a de
Sales, with a deep, intense, black cherry-scented
bouquet intertwined with the scents of vanillin and
toast. In the mouth, the wine displays fine ripeness,
full body, a heady alcohol content, and a long, tan-
nic, rich finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2046013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 240

197
CH. DE SALES 1989 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: „The 1989 is surprisingly full-bodied for a de
Sales, with a deep, intense, black cherry-scented
bouquet intertwined with the scents of vanillin and
toast. In the mouth, the wine displays fine ripeness,
full body, a heady alcohol content, and a long, tan-
nic, rich finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2046041)

2 FLASCHEN
EUR 28 - 40

198
CH. DES TOURELLES 1985 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Reifer Merlot der Rive Droite
F: IN; E: sehr gut. (2046071)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

199
BORDEAUX 1998 - 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Classé 1993 0,75l
RP90, WS 89, Gab18/20. Parker: „Medium-
bodied, with surprisingly sweet tannin, this is an
elegant, rich wine.“ 
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Marquis d´Alesme Becker, Margaux
3ème Cru Classé 1967 0,75l
Peppercorn: „Ich habe festgestellt, daß der Wein
stilvolle, elegante Fruchtigkeit und festes Rückgrat
zu bieten hat. Er braucht lange zur Entfaltung.“
F: BON, E: bläulich verfärbt
1 Flasche, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1998 0,75l
RP90, WS87, Gab17/20. „A definitive Pauillac, the
dense purple-colored 1998 Pichon-Baron offers up
a sweet bouquet of licorice, smoke, asphalt,
blackberries, and creme de cassis. In the mouth,
the wine is elegant rather than full-blown, with
medium body, sweet fruit, nice texture on the attack
and mid-palate, and moderate tannin in the long
finish.-2020“
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Ch. Mouton Baronne Philippe, Pauillac
5ème Cru Classé 1978 0,75l
B89*** „deft, easy“
F: VTS, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Liot, Sauternes AC 1985 0,75l
WS 84: „A good value with vivid flavors, even if not
quite as magnificent as the big names. Medium
gold with a sugary nose, simple honey, tobacco
and slightly earthy flavors. Balance keeps it from
being cloying.“
F: IN, E: gut (2059066)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 185

200
BORDEAUX 2000 - 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Cheval Blanc, Bordeaux
AC 1985 0,75l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Cheval Noir, St. Emilion AC 1986 0,75l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1986 0,75l
WS90, RP87.  WS: „ Elegant and well-defined
Pauillac with layers of vanilla, cedar, plum and cur-
rant flavors wrapped in thick tannins that clamp
down on the finish. Pretty aftertaste of black cherry
and spice.“ -2008
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Cantemerle, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1988 0,75l
RP 86, WS 85. Parker: „...The classy bouquet of
black fruits, minerals, and spices is hard to resist.
Medium-bodied and elegant, with plummy, mineral,
and herb flavors...“„ F: hf/in; E: neuwertig.  
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch.Romefort, Medoc Cru Bourgeois
1989 0,75l

Domaines Barons de Rothschild.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Cheval Blanc, La Petit Cheval 1994
0,75l
Gab 15/20.  Zweitwein von Cheval Blanc.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Taillefer, Pomerol 1994 0,75l
RP83-85: „A solidly made, plummy, cherry,
raspberry-scented and flavored wine, with medium
body, adequate depth, and a deep color with light
tannin in the finish.“
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Peyreau, St. Emilion Grand Cru
1995 0,75l
Comtes de Neipperg
F: IN, E: beschädigt
1 Flasche, Ch. La Tour Carnet, Haut-Mèdoc 4ème
Cru Classé 1995 0,75l
WS87, Gab15/20. WS: „Pretty, with lovely berry,
tobacco and vanilla aromas and flavors. Medium- to
full-bodied, with well-integrated tannins and a
medium aftertaste. Needs time to come around.
Best after 2001.“
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Lagrange, St.Julien 3ème Cru
Classé 1996 0,75l
RP90, WS90, Gab17/20.  Parker: „This impecca-
bly run, Japanese-owned property has fashioned a
superb 1996. Opaque purple-colored, with a bak-
kward yet promising nose of classically pure cassis
intermixed with pain grille and spice, this medium to
full-bodied, powerful yet stylish wine possesses
superb purity, a nicely-layered feel in the mouth,
and plenty of structure. 2006-2022“
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Lys de Bardoulet, St. Emilion Grand
Cru 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Pierre Riviere, Bordeaux AC 2000 0,75l
F: HF, E: neuwertig (2049230)

12 FLASCHEN
EUR 113 - 172

201
BORDEAUX RIVE GAUCHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP 90, WS 90, Gab 18/20. Parker: „The dense,
murky, purple color, closed aromatics, massive fla-
vor richness, and high tannin recall the old, non-
compromised, beefy, blockbuster Medocs
produced thirty years ago. However, this wine pos-
sesses sweeter tannin, and was made under far
more sanitary conditions. It is a classic, but
patience is definitely required. Anticipated maturity:
2007-2030. 
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
RP 91, WS 91, Parker: „Cos d’Estournel’s unfilte-
red 1994 is one of the top wines of the vintage. It
boasts an opaque blue/black/purple color, as well
as a fabulously sweet nose of black fruits, licorice,
pain grillee, and Asian spices. Full-bodied, with
sweet, opulent fruit that reveals none of the
vintage’s tough tannin, this remarkably rich, well-
balanced, classic wine will prove to be
uncommonly long-lived. Anticipated maturity: 2003-
2025.“
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. de Fieuzal, Pessac-Léognan Cru
Classé 1993 0,75l
RP 87, WS 87, Gab 16/20. Gabriel: „Ein sehr guter
Graves Wert.“
F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème Cru
Classé 1992 0,75l
RP 87, Gab 17/20. Gabriel: „...Im Gaumen gut stüt-
zende, eher feine Gerbstoffe, Lakritze im Extrakt,
schönes würziges Finale von mittlerer Länge.“
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. La Louviere, Pessac-Léognan
1994 0,75l
Gab 17/20: „Extraktreicher Gaumen, viel Aromatik,
ein toller Wein, der lange halten wird. Bis 2008“
F: IN, E: sehr gut (2056008)

6 FLASCHEN
EUR 121 - 185

202
CH. MATRAS 1983 & 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Matras, St.Emilion Grand Cru
Classé 1983 0,75l
Peppercorn: Die Weinberge liegen zu Fusse von
Beausejour in einem natürlichen Amphitheater das
wie eine Sonnenfalle wirkt. Ein zu Unrecht
unbekanntes Weingut.
F: bon-vts, E: fleckig
5 Flaschen, Ch. Matras, St.Emilion Grand Cru
Classé 1986 0,75l
Peppercorn: Die Weinberge liegen zu Fusse von
Beausejour in einem natürlichen Amphitheater das
wie eine Sonnenfalle wirkt. Ein zu Unrecht
unbekanntes Weingut.
F: 2 x in, 3 x vts, E: stark leimstreifig (2049197)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 120

203
AUSTRALISCHE BLOCKBUSTER
1993 - 1998

2 Fl. JJ Hahn Cabernet Sauvignon 79 Block 1998
3 Fl. D’Arenberg High Trellis Cabernet 1997
1Fl.  Rosemont Balmoral Shiraz 1993
WS90, RP88.
6 Flaschen; E:Sehr gut (2043005)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 175

204
HANISCH 1998 0,75L
VERITAS
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP100, Parker: „The virtually perfect 1998 Shiraz
Hanisch is a huge but impressively balanced effort.
Offering up notes of beef blood, blackberries, and
jammy cassis liqueur. This viscous, but not heavy,
massive, full-bodied, fabulously concentrated 1998
has a finish that lasts for just under a minute. It
represents the essence of Shiraz.“ Bis 2026. Nur
300 Kisten. 
F: IN; E: sehr gut. (2059067)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

205
SHIRVINGTON 2002 0,75L
SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP99: „The nearly perfect 2002 Shiraz is the stuff
of legends. It is a 1,000 case cuvee that has been
completely fermented and aged in 100% new
American oak. An inky purple color is accompanied
by a remarkable bouquet of white flowers
intermixed with melted licorice, blackberries,
currants, figs, and espresso roast. Extremely full-
bodied, with extraordinary ripeness, opulence, and
viscosity, yet very good acidity as well as excellent
tannin providing up-lift and definition, this unforget-
table wine can be drunk now or cellared for a
decade or more. Bravo! - 2013.“
F: IN; E: sehr gut. (2043002)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

206
YALUMBA 1993 0,75L
OCTAVIUS OLD VINE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Yalumba: „This, the fourth release of The Octavius,
is a slight departure from the usual „Octavius“ style
with more fruit being sourced from Eden Valley. The
cooler climate Eden Valley portion has given an
amazing lift to the aroma and balances the powerful
chewy palate coming from the Barossa Valley com-
ponent. Amazing intensity of fruit is apparent on the
nose - plums, prunes, spice and integrated mocha
oak. The palate is nothing short of an „explosion“ of
flavour, with amazing balance and harmony of cool
climate.“
F: IN; E: sehr gut. (2043006)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

207
CALITERRA 1995 0,75L
CHARDONNAY RESERVADO
(MAIPO, CHILE)

WS87. „Honey and butterscotch flavors give this
full-bodied wine a sweet appeal, but there’s
enough acidity in the apple and melon flavors for
balance. Richer than most Chilean Chards. „
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2053021)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 120

208
LECKERES AUS CHILE

1 Flasche, Errazuriz, Don Maximiano 1999 0,75l
Einer der besten Weine Chiles aus Cabernet und
Merlot, mit Character und echter Klasse.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Montes Alpha, Merlot 1997 0,75l
WS88 Dark and brooding, displaying pure
blackberry and cassis aromas and flavors with
good complexity, concentration and structure. Long
and satisfying finish, with a smoky aftertaste.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Haras, Cabernet Sauvignon Character
2000 0,75l
WS88: Dark and dense, with black currant,
blackberry, coffee and bittersweet chocolate notes.
Rich, powerful finish has additional loam and cedar
notes. Shows touches of herb and pepper here
and there, but ample fruit and power.
F: IN, E: neuwertig (2069071)

3 FLASCHEN
EUR 63 - 100

209
WG. GEHEIMRAT J. WEGELER
ERBEN 1975 0,75L
OESTRICHER DOOSBERG RIESLING
BA EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Eiswein.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2053084)

1 FLASCHE
EUR 45 - 60

210
WG. GEHEIMRAT J. WEGELER
ERBEN 1995 0,75L
OESTRICHER LENCHEN RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Deutscher Spitzenerzeuger (3 Trauben) aus einer
Spitzenlage in einem exzellenten Jahrgang (4/5
Trauben).
F: HF; E: sehr gut. (2053056)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

211
WG. GEHEIMRAT J. WEGELER
ERBEN 1995 0,75L
OESTRICHER LENCHEN RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2053057)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

212
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,375L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze1978.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2053060)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 60
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213
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,375L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2053061)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 60

214
KOLLEKTION SCHLOSS
SCHÖNBORN 1976 - 1963
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Schloss Schönborn, Geisenheimer
Rothenberg Riesling Auslese halbtrocken 1976 0,7l
Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. 
F: 2,0 cm, E: gut
3 Flaschen, Schloss Schönborn, Geisenheimer
Kläuserweg Riesling Spätlese 1971 0,7l
Großer Jahrgang im Rheingau, sehr gute Lage mit
bezaubernder Rieslingfrucht, gute Haltbarkeit.
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, Schloss Schönborn, Hattenheimer
Pfaffenberg Riesling Spätlese 1971 0,7l
Spitzenlage des Weingutes in einem großen Jahr-
gang.  
F: 2-3cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Schloss Schönborn, Hattenheimer
Hassel Riesling Spätlese 1963 0,7l
Exzellente Lage des Weingutes, rarer Jahrgang. In
der Vorverkostung.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2053074)

12 FLASCHEN
EUR 156 - 210

215
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  In der Vorverkostung.
F: 0,5-3cm; E: neuwertig. (2053051)

3 FLASCHEN
EUR 25 - 45

216
SCHLOSS SCHÖNBORN 1966 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise brüchig.  In der Vorverkostung.
F: hf - 3cm; E: sehr gut. (2053062)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

217
WEINGUT LEON GERHARD 1985 0,75L
HATTENHEIMER
ENGELMANNSBERG RIESLING SPÄT-
LESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert. In
der Vorverkostung.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: neuwertig. (2053042)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

218
WEINGUT LEON GERHARD 1985
0,75L
HATTENHEIMER
ENGELMANNSBERG RIESLING SPÄT-
LESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert. In
der Vorverkostung.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: neuwertig. (2053043)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

219
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1985 -
1976 II
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel.
F: 1,0 cm, E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Gehrn Riesling Spätlese 1976 0,7l
F: 1,0 cm, E: fleckig
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Heppenheimer
Centgericht Riesling Spätlese tr. 1985 0,7l
Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen.
F: HF, E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese halbtr. 1976 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Sehr gute Lage mit
Rieslingen voller Struktur und kerniger Säure.
F: 2,0 cm, E: gut (2053101)

12 FLASCHEN
EUR 156 - 222

220
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Rheinhessen, sehr guter
kräftiger Süßwein.
F: HF. (2053103)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

221
WG. SCHALES 1975 0,7L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE
TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF; E: neuwertig. (2053105)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

222
WG. SCHALES 1975 0,7L
FLÖRSHEIM-DALSHEIMER
GOLDBERG ALBALONGA TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, seltene Reb-
sorte. Kammerpreismünze in Gold 1979.
F: HF; E: sehr gut. (2053109)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

223
WG. SCHALES 1975 0,7L
FLÖRSHEIM-DALSHEIMER
GOLDBERG ALBALONGA TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, seltene Reb-
sorte. Kammerpreismünze in Gold 1979.
F: HF. (2053110)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

224
ALOIS LAGEDER 1989 0,75L
LÖWENGANG CHARDONNAY
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

3gl.GR(6).“Ein Wein der durch seine beachtliche
Eleganz und sein Gleichgewicht besticht und der
sich neben den besten Chablis nicht zu schämen
braucht.“
F: 2-3cm; E: sehr gut. (2049097)

4 FLASCHEN
EUR 35 - 60

225
EDI KANTE 1997 0,75L
MALVASIA DOC CARSO
(FRIAUL, ITALIEN)

2gl.GR(5). „Einen Duft von Glyzienblüten schickt
der ausgezeichnete, verführerisch liebliche
Malvasia seinem korrespondierenden, frischen
Geschmack voraus, dessen stattlicher Alkohol die
herbe Säure glättet.“
F: IN; E: neuwertig. (2049119)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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226
WANDA GRADNIK 1990 0,75L
QUARINBIANCO VDT
(FRIAUL, ITALIEN)

Der Spitzenwein von Wanda Gradnik,
Quarinbianco, ist aus Ribolla Gialla, Pinot Bianco,
Tocai Friulano und Malvasia assembliert. Ein exzel-
lentes Weingut an der Grenze zu Slowenien.
F: BON; E: sehr gut. (2049160)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 72

227
GIORGIO GRAI
(FRIAUL, ITALIEN)

3 Flaschen, Giorgio Grai, Chardonnay Alto Adige
1990 0,75l
Großer Jahrgang in Südtirol, guter Erzeuger
F: bon-vts, E: gut
4 Flaschen, Giorgio Grai, Weißburgunder Alto
Adige 1989 0,75l
Großer Jahrgang in Südtirol, guter Erzeuger
F: hf-in, E: gut
1 Flasche, Giorgio Grai, Gewürztraminer Alto
Adige 1989 0,75l
Großer Jahrgang in Südtirol, guter Erzeuger
F: HF
1 Flasche, Giorgio Grai, Gewürztraminer Alto
Adige 1986 0,75l
Großer Jahrgang in Südtirol, guter Erzeuger
F: 2,0 cm, E: kellergrau
1 Flasche, Giorgio Grai, Cabernet Alto Adige 1982
0,75l
Rar.
F: TS, E: kellergrau (2049186)

10 FLASCHEN
EUR 41 - 60

228
SPITZENWEISSWEINE AUS FRIAUL
(FRIAUL, ITALIEN)

1 Flasche, Fabio Coser, Vigna del Lauro Pinot Gri-
gio 1997 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Fabio Coser, Vigna del Lauro Tocai Friul-
ano 1993 0,75l
F: BON, E: sehr gut
2 Flaschen, Do Ville, Chardonnay Isonzo 1988
0,75l
F: BON, E: gut
1 Flasche, Conte d’Artemis-Maniago, Picolit 1998
0,75l
Der süße weiße Kultwein Norditaliens.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Conte d’Attimis-Maniago, Tazzelenghe
1997 0,75l
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Ronchi di Cialla, Refosco dal Peduncolo
1988 0,72l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Jermann, Where the Dreams have no
end... 1994 0,75l
WS92: „A big, full-flavored Chardonnay in the inter-
national style, with ripe flavors of pear and butters-
cotch, zingy acidity of lemon, and the rich texture of
a fine white Burgundy. Has everything you want,
depth, complexity, length and balance.“
F: 0,4 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Jermann, Vintage Tunina 1993 0,75l
WS86: „ Here’s a big-boned, full-bodied white with
more weight than flavor. The honey, butter and
melon notes are harmonious and finish with an apri-
cot sweetness. A rich wine for meaty fish. „
F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Girolamo Dorigo, Sauvignon Ronc di
Juri 1995 0,75l
F: VTS, E: sehr gut (2049180)

10 FLASCHEN
EUR 108 - 170

229
PLANETA 1997 0,75L
CHARDONNAY
(SIZILIEN, ITALIEN)

RP88, 2gl.GR(5).  Parker: „The 1997 Chardonnay
reveals an evolved light gold color. The wine’s fruit
character dominates the spicy oak in both the aro-
matics and flavors. Honeyed apple, pear, and citrus
notes are present in this medium to full-bodied,
concentrated wine.“
F: 2cm; E: sehr gut. (2049098)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

230
CORDERO DI MONTEZEMOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, Barolo
Monfalletto 1986 0,75l
Guter Jahrgang 3/5 in Piemont für Barolo, namhaf-
ter Erzeuger.
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Cordero di Montezemolo, Dolcetto
d’Alba 1988 0,75l
Großer Jahrgang in Piemont 5/5.
F: IN, E: sehr gut (2049071)

3 FLASCHEN
EUR 28 - 41

231
LODOVICO BORGOGNO 1989/96
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Borgogno, Lodovico, Barolo Riserva
Virna 1989 0,75l
Traditionsreicher Betrieb seit 1720 in Barolo. Gro-
ßer klassischer Jahrgang, jetzt in bester Trinkreife.
F: HF, E: neuwertig
2 Flaschen, Borgogno, Lodovico, Barolo Riserva
Cannubi Boschis 1996 0,75l
Traditionsreicher Betrieb seit 1720 in Barolo. Gro-
ßer klassischer Jahrgang in einer der besten Lagen
des Barolo.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2049094)

3 FLASCHEN
EUR 74 - 120

232
PIEMONT 1987 - 1995
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Ceretto, Barbaresco Bricco Asili Bricco
Asili 1987 0,75l
WS89, RP87. WS: „A smooth, polished style that
allows the generous plum, raspberry and currant
aromas and flavors to emerge, echoing plum and
vanilla on the finish. You can feel the roundness
and balance contributed by aging in small oak bar-
rels. „
F: IN, E: gut
1 Flasche, Vajra, Barolo 1990 0,75l
F: HF, E: gut
1 Flasche, Fontanabianca, Barbaresco Sori Burdin
1995 0,75l
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Pelissero, Barbaresco Vanotu 1990
0,75l

RP87, WS87. WS: „Rich, appealing cherry, plum
and berry flavors and aromas. It is still quite tannic,
but everything is in proportion. Nice licorice and
chocolate notes echo on the long finish.“
F: 2cm, E: gut
1 Flasche, Andrea Chionetti, Dolcetto di Dogliani
Briccolero 1994 0,75l
F: HF, E: sehr gut (2049105)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 110

233
PIEMONT 1990
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Giacomo Bologna, Bricco della Bigotta
Barbera d’Asti 1990 0,75l
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Angelo Gaja, Alteni di Barssica 1990
0,75l
F: 1,5 cm, E: sehr gut (2049099)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

234
ROCCHE COSTAMAGNA
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Rocche Costamagna, Barolo Rocche di
la Morra 1988 0,75l
WS87: „Firm in texture, with fine tannins and plenty
of classic Barolo tar and rose characteristics
against a solid beam of raspberry flavor. Needs
until 1995...“
F: in/bon, E: gut
2 Flaschen, Rocche Costamagna, Barolo Rocche
di la Morra 1990 0,75l
RP87-90, WS89  WS: „Crisp in texture, featuring a
rich layer of black cherry and berry flavor, beautifully
defined and spicy around the edges.
Approachable, but it can use until 2000 to drop
some tannins.“
F: in/bon
1 Flasche, Rocche Costamagna, Dolcetto d’Alba
1992 0,75l
F: IN, E: gut (2049069)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 91
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235
CORDERO DI MONTEZEMOLO 1989
0,75L BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang in Piemont eines klassischen
Erzeugers in Top Einzellage.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2049051)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

236
CORDERO DI MONTEZEMOLO 1989
0,75L BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang in Piemont eines klassischen
Erzeugers in Top Einzellage.
F: 1,0 cm. (2049052)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

237
CORDERO DI MONTEZEMOLO 1990
0,75L
BAROLO VILLERO ENRICO VI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, 2gl. GR.  WS: „Lively, elegant and concen-
trated, billowing with black cherry, raspberry and
anise flavors; smoothly integrated under slightly
chewy tannins. Hold until at least 1997.“
F: HF; E: neuwertig. (2049049)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

238
GIACOMO BOLOGNA 1998 12L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, Parker:The opaque purple-colored 1998
Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone offers a
seductive nose of spicy, pain grille characteristics
infused with espresso, roasted meats, black
cherries, and raspberries. Dense and full-bodied,
with a luxurious texture, this is a super-intense,
plush Barbera to enjoy over the next 7-8 years, alt-
hough it will last longer. Topgelagerte Großflasche,
seit der Erstauslieferung im klimatisierten Keller des
Käufers.
F: IN; E: sehr gut. (2066004)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 650 - 900

239
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95-92, 3gl. GR.  Parker: „The 1990 Barolo
Cascina Francia Serralunga, which will not be rele-
ased for several years, is a huge, blockbuster of a
wine that may turn out to be one of the most
concentrated wines of that great vintage. One can
only imagine what Conterno’s Monfortino might
taste like in 1990! (Apr1994)“

F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2049044)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

240
GIOVANNI MARESCO 1967 0,72L
BARBARESCO DEL PAJORE
(PIEMONT, ITALIEN)

Giovanni Maresco aus Treiso. Sher guter Jahrgang
4/5.
F: 3,5 cm; E: gut. (2049111)

1 FLASCHE
EUR 35 - 70

241
BARONE RICASOLI 1982 0,75L
BROLIO CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang für Chianti eines der
renommiertesten Erzeugers, Barone Ricasoli.
F: IN; E: neuwertig. (2053020)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 60

242
FATTORIA SELVAPIANA 1990 0,75L
CHIANTI RUFINA RISERVA 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: „A backward 1990 Chianti that needs time
to develop. Full-bodied, with loads of tobacco,
cherry and truffle character, full tannins and a long
finish. Try after 2002.—Chianti Retrospective“
F: in/bon; E: sehr gut. (2049041)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 90

243
MARCHESI DE FRESCOBALDI 1982
0,75L CASTELLO DI NIPOZZANO 
CHIANTI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang für Chianti, exzellenter Erzeu-
ger, exzellenter Zustand.
F: IN; E: sehr gut. (2053027)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 120

244
MONTE VERTINE 1992 0,75L
IL CANNAIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Cannaio (aus ausgesuchten Sangiovese- und
Cannaiolotrauben) wird ausschliesslich für das Flo-
rentiner Sternerestaurant von Giorgio Pinchiorri
erzeugt und ist sonst NIRGENDS erhältlich! Es
wurden nur 675 Fl. produziert! Künstleretikett.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2059072)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

245
MONTE VERTINE 1994 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 90: „Elegant and delectable, with tobacco,
cherry aromas and flavors. Medium-bodied, with
silky tannins and a long and fruity finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2049080)

1 FLASCHE
EUR 30 - 45

246
MONTE VERTINE 1999 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 91: „Intense aromas of plums, berries and
fresh cedar. Full-bodied, with ripe and soft fruit, 
velvety tannins and a long, succulent finish. A deca-
dent yet balanced red. Best from 2003 through
2008.“ Schönes Künstleretikett von Sergio Manetti.
F: IN; E: gut. (2040066)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 250 - 300

247
MONTE VERTINE 2000 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 86: „Has plum and berry aromas, light to
medium body and bright acidity. Slightly loosely
knit, but a nice drink. Very delicate for Pergole
Torte. Drink now. Tasted twice, with consistent
notes.“ Schönes Künstleretikett von Sergio Manetti.
F: IN; E: gut. (2040067)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 250 - 300

248
MONTE VERTINE 1986 1,5L
SODACCIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 90: „Despite the tannins, this wine is
remarkably elegant and fine with rich, ripe violet,
plum, cherry and anise flaovrs that offer harmony
and finesse. Layers of fruit flavors on a long, persi-
stent finish. „
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2047001)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

249
MARCHESE ANTINORI 1990 0,75L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, W92 Cellar Sel., 3gl.GR.  Parker: „Antinori’s
1990 Tignanello (a blend of primarily Sangiovese
with some Cabernet Sauvignon) is the best exam-
ple I have tasted of this wine since the marvelously
opulent, rich 1985. Rich yet supple and expansive
enough to be consumed with great pleasure, it
offers a dark ruby/purple color, and a big, smoky,
earthy nose of nearly over-ripe cherry and currant-
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like fruit. Full-bodied, with exceptional
concentration and purity, this distinctive, spicy wine
should drink well - 2009.“ 
F: BON; E: sehr gut. (2049017)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

250
MARCHESE ANTINORI 1995 0,75L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Veronelli 92, WS89. WS: „Balanced and delicious,
with plenty of blackberry and currant aromas and
flavors and just a touch of leafiness. Medium-
bodied, with soft tannins and a long, fruity
aftertaste.(JS)“
F: IN; E: sehr gut. (2049018)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

251
MARCHESE ANTINORI 1998 3L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Großformat, sehr wenige Exemplare wurden
abgefüllt. RP91, WS89, 2gl. GR. Robert Parker:
„There are 30,000 cases of this well-known Tuscan
proprietary red made from a blend of 80% Sangio-
vese, 15% Cabernet Sauvignon, and 5% Cabernet
Franc. The 1998 offers a classic bouquet of berry
fruit, new saddle leather, underbrush, earth, and
toast from its new barrique aging. Medium to full-
bodied, good delineation, and a firm, classic style,
it requires 2-3 years of cellaring, and should drink
well for 15-16.“
F: IN; E: sehr gut. (2040055)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 330

252
PODERE CAPACCIA 1991 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

2gl. GR.  Der große Vino da Tavola aus 100% San-
gioveto des Hauses Capaccia.
F: IN; E: neuwertig. (2049077)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

253
ROCCA DELLE MACIE 1986 0,75L
SER GIOVETO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Vino da Tavola aus Sangiovese im Barrique
von Rocca delle Macie.
F: IN; E: neuwertig. (2053035)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

254
JULIANA WIEDER 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Einer der besten Cabernet aus Österreich. Er
schmeckt noch nach Wein und Terroir, nicht nach
Toast und Flüssig-Bounty.
Sed. 17,2/20. Full to medium bodied, dense matu-
ring, red and green paprika with cranberry fruit, spi-
ces, chocolate,  excellent integrated oak usage, still
plenty of tannin present, spices, good stuff.  Full to

medium bodied, mature red fruit, paprika, cranber-
ries, plums with toasted oak and chocolate fruit,
still plenty of tannin, well integrated acid and alco-
hol, spices, earthy nuances, long full  spicy finish.
Impressive.
F: IN; E: sehr gut. (2069054)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

255
BARROS 1900 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1977, guterhaltene Rarität, 105 Jahre alter
Port!
F: BON; E: gut. (2040001)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 320

256
BARROS 1937 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein sehr großer Colheita Jahrgang, unter Kenner
geschätzt und gesucht, hier in exzellenter
Erhaltung.
F: IN; E: sehr gut. (2040008)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

257
FLAGMANS 1941 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1987, Superzustand.
F: IN; E: sehr gut. (2040002)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 190

258
QUINTA DO NOVAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

2 Flaschen, Quinta do Noval, Over 20 Years Tawny
bottled 1986 0,75l
RP91: „My favorite of the three tawnys reviewed in
this segment is the 20 Year Old Tawny. It offers an
amber color, a spicy, tobacco, cedary, smoky, com-
plex nose, dense, rich flavors that belie the color’s
aged, feeble look, and an expansive personality. It
is a classic example of how delicious and complex
a 20 year old tawny port can be. „
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Quinta do Noval, Late Bottled Vinatge
1986 0,75l
Bottled in 1991.
F: IN, E: sehr gut (2053039)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 85

259
HIGHLAND SINGLE MALT
(SCHOTTLAND)

1 Flasche, Oban, 14 Years Old Single Malt NV 0,75l
43%. In Geschenkverpackung
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Glen Ord, 12 Years Old Single Malt NV
0,75l
40%. In Geschenkverpackung
F: IN, E: sehr gut (2049169)

2 FLASCHEN
EUR 33 - 60

260
SÜSSWEIN AUS DEN PYRENÄEN
(FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. les Miandoux, Saussignac 1992
0,75l
Guter Süßwein zum Essen aus Südwestfrankreich
aus Semillon, Sauvignon blanc und Muscadelle.
F: 2cm
3 Flaschen, Labasse, Cuvee Thibauldt 1991 0,75l
Der ehemalige Taufwein der französischen Könige
um Pau in den Pyrenäen. Aus Petit und Grand
Manseng.
F: 1,5cm (2052053)

6 FLASCHEN
EUR 54 - 90

261
CH. BRIATTE 1990 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang für Sauternes. Ein Wein voller
Süße, mit gutem Extrakt, In der Nachbarschaft von
Suduiraut. 
F: IN; E: sehr gut. (2063005)

12 HALBFLASCHEN
EUR 144 - 180

262
CH. BRIATTE 1990 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang für Sauternes. Ein Wein voller
Süße, mit gutem Extrakt, In der Nachbarschaft von
Suduiraut. 
F: IN; E: sehr gut. (2063006)

12 HALBFLASCHEN
EUR 144 - 180

263
CH. RIEUSSEC 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab19/20, Coates 19/20, RP 90-92.  Gabriel:
Berauschend intensives Bouquet; etwas exotisch
aber auch viel klassische Sauternes-Frucht drin-vor
allem Aprikose und einen Hauch Safran,
mineralische Würztöne, dezent kalkig. Im Gaumen
sehr elegant.... Nach wie vor ein dramatischer Sau-
ternes. 2005 - 2040.
F: IN; E: sehr gut. (2034013)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

264
CH. SUDUIRAUT 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****.  GAB 17/20. Gabriel: Herrliches Aprikosen-
Dörrfrüchtebouquet. Im Gaumen sanft trocken,
aber von schöner Süße begleitet.“
F: HS; E: gut. (2040023)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180
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265
CHATELAIN DESJACQUES 1989 0,75L
BONNEZEAUX
(LOIRE, FRANKREICH)

Ein großer Süßwein aus der Loire. 1989 war ein
hervorragender Jahrgang.
F: 1,5cm - 2,5cm; E: gut. (2061006)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

266
CAILLOU 1947 0,75L
CREME DE TETE BARSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tete.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Die Gelegenheit zum
Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: TS; E: sehr gut. (2040069)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

267
DOMAINE CAUHAPE 1989 0,75L
QUINTESSENCE DU PETIT MANSENG
(JURACON, FRANKREICH)

RP 96. „ For something truly magnificent, the 1989
Jurancon-Quintessence du Petit Manseng
surprisingly rivals the finest vintages of Chateau
d’Yquem. In fact, this wine came in second to the
great 1986 Yquem in a tasting recently held in
France. The price is no bargain, but when one con-
siders the tiny quantities produced and its pure,
decadent extraction of flavor and honeyed richness,
it is an astonishing bottle of wine. Gobs of botrytis
are in evidence, and the nose, flavor, and finish are
fabulous. Made from one of the least well-known
grape varietals, Petit Manseng, this riveting wine
should drink well for at least 25-35 years.
Quantities are minute, but it is so good I had to
report on it.“
F: BON. (2052037)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

268
DOMAINE CAUHAPE 1989 0,75L
QUINTESSENCE DU PETIT MANSENG
(JURACON, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON. (2052038)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

269
CH. D’YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine grandiose und seltene Flasche, der Jahrgang
und das Chateau sind durch den Korkbrand und
die Kapselpägung verifiziert. Wundervolle Coleur
und exzellenter Füllstand.
F: BON; E: fehlt ganz. (2040032)

1 FLASCHE
EUR 400 - 620

270
CH. D’YQUEM 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, Broadbent****: „..deep orange amber
colour; caramelised barley sugar bouquet; rich fla-
vour.“
F: VTS; E: sehr gut. (2040007)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

271
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP91, WS93, Gabriel: „Ein ausseror-
dentlich eleganter Yquem-einem Barsac ähnlich.
Keine Eile - weitere 50 Jahre garantiert.“
F: VTS; E: sehr gut. (2040031)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

272
CH. D’YQUEM 1973 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

86RP, 15Gab, B88*** Broadbent: „Lovely colour,
amber with gold highlights;... attractive bouquet,
orange blossom,... surprisingly rich and flavoury,
elegant, with a deft touch...“
F: BON; E: beschädigt. (2059021)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

273
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, RP96, WS96, Parker: „The 1976
Yquem continues to go from strength to strength.
Who can ignore the awesome bouquet of spices,
honeyed fruit, pineapples, bananas, coconuts, and
overripe melons? This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. It is one of the few true great vintages
of Yquem that can actually be drunk with
tremendous pleasure at such a young age. Eighty
percent of the harvest made it into the final wine.
Anticipated maturity: Now-2025.“
F: IN; E: sehr gut. (2040036)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

274
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP97, WS97, Parker: It is a large-sca-
led, massively rich, unctuously-textured wine that
should evolve effortlessly for a half century or more.
It does not reveal the compelling finesse and com-
plexity of the 1988 or 1986, but it is a far heavier,
richer wine than either of those vintages. It is remi-
niscent of the 1976, with additional fat and
glycerin. The wine is extremely alcoholic and rich,
with a huge nose of smoky, honey-covered
coconuts and overripe pineapples and apricots. As
with most young vintages of Yquem, the wine’s
structure is barely noticeable. These wines are so
highly extracted and rich yet approachable young, it
is difficult to believe they will last for 50 or more
years. The 1989 is the richest Yquem made in the
eighties, and it has an edge in complexity over the
powerhouse 1983.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2040035)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

275
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99; Gab 19/20, WS95-97, Parker: „An extraor-
dinary effort, Yquem’s 1990 is a rich and fabulously
superb, sweet wine. This wine also possesses lots
of elegance and finesse. The wine’s medium gold
color is accompanied by an exceptionally sweet
nose of honeyed tropical fruits, peaches, coconut,
and apricots. High quality, subtle toasty oak is well-
integrated. The wine is massive on the palate, with
layers of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally
sweet fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and
a seamless, full-bodied power and richness have
created a wine of remarkable harmony and purity.
Certainly it is one of the richest Yquems I have ever
tasted, with 50-100 years of potential longevity. An
awesome Yquem! Anticipated maturity: 2003-
2050+.“
F: IN; E: sehr gut. (2040006)

1 FLASCHE
EUR 230 - 290

276
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95, Parker: The 1998 Chateau Yquem was
released several months ago. This estate does not
allow tasting from cask (where the wine spends 42
months), and it is not released until five years after
the vintage. The 1998 Yquem (95 points) is a great
success. Made in an elegant style, it is not a blok-
kbuster such as 1990, 1989, and 1988. It is well-
delineated, with wonderfully sweet aromas of
creme brulee, pineapples, apricots, and white
flowers. Medium to full-bodied, it is not as sweet as
the biggest/richest Yquem vintages, but it is gorge-
ously pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years ...
without a doubt.
F: IN; E: sehr gut. (2040075)

3 FLASCHEN
EUR 460 - 570
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277
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95, Parker: The 1998 Chateau Yquem was
released several months ago. This estate does not
allow tasting from cask (where the wine spends 42
months), and it is not released until five years after
the vintage. The 1998 Yquem (95 points) is a great
success. Made in an elegant style, it is not a blok-
kbuster such as 1990, 1989, and 1988. It is well-
delineated, with wonderfully sweet aromas of
creme brulee, pineapples, apricots, and white
flowers. Medium to full-bodied, it is not as sweet as
the biggest/richest Yquem vintages, but it is gorge-
ously pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years ...
without a doubt.
F: IN; E: sehr gut. (2040076)

2 FLASCHEN
EUR 310 - 380

278
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95, Parker: The 1998 Chateau Yquem was
released several months ago. This estate does not
allow tasting from cask (where the wine spends 42
months), and it is not released until five years after
the vintage. The 1998 Yquem (95 points) is a great
success. Made in an elegant style, it is not a blok-
kbuster such as 1990, 1989, and 1988. It is well-
delineated, with wonderfully sweet aromas of
creme brulee, pineapples, apricots, and white
flowers. Medium to full-bodied, it is not as sweet as
the biggest/richest Yquem vintages, but it is gorge-
ously pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years ...
without a doubt.
F: IN; E: sehr gut. (2040077)

2 FLASCHEN
EUR 165 - 190

279
PERRIER JOUET 1990 0,375L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: „A grand, traditional Champagne in the
best sense. Full-bodied, beautifully balanced and
luxuriously smooth in texture, offering subtle, com-
plex accents of toasted almond to complement the
base of fine fruit flavor.“
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2061009)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 140

280
POMMERY 1988 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Beautifully complex aromas and assertive
spicy, toasty, nutty flavors make this an exceptional
Champagne. Great before or during the meal. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2069048)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 75 - 120

281
POMMERY 1995 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Focused and firm, this fine, creamy Cham-
pagne is marked by pastry, berry and citrus aromas
and flavors. Light-bodied yet intense, with a
lingering finish.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2069049)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

282
RUINART 1966 0,75L
DOM RUINART ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

100% Chardonnay, Broadbent Jahrgang**** 
F: 1,5 cm; E: gut. (2059039)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

283
RUINART 1959 0,75L
RESERVE BARON PHILIPPE DE
ROTHSCHILD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rare Abfüllung der Hausreserve des verstorbenen
Baron de Rothschild aus dem Spitzenjahrgang 59.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2048001)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

284
MLLE LADUBAY 1995 0,75L
ECLAT JEUNES BOIS SAUMUR
(LOIRE, FRANKREICH)

Guide Hachette Coup de Coeur und 3 Sterne.
Chenin Blanc und Chardonnay in Barrique
vergoren und ausgebaut.
F: HF; E: sehr gut. (2034011)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 45

285
CH. DE FIEUZAL BLANC 1974 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der trockene Weißwein des Ch. Fieuzal.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2046098)

2 FLASCHEN
EUR 15 - 30

286
CH. FILHOT EXTRA SEC RESERVE
1973 0,75 BORDEAUX  AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der trockene Wein von Ch. Filhot, Sauternes 2ieme
Cru Classe.
F: BON; E: sehr gut. (2053018)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

287
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
LES PLANTIERS DU HAUT-BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Note: Obviously, the 2001 dry whites are
extremely long-lived wines. They can be drunk
young or cellared for 20-30+ years. I recently had
the pleasure of tasting the 1962 Domaine de Che-
valier, which was still incredibly fresh and lively. In
many ways, these whites age even more slowly
than red Bordeaux. - 2034!!
F: HF; E: neuwertig. (2069012)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

288
CH. LAVILLE HAUT BRION 1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der weiße La Mission! Auf einer etwas über 3 Hek-
tar großen Fläche entstehen wundervolle frische
langlebige Weißweine.
F: BON; E: gut. (2040059)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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289
CH. RIEUSSEC 1985 0,75L
R DE RIEUSSEC, BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der schöne trockene weiße Bordeaux von
Rieussec, einer der Domainen des Lafite Trosses.
F: IN; E: sehr gut. (2046031)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

290
CH. RIEUSSEC 1985 0,75L
R DE RIEUSSEC, BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046032)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

291
CH. RIEUSSEC 1985 0,75L
R DE RIEUSSEC, BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der schöne trockene weiße Bordeaux von
Rieussec, einer der Domainen des Lafite Trosses.
F: IN. (2046033)

1 FLASCHE
EUR 15 - 20

292
LA PERLE BLANCHE 1985 0,75L
BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein schöner trockener weißer Bordeaux des Neg.
Mähler-Besse. Bei Insidern mittlerweile sehr
geschätzt und gesucht.
F: TS; E: gut. (2046158)

4 FLASCHEN
EUR 20 - 40

293
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1981 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83, WS85, Gab 14/20; Winespectator: Fresh
and vivid tobacco and chocolate character. 
F: BON; E: sehr gut. (2046048)

12 FLASCHEN OHK
EUR 336 - 480

294
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98. Winespectator: „Youthful and gor-
geous. Hedonistic. Superyoung ruby, black color.
Masses of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices.
Full-bodied and very soft, with round, caressing
tannins and a deliciously fresh berry, plum
aftertaste. Hard not to drink it now.—1989
Bordeaux horizontal. Best after 2005.“ - 2033
F: IN; E: gut. (2063001)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

295
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, Gab 19/20. Gabriel: Tiefes sattes
Granat. Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit
ausladend. Im Gaumen reife Tannine, feine saftige
Textur, feine Cabernet-Würznote... intensives Finale.
Ein toller, großer Wein. Bis 2015.“
F: IN; E: sehr gut. (2034006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

296
CH. PICHON COMTESSE DE
LALANDE 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85, Gab 17/20.  Gabriel: „ Im Gaumen eichig
wie ein Silver Oak aus Kalifornien. Er wird aber sei-
nem Namen als Pauillac-Saufwein wieder einmal
mehr gerecht.-2010“
F: IN; E: sehr gut. (2051004)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

297
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 94, WS 97, Gab 18/20. Parker: „Dark ruby/pur-
ple, with a tight yet profound bouquet of cedar,
blackcurrants, spicy oak, and minerals, this full-
bodied, deeply concentrated, exceptionally well-
balanced wine is, atypically, too brawny and big to
drink young. -2010+“
F: IN/BON; E: gut. (2057002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

298
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
2000 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 97, WS 95, Gab 18/20. Robert Parker: „The
2000 Pichon-Longueville Comtesse de Lalande is
spectacular, and certainly a noteworthy rival to the
1996, 1995, and even the extraordinary 1982. A
blend of 50% Cabernet Sauvignon, 34% Merlot,
10% Petit Verdot, and the rest Cabernet Franc, this
effort has a dense saturated purple color, a singu-
lar/distinctive yet possibly controversial aromatic
smorgasbord existing of creme de cassis, vanilla,
and violets, but also tapenade and tree bark. No
doubt the Petit Verdot has imparted a certain
almost olive-like component to the wine’s aromatic
profile. In the mouth, it is a wine of extraordinary
density, opulence, great presence, and
richness.2007-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2040063)

1 MAGNUM
EUR 230 - 280

299
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1986 6L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 88,WS 97,Gab 17/20. Wine Spectator: „Ama-
zingly elegant and complex featuring rich cedar,
currant, black cherry and cassis notes, with grace,
harmony and the kind of structure that should
ensure it will age beautifully until the turn of the
century. The aftertaste echoes cherry flavors.“-
2015. Die Wachsversiegelung wurde nach
Kontrolle des Chateaukorkens neu vorgenommen.
F: IN; E: sehr gut. (2040029)

1 IMPERIAL
EUR 460 - 680

300
CH. POTENSAC 1999 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87. WS: A silky and juicy wine, with cur-
rant and chocolate character. Full- to medium-
bodied, with fine tannins. Delicate, fruity finish. Very
good for this underrated estate. RP - 2010.  5
Kisten OHK
F: HF; E: neuwertig. (2063056)

60 FLASCHEN
EUR 660 - 840

301
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 88+, WS 90, Parker: „A serious red, as one
has come to expect from this impeccably run
estate, the 2000 Poujeaux exhibits a dense
ruby/purple color, a sweet nose of black currants,
minerals, and earth, excellent texture, impressive
purity, and a long, concentrated, moderately tannic
finish. Anticipated maturity: 2005-2016+.“ 
F: IN; E: sehr gut. (2040025)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 110
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302
CH. PUYFROMAGE 1971 0,73
BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent 4
Sterne.
F: HS; E: verschmutzt. (2046099)

2 FLASCHEN
EUR 15 - 30

303
CH. RAUZAN SEGLA 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90, WS90.  Parker: „The 1989 is a
seductive, jammy, concentrated wine offering a
huge bouquet of blackberries and raspberries.
Voluptuous on the palate, with layer upon layer of
fruit and extract, this silky textured, flamboyantly sty-
led wine should provide terrific drinking when
young. Now-2012.“
F: IN; E: sehr gut. (2063004)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

304
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: „This is an opulent, sexy, modern-
style St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. The finish is excellent,
but with more length, it would have even jumped to
the magical 90-point category. 
F: IN; E: sehr gut. (2040028)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560

305
CH. SOCIANDO MALLET 1989 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90; WS 90; Gab 18/20: „Im Gaumen hat der
89er Sociando-Mallet eine für einen Cru Bourgeois
erschlagende Kraft und Ausstrahlung. Steht dem
90er nur ganz wenig nach. Bis 2008.“
F: BON; E: sehr gut. (2051011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

306
CH. SOCIANDO MALLET 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 86. Parker: „The 1994 is reminiscent
of the 1985, with more structure and tannic
ferocity. The wine reveals a deep purple color, and
a tight but emerging nose of black fruits, lead pen-
cil, and well-integrated oak. -2015. „
F: IN; E: sehr gut. (2051006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

307
CH. SOCIANDO MALLET 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

308
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20: Defensiv süße Nase durchsetzt mit fei-
nem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. Ein
Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme ist
vollster Reife. 2002 austrinken.
F: in/bon; E: kellergrau. (2060009)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

309
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: in/bon; E: kellergrau. (2060010)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

310
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP91, WS95, Winespectator: „Slee-
ping giant. Dark red color with a brick edge. Subtle
aromas of mineral, berry and mint. Full-bodied and
very closed, yet chewy and big. Grows and grows
on the palate. Huge.—1990 Bordeaux
retrospective. Best after 2005.“
F: IN; E: sehr gut. (2051020)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1020

311
CH. HAUT BRION 1934 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent***“:..a taste with sirup and figs.“
F: BON; E: kellergrau. (2046152)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

312
CH. HAUT BRION 1955 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 97, Gab 19/20, B 01****.  Parker: „A dark
ruby-colored wine with noticeable amber/rust, the
1955 Haut-Brion offers a huge, fragrant bouquet of
walnuts, tobacco, wet stones, and smoky, cassis-
like fruit. Medium-bodied, with extraordinary
elegance and sweetness, this rich, concentrated
wine exhibits no hard edges. Remarkably youthful,

as well as concentrated and impeccably well-balan-
ced, it is capable of lasting for another 10-20
years.“-2014
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2040021)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

313
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, WS 90, Broadbent****: „...a fabulous
colour and nose. fairly sweet, fullbodied, a smoky
character, no tobacco..“. Füllstände von 2,5 bis 3 cm.
F: 2,5 cm; E: gut. (2046106)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780

314
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,5 cm; E: gut. (2046107)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

315
CH. HAUT BRION 1970 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, WS 90, Broadbent****: „...a fabulous
colour and nose. fairly sweet, fullbodied, a smoky
character, no tobacco..“
F: 3,2 cm; E: gut. (2046102)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

316
CH. HAUT BRION 1970 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 4,0 cm; E: gut. (2046103)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260
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317
CH. HAUT BRION 1970 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 5,0 cm; E: gut. (2046104)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

318
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 88, Broadbent****: „...a rich, meaty, gravelly,
bottle-age bouquet; sweet elegant, distinctive,
good length.“
F: 2,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2046091)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

319
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 3,0 cm. (2046092)

1 FLASCHE
EUR 75 - 100

320
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel 18/20: „Saftig, weich mit viel Extrakt und
einer beispielhaften Länge.“ -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2046134)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

321
CH. HAUT BRION 1997 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, RP89-93: „ This light to middle-weight
Haut-Brion exhibits an evolved, sweet red and
black currant nose with notions of scorched earth,
minerals, and tobacco. Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety
tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. The wine may develop
even more complexity, meriting a higher score. Anti-
cipated maturity: 2001-2014.“
F: IN; E: sehr gut. (2040016)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

322
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94; Gab 18/20; WS 99-95; Winespectator:
„This is the best Haut-Brion since 1959 and
perhaps one of the best Bordeaux we have ever
tasted. It has loads of character, packed to the brim
with fruit and tannins.“
F: 2,0 cm; E: gut. (2046085)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1200

323
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: gut. (2046086)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

324
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, Gab19/20, WS 96: Rich, supple, powerful
and long, a gorgeous mouthful of sweet currant,
berry and cocoa flavors that pick up hints of cedar
and smoke on the extended finish.
F: 1,0 cm; E: l. versch.. (2034007)

1 FLASCHE
EUR 145 - 190

325
CH. L´EVANGILE 1985 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 92, RP95, Parker: „ L’Evangile’s 1985 remains
relatively unevolved and youthful. The dark ruby
color exhibits no signs of age, and the hugely com-
plex, multi-dimensional bouquet of blackcurrants,
raspberries, exotic spices and oak requires coaxing
from the glass. Rich, medium to full-bodied, super-
concentrated, well-balanced, and tannic, this wine
continues to evolve more slowly than other 1985s.
„Anticipated maturity: 1994-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2046049)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

326
CH. L´EVANGILE 1985 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046050)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

327
CH. L´EVANGILE 1985 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046051)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

328
CH. L´EVANGILE 2001 6L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 92, RP 91, Gab 17/20, Winespectator: „
Beautiful aromas of chocolate, blackberry and light
cappuccino follow through to a medium- to full-
bodied palate, with fine tannins and a long finish.
Delicious already but will be much better in a few
years. Yummy wine. Best after 2008.“
F: IN; E: sehr gut. (2040068)

1 IMPERIAL OHK
EUR 800 - 1000

329
CH. LA CONSEILLANTE 1966 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: „Still deep, shows its age, an attractive,
bricky, rich bouquet and flavour. Perfect body.“ Eti-
kett sehr gut, jedoch hat das Einwickelpapier rosa
abgefärbt.
F: HS; E: fleckig. (2040020)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

330
CH. LA CONSEILLANTE 1986 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 93; RP 87, Winespectator: „Just what you
expect from top-class Pomerol. Complex fruit, mint
and leather aromas are followed by rich, smooth,
almost chocolaty flavors and soft tannins. Chewy
and long-lasting on the finish. „
F: IN; E: gut. (2040013)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

331
CH. LA CARDONNE 1988 0,75L
MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang zu einem fairen Preis, damals
noch zu der Dom. Lafite Rothschild gehörend.
F: IN; E: sehr gut. (2046011)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240
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332
CH. LA LAGUNE 1993 6L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87. Parker: „La Lagune possesses a sweetness
and suppleness of fruit rarely found in 1993
Medocs. There is a layered density and ripeness,
an attractive plum, cherry, and oaky nose, and a
soft, rich, tannic finish. This medium-bodied wine
should prove to be a charming, generous, and ele-
gant La Lagune for drinking over the next 10-15
years. 02/95“
F: IN; E: sehr gut. (2040027)

1 IMPERIAL OHK
EUR 280 - 380

333
CH. VIGNELAURE 1985 0,75L
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

Sed 16,5+, Sedlmeyr: „Medium bodied, very fine,
smooth but still dense, traces of red berries, choco-
late, herbs and strawberry jam, good and long
finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2046055)

12 FLASCHEN
EUR 144 - 180

334
CH. VIGNELAURE 1985 0,75L
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046056)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 45

335
CH. VIGNELAURE 1985 0,75L
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2046154)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 45

336
DOMAINES DE TERRES BLANCHES
2000 0,75L CUVÉE BERENGERE
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

Exzellenter kräftiger Rotwein mit Charakter. Das
Spitzencuvée Berengere wird aus 95% Mourvedre
und 5% Grenache gekeltert. Biologischer Weinbau
seit der Gründung im Jahr 1970 von Noël Michelin.
F: IN; E: neuwertig. (2063029)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 180

337
DOMAINES DE TERRES BLANCHES
2000 0,75L CUVÉE BERENGERE
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2063030)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 180

338
DOMAINES DE TERRES BLANCHES
2000 0,75LCUVÉE BERENGERE
(CÔTES D´AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2063031)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 180

339
TEMPIER 1990 0,75L
CABASSAOU
(PROVENCE, FRANKREICH)

Mr. Peyraud, the owner of Tempier, is one of the
most famous oenologists in France and the chief
promoter of Bandol wines. His Bandol Rouge
Cuvée Cabassaou made from 95% Mourvèdre
95% and 5% others. A must for lovers of wines
with character.
F: IN; E: gut. (2065014)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

340
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 1998
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS90. Parker: Les Cailloux’s regular cuvee
has evolved into a blend of 65% Grenache, 20%
Mourvedre, 10% Syrah, and 5% miscellaneous
varietals aged both in barrel and foudre. A southern
Rhone nose of garrigue (the Provencal earthy/herb
aroma), pepper, wood spice, and gorgeously sweet
black cherry and plum-like flavors are intense as
well as alluring. Full-bodied, powerful, layered
impression, with impressive levels of glycerin, ripe
fruit, and extract. Tannin is present, but it is sweet.
This 1998 will easily drink well for 10-12 years.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 204 - 262

341
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 1999
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty
of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 204 - 262

342
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS90. Parker: The 2000 Chateauneuf du
Pape is pure sex in a bottle. A fragrant bouquet
offers up aromas of spice box, cedar, pepper,
jammy cherries, and a hint of plums and prunes.
Dense, full-bodied, and evolved, but gorgeously
succulent, this is a seamless, voluptuous Chateau-
neuf du Pape. Its fragrance, tactile mouthfeel, and
explosive finish make for a sumptuous Chateauneuf
du Pape to drink now and over the next 10-12
years.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 204 - 262

343
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 1998
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100.  Parker: The 1998 Cuvee Centenaire is an
awesome Chateauneuf du Pape. Made from extre-
mely old vines, this is the essence of both Chateau-
neuf du Pape and the Grenache grape. The wine
boasts a deep ruby/purple color as well as an
extraordinary bouquet of melted, jammy black
cherry, raspberry, and currant fruit mixed with pep-
per and spice box. In the mouth, it is rich, full-
bodied, and unctuously-textured, with extraordinary
purity, and laser-like definition for a wine of such
massive concentration and depth. The finish lasts
for nearly a minute. This spectacular, youthful, ama-
zingly accessible offering is a tour de force in wine-
making, and a tribute to just how great
Chateauneuf du Pape can be. Anticipated maturity:
now-2025.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

344
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96. Parker: The heady 2000 Chateauneuf du
Pape Cuvee Centenaire is more evolved than either
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the 2001 or 1998. Extremely full-bodied, with low
acidity, and a knock-out bouquet of blackberry and
cherry jam intermixed with licorice, pepper, and
dried Provencal herbs, this sexy, voluptuous, enor-
mously concentrated 2000 possesses a huge,
silky, seamless finish. Drink this irresistible effort
now and over the next 12-15 years.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063026)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

345
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063023)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

346
BEAUCASTEL 1993 - 2000 II
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1993 0,75l
Tanzer92-94, RP86, WS87, Sed.17/20: Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
Full to medium bodied, still juvenile dense
blackberry spicy fruit, well integrated still a bit up
front tannin, excellent oak usage, nuanced spices,
very well balanced, long and lasting, spicy dense
oak fruit with a hint too much juvenile acid.  Excel-
lent wine. - 2008+
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1994 0,75l
RP90, WS87, Sed 17+/20. Parker: The 1994
seems less successful than my early tastings indi-
cated. The high percentage of Mourvedre (40%
versus the normal 30%) has given it an earthy, lea-
thery character with hints of mushrooms and tree
bark. Although dense and chewy, it remains tannic
and firm. It will keep for two decades.
F: 2,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1995 0,75l
RP93, WS92, Sed 18+/20.  Parker: The 1995 will
have three decades of longevity, but it will not be
approachable before 2006. It exhibits a deep dark
ruby/purple color, and a provocative (probably con-
troversial) aromatic profile of animal fur, tar, truffles,
black cherries, cassis, licorice, and minerals. A
medium to full-bodied wine, with a boatload of tan-
nin, considerable grip and structure, and a weighty
feel in the mouth, this appears to be a classic vin
de garde made in the style of the 1978 Beaucastel.
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1997 0,75l
RP89-91, WS88.  Parker: The deep ruby color is
accompanied by forward, attractive aromatics con-
sisting of black raspberries, cherries, licorice, floral,
and herb scents. The wine is fruit-driven, with less
structure than usual, but luscious cassis, licorice,
and blackberries inundate the palate with no hard
edges. A seductive, supple-textured, medium to
full-bodied Beaucastel, this wine should drink well
young, and last for 15 or more years.
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1998 0,75l

RP96, WS94 Cellar Seletion. WS: Distinctive, very
monolithic, clean, pure and crisp, with fresh fruit
zipping along the palate. Turning a bit tough and
tannic, it holds back a lot now, delivering little
seduction, hiding well its leather, game, truffle and
black fruit character, yet it’s undeniably balanced.
Made to age. Best from 2010 through 2030.
F: 1,5 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1999 0,75l
RP91, WS90. Parker: The prodigious 1999 Beau-
castel boasts aromas of blackberry fruit intermixed
with cassis, licorice, roasted meats, leather, and
truffles. While it does not possess much fat or pre-
cociousness, it displays definition and elegance.
This is a full-bodied, concentrated, classic Beauca-
stel. Anticipated maturity: 2007-2025.
F: 1,2 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
2000 0,75l
RP94, WS90.  Parker: The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin. Anticipated maturity: 2007-
2025.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2063055)

7 FLASCHEN
EUR 231 - 280

347
CH. BEAUCASTEL 1993 - 2000 I
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2063054)

7 FLASCHEN
EUR 231 - 280

348
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET LES
COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Produced from 45 year old vines and aged
in 40% new oak barrels, the Puligny-Montrachet
Les Combettes is a stunning wine. While less
expressive aromatically than the Champs-Canet, it
exhibits tantalizing floral scents. On the palate, this
offering explodes with concentrated, lively,
complex, and gorgeously-defined honeysuckle,
candied almonds, roasted hazelnuts, pears, anise,
and white flowers. Medium-to-full-bodied and
velvety-textured, this bright yet fat wine beautifully
combines Boudot’s rich winemaking style with this
vintage’s bright acidity. Anticipated maturity: 2002-
2007. Wow!
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2034009)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

349
GEORGES DUBOEUF 1979 0,75L
POUILLY-FUISSE CLOS REISSIER
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein sehr guter nördlicher Ausflug eines der besten
Beaujolais Erzeuger in Maconnais. Sehr guter
Weißweinjahrgang 16/20.
F: 2cm - 3cm; E: sehr gut. (2053025)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 125

350
LOUIS JADOT 1992 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, Sed18,7: „Full bodied, excellent dense toa-
sting, pineapples, apricot fruit, almonds, haslenuts,
great density and complexion, perfect acid balance,
impressive. Full bodied, dense dry apricots,
toasting, immense density, pineapples, pollen,
mineral nuances, great balance and nuances, long
intensive massive finish.  Impressive.“
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2049107)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

351
LOUIS JADOT 1992 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, Sed18,7: „Full bodied, excellent dense toa-
sting, pineapples, apricot fruit, almonds, haslenuts,
great density and complexion, perfect acid balance,
impressive. Full bodied, dense dry apricots,
toasting, immense density, pineapples, pollen,
mineral nuances, great balance and nuances, long
intensive massive finish.  Impressive.“
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2049108)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

352
LOUIS JADOT 1992 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,5 cm. (2049109)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

353
REMI JOBARD 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LE PORUZOT-DESSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92  „Revealing a powerful nose infused with
liquid minerals, the Meursault Poruzots-Dessus
explodes on the palate with super-ripe pears, can-
died fruits, minerals, and spice. This is a full-bodied,
oily-textured, yet gorgeously-balanced wine armed
with massive extract, brilliant, racy acidity, and an
admirably long finish. It should age effortlessly.“
F: HF; E: sehr gut. (2049070)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

354
ROBERT BAUER - CH. LE GRAND
TINAILLER 1997 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Burgunder von Robert Baue, dem Qualtitätsex-
tremisten aus Flein.  Robert Bauer: „Dieser Wein
wächst gerade mal auf 11 Rebzeilen des begehrte-
sten Bodens westlich von Puligny und das seit
über 25 Jahren. Die Reben haben sich daran
gewöhnt, dass ihr Patron ein Ausländer ist und ver-
zeihen es ihm.  Die Verschlossenheit in den ersten
Jahren ist ganz typisch für die traditionell vinifizier-
ten Puligny-Montrachet. Er entwickelt erst nach 
5 Jahren ein Geschmackspotential das über jeden
anderen Weißwein erhaben ist. Er fordert Geduld
um die Größe zu erleben. Er hat keine künstlich
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aufgepfropften Holztöne wie man sie weltweit
kennt. Die Besonderheit die den Chardonnay
dieser kleinen und sehr begrenzten Weingegend
bestimmt ist das Geschmacksbild der Trauben.
Intensive Weintöne, weich und vollbusig unterstützt
mit einem fein abgestimmten Säuregerüst. So blei-
ben schwere Weißweine appetitlich leicht und ver-
langen nach mehr.“
F: HF; E: sehr gut. (2049087)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

355
ROBERT BAUER - CH. LE GRAND
TINAILLER 1997 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF. (2049088)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

356
ROUX  PERE & FILS 1996 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Erzeuger aus St. Aubin für leckere
Trinkweine. Sehr gutes Preisleistungsverhältnis.
F: HF; E: fleckig. (2049078)

4 FLASCHEN
EUR 32 - 50

357
FATTORIA DI MANZANO 1992 0,75L
PODERE DI FONTARCA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der weiße Spitzenwein von Manzano, ein VdT dei
Colli Toscani aus Chardonnay und Viognier im Bar-
rique ausgebaut. 2 Gläser im Gambero Rosso.
F: in/bon; E: gut. (2049040)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

358
TERUZZI & PUTHOD 1993 0,75L
TERRE DI TUFI VERNACCIA DID SAN
GIMIGNANO
(TOSKANA, ITALIEN)

Kult San Gimignano von Teruzzi & Puthod. Seltene
Gelegenheit ein reifes Exemplar zu verkosten.
F: in/bon; E: neuwertig. (2053026)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

359
NORDITALIEN ODDS AND ENDS

1 Flasche, Wilhelm Walch, Chardonnay Pilat 1996
0,75l
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Laimburg, Sauvignon 1992 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Letari, Marzemino 1992 0,375l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wilhelm Walch, Sauvignon Alto Adige
1996 0,75l
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Lenotti, Amarone 1990 0,75l
F: 0,5 cm, E: gut (2049166)

5 FLASCHEN
EUR 38 - 56

360
WG. RUDOLF FÜRST 1997 0,75L
BÜRGSTADTER CENTGRAFENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Spätburgunder des besten Rotweinwin-
zers von Franken, Rudolf Fürst, 4 Trauben und Win-
zer des Jahres 2003 im Gault Millau.
F: IN; E: neuwertig. (2049187)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

361
WG. RUDOLF FÜRST 1996 0,75L
FRÜHBURGUNDER BÜRGSTADTER
CENTGRAFENBERG QBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Frühburgunder des besten Rotweinwin-
zers von Franken, Rudolf Fürst, 4 Trauben und Win-
zer des Jahres 2003 im Gault Millau.
F: hf-0,5cm; E: neuwertig. (2049101)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

362
WEINGUT PHILIPP KUHN 2002 0,75L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Rotweinerzeuger in der Pfalz. Dieser
Wein erzielte den 1. Platz im Rotweinwettbewerb
2004.
F: HF. (2052028)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

363
GRAF ADELMANN 1983 1,5L
BRÜSSELE’R SPITZE HOHENECKER
CLEVENER SPÄTLESE TROCKEN
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Graf Adelmann ist einer der besten Erzeuger in
Württemberg. Das Prädikat Brüssele’r Spitze
bezeichnet jeweils den jahrgangsbesten Wein einer
Rebsorte, wie früher das Prädikat Cabinet. Cleve-
ner = Frühburgunder, eine frühreife Variante des
Pinot Noir.
F: 3,0 cm; E: leicht beschädigt. (2046144)

2 MAGNUM
EUR 50 - 80

364
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,35L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Seltene Halbflaschen aus sehr gutem Jahr und
Spitzenlage.
E: gut. (2053090)

4 HALBFLASCHEN
EUR 36 - 60

365
SCHLOSS SCHÖNBORN 1959 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinetabfüllung aus dem besten Nachkriegsjahr-
gang in Deutschland.
F: 1,8 cm; E: fleckig. (2053085)

1 FLASCHE
EUR 35 - 60

366
SCHLOSS SCHÖNBORN 1959 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinetabfüllung aus dem besten Nachkriegsjahr-
gang in Deutschland.  Perfekter Zustand.
F: HF; E: sehr gut. (2053086)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

367
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1976
0,7L RAUENTHALER GEHRN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Rheingauer Spitzenlage in einem Spitzenjahrgang.
E: fleckig. (2053078)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

368
REICHSRAT VON BUHL 1998 1,5L
DEIDESHEIMER KIESELBERG RIES-
LING SPÄTLESE HALBTROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Seltene Schlegelmagnumflasche. Exzellenter
Erzeuger in einem sehr guten Jahr.
F: IN; E: sehr gut. (2053017)

1 MAGNUM
EUR 12 - 25

369
SCHLOSS SCHÖNBORN 1968 0,75L
HATTENHEIMER HASSEL RIESLING
CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinet-Wein, also der Beste des Jahrganges in
seiner Prädikatsstufe. In der Vorverkostung.
F: hf - 1cm; E: neuwertig. (2053055)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

370
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY RIES-
LING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage von Schloss Schönborn in einem
sehr guten Jahr. In der Vorverkostung.
F: hf-3,5cm; E: neuwertig. (2053053)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75
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371
SCHLOSS SCHÖNBORN 1990 0,75L
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schlegelflasche mit Sternekranz im Glas. 10,0%
vol. Alkohol.
F: hf - 2cm; E: sehr gut. (2053045)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 96

372
WEINGUT LEON GERHARD 1985 0,75L
HATTENHEIMER ENGELMANNSBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert. In
der Vorverkostung.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: neuwertig. (2053044)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

373
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang.
F: 1cm- 2cm; E: neuwertig. (2053048)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

374
KOLLEKTION EISWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Weingut Müller, Monsheimer Silberberg
Scheurebe Auslese-Eiswein 1978 0,33l
Reifer Eiswein aus einer der besten Lagen von
Rheinhessen. Sehr gute und intensive Rebsorte.
F: 1cm; Kapsel fehlt
1 Flasche, Weingut Gießen, Wachenheimer Rothe-
berg Scheurebe Auslese Eiswein 1978 0,35l
Sehr mineralische Spitzenlage.
F: 2,5cm
1 Flasche, Weingut Rogenwieser, Kirchheimer
Kreuz Scheurebe TBA Eiswein 1978 0,35l
Hochprädikatiger reifer Eiswein.
F: 2cm (2052054)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 66

375
KOLLEKTION SÜSSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Weingut Weber & Sohn, Bobenheimer
Siegerrebe BA 1971 0,7l
Spitzenjahrgang in ganz Deutschland. Die Sieger-
rebe ist eine Kreuzung zwischen Gewürztraminer
und Madelaine Angevine. 
F: 3cm
1 Flasche, Weingut Weber & Sohn, Dürkheimer
Feuerberg Gewürztraminer BA 1971 0,7l
Hervorragender Jahrgang, sehr mineralische Lage.
F: 3cm
1 Flasche, Weingut Weber & Sohn, Dürkheimer
Feuerberg Ruländer Auslese 1975 0,7l
Großer Jahrgang. Ruländer ist im edelsüßen
Bereich zu beachtlicher Qualität fähig.
F: 1,5cm (2052055)

3 FLASCHEN
EUR 57 - 100

376
GRAF ADELMANN 1983 0,375L
BRÜSSELE KLEINBOTTWARER TRA-
MINER EISWEIN
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Graf Adelmann ist einer der besten Erzeuger in
Württemberg. Das Prädikat Brüssele oder Brüsse-
le’r Spitze bezeichnet jeweils den jahrgangsbesten
Wein einer Rebsorte, wie früher das Prädikat Cabi-
net.
F: hf-1cm; E: gut. (2046143)

4 FLASCHEN
EUR 30 - 50

377
HOLGER KOCH BURGUNDERSPEZI-
ALITÄTEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen Weißburgunder 2002, Selektion,
FN:HF, E:Sehr gut
2 Flaschen Grauburgunder 2002, Selektion ***,
FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Spätburgunder (Rot) 2001, Selektion*,
FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Grauburgunder 2002, Selektion, FN:HF,
E:Sehr gut, oben links beschädigt
(2034001)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

378
MOET & CHANDON NV 3L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Klassiker für ein schönes Fest, zirka 10 Jahre
alt in perfektem Zustand.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2049034)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 150

379
MOET & CHANDON 1966 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 96 Punkte: „... The nose is fluent and appeti-
sing with lots of fruit aromas from apricot and
peach to mango. Weak tones of chocolate, nuts,
oak and coffee are there too, of course. In the
mouth one can perceive the finest marmelade and
small uplifting bubbles. Majestic aftertaste.“
F: 1,9 cm; E: leicht beschädigt. (2059034)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

380
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh95. Juhlin:“The last vintage in Oak Barrels. Ligh-
ter than all the old vintages of Dom Perignon I have
tasted., with a sensual nose of acacia honey nose
and the usual hint of coffee. It dances in the
mouth.“ Etikett durch die lange Lagerung etwas ver-
kratzt, aber vollständig und einwandfrei lesbar.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2040009)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

381
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: gut. (2059037)

1 FLASCHE
EUR 190 - 250

382
MOET & CHANDON 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B00****. Broadbent:“Pale, excellent, lightly-oaky
bouquet; dry, crisp, refined. Very good.“ 
F: 0,8 cm; E: gut. (2040010)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

383
MOET & CHANDON 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B00****. Broadbent: “Pale, excellent, lightly-oaky
bouquet; dry, crisp, refined. Very good.“
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2059033)

1 FLASCHE
EUR 170 - 230

384
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, Juh 96Punkte. Juhlin: „... The ´73 is a
remarkable wine with a lovely walnut bouquet inter-
weaved with coffee and nougat aromas...“
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2059038)

1 FLASCHE
EUR 170 - 230

385
MOET & CHANDON 1975 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)***: „pale, elegant; touch of lemon; fairly dry,
good flavour with a smoky, oaky end taste.“
F: HF; E: sehr gut. (2040045)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

Munich Wine Company | 31

Dom Perignon
Sammlung

Lot 378-392



386
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 90, Juh89. Wine Spectator: „A steely, full-
bodied and complete Champagne, showing a
touch of honey, cedar, butter and spice. Has fruit
and lime flavors,  with a long finish. Drinkable now.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2059036)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

387
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, WS94: „Really lives up to its reputation; rich
and toasty like the Doms of old. Dry and full-
bodied, pale gold in color, with fine, slow bubbles,
smelling of fresh bread dough and toast. Highly
extracted, lemony, toasty, smooth, elegant, clean
and crisp, with very good acidity and balance. Long
finish. „
F: 1,2 cm; E: verkratzt. (2060015)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

388
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Keepsakekork Millenium Edition in
Sonderverpackung. Incl. einem versilberten Behäl-
ter für den Korken - sehr originelle Aufmachung
und ein ganz besonderes Geschenk für den Cham-
pagnerfreund. Broadbent****:...showed well; lively,
nutty fragrance, good length and finish.“
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2040014)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 210

389
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Sonderabfüllung Oenotheque stellt den Apex
der Qualität für Dom Perignon dar. Diese Flaschen
werden bis zu ihrem Verkauf auf der Feinhefe gela-
gert und dann von Hand degorgiert, was diesem
Cuvée eine unvergleichliche Komplexität und
Finesse verleiht.
F: HF; E: sehr gut. (2040011)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 360

390
MOET & CHANDON 1986 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 90: „A wonderfully flavorful, well-balanced and
harmonious Champagne with intriguing toasty aro-
mas, firm fruit flavors and a crisp but lingering
finish.“
F: HF; E: sehr gut. (2059035)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

391
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, Broadbent: ..medium dry, mouthfilling,
complete, excellent flavours leading to a good and
dry finish.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2067001)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

392
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 92: Fascinating. Mature notes of mushroom,
corrupt cherry and forest undergrowth evoke an
aged red Burgundy. Firm and medium-bodied, yet
softening and with little effervescence, it fades by
the finish, but the bouquet alone is worth the price
of admission.
F: 1,0 cm; E: gut. (2067002)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

393
MUMM 1945 
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine Magnum zum 60. Jubiläum. Sehr gut erhaltene
Magnum des Hauses Mumm, das damals einen viel
besseren Ruf genoss als heute.
F: 1,0 cm; E: gut. (2069038)

1 MAGNUM
EUR 280 - 400

394
BORDEAUX WEISS I
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine du Petit L’Eglise, Sauternes
Cru Claverie 1985 0,75
F: in, E: gut
1 Flasche, Château Villefranche, Sauternes AC
1991 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Château Villefranche, Sauternes AC
1993 0,75l
F: IN
1 Flasche, Ch. Reynon Vieilles Vignes, Bordeaux
Sec 1990 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2049019)

4 FLASCHEN
EUR 41 - 70

395
BORDEAUX WEISS II
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine du Petit L’Eglise, Sauternes
Cru Claverie 1983 0,75
F: IN
1 Flasche, Château Villefranche, Sauternes AC
1991 0,75l
F: IN
1 Flasche, Domeine du Petit L’Eglise, Sauternes
Cru Claverie 1985 0,75
F: IN
1 Flasche, Ch. Bauduc Les trois Hectares,
Bordeaux Sec 1990 0,75l
F: VTS, E: sehr gut (2049020)

4 FLASCHEN
EUR 41 - 70

396
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
2001 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 2001 0,75l
RP95: One of the great white Domaine de Cheva-
liers, the loaded 2001 tastes like liquid stones
intermixed with honeyed grapefruit, orange marma-
lade, and smoked herbs. It boasts great intensity, a
surprising amount of glycerin, and tremendous
depth as well as persistence on the palate. It will
undoubtedly close down and go into a backward
stage, but it looks to be a legendary Domaine de
Chevalier. Anticipated maturity: 2010-2040.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1999 0,75l
Gab 18/29, 92 Tanzer. Gabriel: ..sehr
ausdrucksvoll, fast pfeffrig. Im Gaumen charmant,
cremig, weich mit viel Eleganz, reife Säure, bereits
wunderschöne Harmonie, ein Hauch Vanille und
Netzmelonen im langen, aromatischen Finale.-
2025.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1998 0,75l
Gab 18/20: Zartes Bouquet, leicht kalkig
unterlegte Note, Pfirsich, leichter Toasthauch, fein-
gliedrig. Im Gaumen viel Saft und weiches, aber
konzentriertes Extrakt; reife Frucht, im langen Finale
Granny-Smith Touch. - 2025.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1997 0,75l
Gab 18/20, WS91. WS: A red wine masquerading
as a white. Tight and powerful, with lots of fruit,
though it’s giving very little at the moment. Full-
bodied, with firm acidity and a long mineral and
apple finish. - 2025.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1996 0,75l
Gab 18/20, WS91, Tanzer92. WS Cellar
Selection: A tightly knit Bordeaux white, built for
aging. Full-bodied and powerful, its intense aromas
of mineral, apple, spice and honey are followed in
the mouth by a compact and rich fruit structure and
lively acidity. This estate is always tops. Needs
some cellar time. -2040
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1995 0,75l
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Gab 19/20, WS90, Tanzer 90. Gabriel: Im Augen-
blick extrem verschlossen, mit kalter, fast an
Chablis erinnernder Ausstrahlung. Nur Geduldige
werden die Größe dieses Weins erlegen können. -
2025 
F: IN, E: sehr gut (2069011)

6 FLASCHEN
EUR 295 - 420

397
HAUT BRION BLANC 1980 BIS 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1998 0,75l
Gab 19/20, RP 96: „The 1998 Haut-Brion-Blanc
(96-100) is a sensationally powerful wine with the
texture of a grand cru Burgundy and the complexity
afforded by the Sauvignon Blanc/Semillon blend.“
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1994 0,75l
Gab 17/20, RP 95: „This spectacular dry white
Graves is a likely candidate to rival the 1989
produced at Haut-Brion. The harvest began at the
end of August. The wine possesses the texture of a
great Burgundy grand cru given its thick unctuosity.
The superb nose of honeyed fruits and smoky oak
is far more developed and ostentatious than its
sister, the more subtle and backward Laville-Haut-
Brion. It is awesomely rich, with a chewy texture
and great purity and definition. This is a ravishingly
intense, full-bodied, dry white wine that should age
well for 30+ years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1992 0,75l
RP 93: „This is another blockbuster Haut-Brion-
Blanc, with a big, ostentatious bouquet of sweet,
honeyed fruit. Full-bodied, with layers of richness,
this creamy-textured, fleshy wine is at present more
evolved and dramatic than its sibling, the 1992
Laville. The wine possesses fine acidity and an
explosively long, dry finish. This dazzling Haut-
Brion-Blanc should drink well for 30+ years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1980 0,75l
Dieser Jahrgang ist mit einem so guten Füllstand
schwer zu finden.
F: 1,0 cm, E: beschädigt (2040074)

4 FLASCHEN
EUR 580 - 720

398
LAVILLE HAUT BRION 2001-1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac-Léognan
Cru Classé 2001 0,75l
Gab 18/20, Tanzer 90. Gabriel: Saftiger, stoffiger
Gaumen, Agrumennote im mit Stachelbeeren aro-
matisierten, schon fast süffigen Finale. Kein fetter
Wein, sondern mit viel Eleganz und Länge
ausgestattet. - 2020.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac-Léognan
Cru Classé 1998 0,75l
RP95, Gab 18/20, Tanzer 90-92. Parker: The
1998 Laville-Haut-Brion (94-97) is a sensationally
powerful wine with the texture of a grand cru
Burgundy and the complexity afforded by the Sau-
vignon Blanc/Semillon blend. - 2025
F: IN
1 Flasche, Ch. Laville Haut Brion, Pessac-Léognan
Cru Classé 1985 0,75l

RP93, WS95, Sed 19,5+/20   The 1985 is a
sumptuous, rich, honeyed Laville-Haut-Brion that
should drink beautifully for the next 15 years. It is
among the more powerful and richer wines produ-
ced by the chateau, yet it has the requisite acid to
give it balance and freshness. Not quite as
superripe and alcoholic as the 1989, it is perhaps
more typical of Laville-Haut-Brion at its richest and
fullest. - 2010
F: IN, E: sehr gut (2069016)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 390

399
CH. SOCIANDO MALLET 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS

RP 90, WS 86. Parker: „The 1994 is reminiscent
of the 1985, with more structure and tannic
ferocity. The wine reveals a deep purple color, and
a tight but emerging nose of black fruits, lead pen-
cil, and well-integrated oak. -2015. „
F: IN; E: sehr gut. (2051008)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 420

400
CH. SOCIANDO MALLET 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

401
CH. SOCIANDO MALLET 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2051010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

402
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88; WS88, Gab 18/20; Gabriel: „Jetzt ist er in
einer beispielslosen Genussphase - die
Bezeichnung 4ieme Cru wirkt bei jedem Schluck
fast wie eine erniedrigende Beleidigung.“—2008
F: BON; E: sehr gut. (2046027)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

403
CH. TALBOT 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel 16/20: „...toastig, feine Kaffeenote, offenes
Bouquet mit Druck....“—2008. Füllstände von 
highshoulder bis Base of Neck.
E: sehr gut. (2046131)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

404
CH. TALBOT 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
E: sehr gut. (2046132)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

405
CH. TALBOT 1988 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, Parker: „The 1988 Talbot is dark ruby, with
a well-focused personality brimming with spicy,
chocolatey, blackcurrant, leathery, herbal fruit
buttressed by good acidity and high tannins. In the
mouth, the wine has a game-like, smoky, beefy cha-
racter. If the tannins fade a little and the fruit takes
over, this will be an outstanding wine. Anticipated
maturity: 1995-2015.“
F: IN; E: sehr gut. (2040024)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

406
CH. YON FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

87WS.  Peppercorn: „ Die Weine sind seit langem
durch Gleichmäßigkeit und typischen, ansprechen-
den Charakter bekannt.“
F: BON; E: kellergrau. (2049194)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90

407
CHATEAU TROPLONG MONDOT 1993
0,75L ST. EMILION 
GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87+, WS88, Gab 17/20. Parker: „This dark
ruby-colored wine with a purple center exhibits a
spicy, toasty, plum, black-cherry, and cassis-
scented nose, and medium-bodied, tannic flavors,
with good sweetness, purity, and ripeness. The
wine is a backward 1993 that will require 2-4 years
of cellaring; it will keep for a dozen or more years.
Anticipated maturity: 2001-2012.“
F: IN; E: sehr gut. (2051005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

408
LES FORTS DE LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93: „Full-bodied and very concentrated,
with velvety tannins and a long, ripe fruit finish -
2015“
F: IN; E: sehr gut. (2059051)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 210
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409
CH. LATOUR 1940 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)***. Broadbent: „... nice, velvety and flavoury.
Very forthcoming, fragrant bouquet, rich, chunky. ...
still deep in colour and laden with friut and tannin.“
Etikett an einer Stelle eingerissen, aber vollständig.  
F: TS; E: gut. (2040060)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

410
CH. LATOUR 1951 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Flasche aus einem seltenen
Jahrgang.
F: HS; E: fleckig. (2040061)

1 FLASCHE
EUR 210 - 280

411
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, Gab 17/20.  Winespectator: „Firm
and harmonious, this is a sleek package of firm tan-
nins, black cherry, cedar and mint flavors and a
polished but not showy character. —Latour vertical.“
Bis 2015.
F: BON; E: gut. (2049009)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

412
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84, WS92. Parker: „Curiously, the 1984 tastes
nearly as fine as the lightish 1985. Spicy, woodsy,
mineral, herbal scents and ripe fruit swell in the
glass. It has good length and grip, plus adequate
tannin for 5-9 years of further cellaring.“
F: IN; E: sehr gut. (2059049)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

413
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, Gab19/20.  Parker: „Tasted from my
cellar, the 1986 has consistently been outstanding,
falling short of being sublime. The spicy, peppery
bouquet reveals aromas of dried herbs and red cur-
rant fruit. Medium-bodied, austere, but youthful,
vigorous, and concentrated, this wine still requires
4-5 years of cellaring.  Anticipated maturity: 2005-
2020“
F: IN; E: sehr gut. (2049010)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

414
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, WS 91, Gab 18/20. Wine Spectator: „Dark
ruby colour. Decadent aromas of meat, figs and
ripe fruit.  Full-bodied, with a very good,

compacted, fruity structure and a long, long, ripe
fruit and earth finish. This is a seriously good bottle.
Great value. Love it. Best after 2005.“
F: IN; E: sehr gut. (2051003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

415
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, GAB 18/20, 19/20CC. Gabriel: „Dichter,
fleischiger Gaumen, dunkle Schokonote, 
Buchentöne, dunkle Pilze, Trüffel, sehr
tiefgründig...“-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2044001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1680

416
CH. LATOUR 1998 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, GAB 18/20. Gabriel: „Dichter, fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig.....“-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2040030)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 650

417
CH. CALON SEGUR 1949 0,75L
ST.ESTÈPHE 3ÈME CRU CLASSÉ,
ABFÜLLUNG DEMETS & LYSSENS
MOUSCRON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. RP 94: „I have experienced bottle variation
with the 1949 Calon-Segur, ranging from bottles
that were slightly austere and under-nourished, to
those that were superb. This bottle was an outstan-
ding example. It did not possess the weight, unctu-
osity, and thickness of the 1947, nor the power,
youthfulness, and muscle of the 1945. It revealed
considerable amber at the edge of its dark garnet
color. The nose displayed a Medoc-like, cedar,
spice, curranty, mineral, and damp forest scent.
Medium to full-bodied, with high tannin, excellent
concentration, and an element of over-ripe fruit, this
was an impressive, fully mature Calon-Segur that
can be drunk now or cellared for another 10-20
years.“
F: MS; E: kellergrau. (2040022)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

418
CH. CERTAN 1918 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Chateauabfüllung aus einem seltenen Jahr-
gang.
F: LS; E: gut. (2046100)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

419
CH. CERTAN 1918 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Chateauabfüllung aus einem seltenen Jahr-
gang.
F: MS; E: gut. (2046101)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

420
MOUTON CADET 1950 0,75L
SELECTION BARON PH. DE
ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2059059)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

421
CH. PAPE CLEMENT 1918 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine ganz seltene Rarität, auf dem Etikett damals
noch ein 1er Cru Classé. MC, leuchtendes klares
Rubinrot. Jahrgangsbewertung Broadbent***:
„Gute Farbe, tief, mittelgewichtig, gesund, jedoch
etwas rauh.“
F: HS; E: fleckig und beschädigt. (2046153)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200
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422
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung - wurde in einem guten
Keller gelagert. Eine echte Rarität.
Gab 17/20, B(00)*****: „Characteristically deep in
colour; finely textured, combining power and flesh;
its sweetness and high alcoholic content masking
its sustaining tanin.“
F: TS; E: fleckig. (2040047)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

423
CH. PETRUS 1957 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche aus einem seltenen Jahr-
gang für Freunde reifer Weine mit erdigen Aromen
und Kräuternoten. Gabriel: „Im Gaumen reif...,Humus-
ton, Malaga und Malz im fast fettenden Finish.“
F: VTS; E: kellergrau. (2040048)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

424
CH. PETRUS 1977 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolles Petrus Großformat. Broadbent:
„Prune like fruit.“
F: IN; E: sehr gut. (2046105)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

425
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 93, Gab 18/20,B(95)****. Gabriel: „Zeigt noch
relativ viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfeffer. Im
Gaumen sehr beerig, gut stützende Säure, die
unheimlich viel Pep und Jugend verleiht.“-2010
F: BON; E: sehr gut. (2059005)

1 FLASCHE
EUR 350 - 450

426
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, WS 86, Gab 16/20. Bis 2010. Parker: „The
1980 Petrus turned in a surprisingly strong perfor-
mance. A roasted herb, melted road tar, and sweet,
jammy-scented nose is followed by a rich, medium
to full-bodied wine with considerable length. It
appears to have become more impressive with
age.“
F: IN; E: sehr gut. (2046073)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 900

427
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: sehr gut. (2046074)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

428
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: sehr gut. (2046075)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

429
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 93/94, Gab 18/20, B 90***(**). Bis 2010.
Winespectator: „What you’d expect from such a
legendary estate. Wonderful palate impression with
silky, rich fruit. Plenty of blackberry and chocolate
character, has a full body and medium finish. Needs
time. Try after 1997. 
F: IN; E: sehr gut. (2056001)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

430
CH. PETRUS 1987 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20: „... Das Bouquet war umwerfend, voll
von parfümiertem, rotbeerigem Merlot. Im Gaumen
noch immer begleitende Gerbstoffe und eine groß-
artige Aromatik...“-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2059002)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

431
CH. PETRUS 1993 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92-94, WS 95, Gab 19/20. Wine Spectator:
„Showy and impressive with excellent use of new
oak.  It delivers loads of toasty coconut and choco-
late flavors balanced by plum and blackberry notes.
Incredible concentration for the vintage. Supple,
long finish.“ -2035
F: IN; E: sehr gut. (2059001)

1 FLASCHE
EUR 350 - 450

432
CH. PETRUS 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 94, Gab 18/20. Gabriel: „Sehr delikates parfü-
miertes Holunder-, Cassisbouquet, helle
Schokonoten, Eisenkraut und Minze darin,
Waldbeeren, nicht zu süß, aber trotzdem sehr kon-
zentriert. Im Gaumen satt, eng gegliedert, viel
Lakritze, Brombeeren und eine rauchige,
tiefgründige Merlot-Note darin, Black-Currant im
Finale, extrem viel Rückhalt, traumhafter Nachklang
von Pflaumen, Schokolade und Kaffee.“ -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (2066001)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

433
CH. PETRUS 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2066002)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

434
FETZER 1989 0,375L
CABERNET SAUVIGNON BARREL
SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS87: „Firm, chewy and spicy, with clean, appea-
ling plum, currant and black cherry aromas and fla-
vors in modest proportions.“
F: IN; E: neuwertig. (2053004)

12 HALBFLASCHEN
EUR 72 - 120

435
MERRYVALE 1991 0,75L
PROFILE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

92RP. „The 1991 Profile offers an exceptional
glass of wine. The opaque dark/ruby/purple color
and subtle, minty, toast, and mineral-scented nose
are followed by a full-bodied wine with great defini-
tion, outstanding ripeness and richness, and a
European sense of elegance and grace. The ripe
tannin and new oak are well-integrated. Approacha-
ble now, this wine promises to evolve and improve
for at least a decade. It will keep for 15-20 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2065001)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100
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436
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY 
RESERVE VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2053008)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

437
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY 
RESERVE VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2053009)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

438
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm. (2053033)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

439
MEERLUST 1988 0,75L
RUBICON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Der
Jahrgang 1988 hat 3/5 Sternen bei Platter.  Perfek-
ter Zustand, wie neu.
F: IN; E: neuwertig. (2053013)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

440
MEERLUST 1988 0,75L
RUBICON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2053014)

5 FLASCHEN
EUR 72 - 110

441
MONT DU TOIT 2000 0,75L
LE SOMMET
(WO COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Südafrikanischer Spitzenrotwein aus cabernet und
Merlot. Der ideale Pirat für eine High-End Bordeaux
Probe.
F: IN; E: sehr gut. (2066013)

6 FLASCHEN OC
EUR 264 - 300

442
MONT DU TOIT 2000 0,75L
LE SOMMET
(WO COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2066014)

6 FLASCHEN OC
EUR 264 - 300

443
FOX CREEK 
THE FIRST SIX VINTAGES
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Fox Creek Shiraz Reserve First Six Vintages 1994 -
1999
Sonder-Edition  der ersten 6 Jahrgänge eines der
berühmtesten Weine Australiens in edler Holzbox
mit Buch über die Geschichte des Mc Laren Vale
Reserve Shiraz.  Die Jahrgänge 94 - 96 sind selbst
in Australien vom Markt verschwunden und nur
noch in Auktionen erhältlich. Die Meisterwerke von
Sparky Marquis in der Holzbox sind in Europa hier

erstmalig in einer Auktion im Angebot. F: Into Neck,
E: Sehr gut (2043001)

6 FLASCHEN SONDER OHK
EUR 650 - 900

444
SEPPELT 1978 0,7L
RESERVE BIN SHIRAZ
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Rarer Altwein aus Australien des Hauses Seppelt
aus Victoria.  1978 war ein exzellenter Jahrgang für
Rotwein in Australien. Hochinteressant für Fans rei-
fer Weine.
F: TS; E: gut. (2043007)

1 FLASCHE
EUR 40 - 90

445
AUSTRALISCHER SHIRAZ

1 Flasche, Ch. Reynella, Baset Pressed Shiraz
1997 0,75l
WS88: Roasted coffee and spice on the nose, with
green olive and cherry emerging on the palate.
Sinewy and rustic in its tannins, showing persona-
lity and length.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, d’Arenberg, The Old Vine Shiraz 1995
0,75l WS91: Brimming with beautifully focused
black cherry and cola flavors that swirl and glide
through the polished, satiny finish.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wakefield, Shiraz 2002 0,75l
WS88: Ripe and jazzy, a lively mouthful of red
cherry, blackberry and sweet earth aromas and fla-
vors that last engagingly through the finish.   Gold
Medal 2003 International Wine Challange London.
F: IN, E: neuwertig (2069063)

3 FLASCHEN
EUR 53 - 75

446
HENSCHKE 1984 - 1986
(AUSTRLIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1984 0,75l
WS 90: Beautifully defined Shiraz fruit, loaded with
pepper, spice and plum flavor s with a touch of
leather. It’s fleshy, full bodied and nicely textured, fi
nishing with plenty of fruit and length.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1985 0,75l
Clive Coates 16/20. Kultwein aus Australien in
einem sehr seltenen alten Jahrgang.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1986 0,75l
WS 90: An Aussie red that’s ripe rich and concen-
trated, with defined plum and cherry flavors, turning
smoky on the finish. Complex and delicious now,
but aging should improve it.
F: BON, E: gut (2065017)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 240

447
MARCHESI DE FRESCOBALDI 1982
0,75L CASTELLO DI NIPOZZANO 
CHIANTI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang für Chianti, exzellenter Erzeu-
ger, exzellenter Zustand.
F: IN; E: sehr gut. (2053028)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 60
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448
SAN GIUSTO A RENTENNANO 1993
1,5L PER CARLO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

92 RP, 88 WS. Parker: „The one-time ninth-century
military fortress, later a convent for nuns, San Giu-
sto a Rentennano, has been one of my favorite pro-
ducers ever since I extolled the virtues of the 1985
Percarlo,  this estate’s luxury, 100 % Sangiovese,
barrique-aged offering. Fans of that wine will be
thrilled to know that the 1993 Percarlo is another
terrific effort, ranking close to the sensational 1985
(which I had several months ago when it was just
beginning to reach full maturity). Aged in small oak
casks, of which 33 % are new, this wine exhibits a
nearly opaque ruby/purple color, a sweet, fragrant,
penetrating, blackcurrant, vanillin, and smoky-scen-
ted nose, full-bodied, concentrated flavors, copious
quantities of glycerin and flesh, excellent purity, and
enough acidity and tannin to buttress the wine’s
large proportions. The finish is 30 + seconds of
extract, glycerin, and sweet tannin. This endearing
wine is already beginning to drink well; it will last
for another  10-15 years“ 
F: IN; E: sehr gut. (2040053)

1 MAGNUM
EUR 100 - 130

449
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: „Dark color, with intense aromas of green
and black olives and rich, ripe raspberries. Full-
bodied, with big velvety tannins and a bold, exciting
finish. This is very structured. Full throttle.  Best
after 2007. 2,580 cases made. „
F: IN; E: sehr gut. (2040051)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 600

450
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1999 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: „Beautiful violet, berry and raspberry
character. Very fruity and pretty. Full-bodied, with
supersilky tannins and a long, long finish. This is
seductive and modern. It shows excellent potential
for aging.—Masseto vertical. Best after 2008.. „
F: IN; E: sehr gut. (2040052)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 630

451
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1998 1,5L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96. Winespectator: „A cool and sleek
Tuscan red, with tarragon and fresh sage aromas,
blackberry and cherry undertones. Full-bodied, with
a wonderfully silky palate of fine tannins and a long,
fruity finish. Very sophisticated and reserved. Best
after 2004.“
F: IN; E: sehr gut. (2040057)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 350

452
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1999 3L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Wunderschöne rare Doppelmagnum vom Feinsten!
RP93, WS96. Winespectator: „RP94+, WS94.
Winespectator: ´Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. However, a significant price hike,
which follows the purchase of the estate by the
Mondavi and Frescobaldi families, is disappointing.
Best after 2005.“
F: IN; E: sehr gut. (2040058)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 530 - 590

453
TENUTA SAN GUIDO 1983 0,75L
SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

3gl.GR(6), WS88.  WS: „Beautifully balanced and
quite seductive, showing some lovely cassis, mine-
ral and tar character. Very supple.—Sassicaia verti-
cal.“
F: IN; E: gut. (2049013)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

454
BRUNELLO 1991-1998
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Fuligni, Brunello di Montalcino Vigneti
dei Cottimelli 1994 0,75l
WS90: „A real beauty, with dried cherry, plum,
earth and light oak on the nose and palate.
Medium-bodied, with very fine tannins and a long,
slinky and caressing finish.(JS)“
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Col d’Orcia, Rosso di Montalcino 1998
0,75l
WS85: „A clean and pleasing rosso. Fresh and flo-
ral, with lovely aromas, a medium body and a light
finish.“
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Riguardo, Brunello di Montalcino 1991
0,75l
F: HF, E: sehr gut (2049076)

3 FLASCHEN
EUR 77 - 122

455
BRUNELLO KLASSIKER
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
1986 0,75l
Klassischer Brunelloerzeuger, guter Jahrgang.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Fattoria dei Barbi, Brunello di
Montalcino 1973 0,72l
Klassischer Brunelloerzeuger, rarer Jahrgang.
F: IN, E: gut (2049079)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 50

456
BRUNELLO VAL DI SUGA
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Val di Suga, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS88: „A fine and silky Brunello. Aromas of
licorice, tea and berries, with a hint of earth.

Medium-bodied, with soft, fine tannins and a dried
cherry and spice finish. (JS)“
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Val di Suga, Brunello di Montalcino
Riserva 1993 0,75l
WS88: „A fine and silky Brunello. Aromas of
licorice, tea and berries, with a hint of earth.
Medium-bodied, with soft, fine tannins and a dried
cherry and spice finish. (JS)“
F: IN, E: neuwertig (2049064)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

457
SIRO PACENTI VERTIKALE 
1995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche 1995: WS 92: „Gorgeous and opulent.
Ripe and decadent style with meaty, berry and ear-
thy character. Full-bodied and velvety, with licorice
and berry flavors. Full finish. Best from 2000
through 2006.“
1 Flasche 1996: WS 94: „Open and ripe, with lots
of earth, ripe berry and meat aromas. Medium- to
full-bodied, with chewy tannins and a long, fruity
finish. Exceptional for the vintage. Drink now
through 2006. 1,000 cases made. „
1 Flasche 1997: RP 94, WS 97: „Like finely woven
silk. Incredible texture to this. Subtle and complex
red, with black licorice, mineral and blackberry. Full-
bodied and thick, yet reserved and refined. Shows
an enormous amount of class. Giancarlo Pacenti is
a master winemaker. Best after 2004. 2,000 cases
made.“
1 Flasche 1998: RP 93, WS 93: „Very ripe and
powerful style. Full-bodied, with lots of fruit and a
chewy finish. An extracted style, but it will come
around with bottle age. Impressive concentration
for the vintage. Best after 2004. 1,830 cases
made. 
1 Flasche 1999: RP 94, WS 96: „Beautiful spice,
berry, plum and raspberry character with hints of
spices. Full-bodied, with well-integrated tannins
and a long, long finish. This is always one of the
greatest producers of Brunello and 1999 is no dif-
ferent. If you couldn’t get his 1997 (97 points) buy
this. Best after 2006. 2,000 cases made. „
(2038016)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500
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458
SIRO PACENTI VERTIKALE 
995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche 1995: WS 92: „Gorgeous and opulent.
Ripe and decadent style with meaty, berry and ear-
thy character. Full-bodied and velvety, with licorice
and berry flavors. Full finish. Best from 2000
through 2006.“
1 Flasche 1996: WS 94: „Open and ripe, with lots
of earth, ripe berry and meat aromas. Medium- to
full-bodied, with chewy tannins and a long, fruity
finish. Exceptional for the vintage. Drink now
through 2006. 1,000 cases made. „
1 Flasche 1997: RP 94, WS 97: „Like finely woven
silk. Incredible texture to this. Subtle and complex
red, with black licorice, mineral and blackberry. Full-
bodied and thick, yet reserved and refined. Shows
an enormous amount of class. Giancarlo Pacenti is
a master winemaker. Best after 2004. 2,000 cases
made.“
1 Flasche 1998: RP 93, WS 93: „Very ripe and
powerful style. Full-bodied, with lots of fruit and a
chewy finish. An extracted style, but it will come
around with bottle age. Impressive concentration
for the vintage. Best after 2004. 1,830 cases
made. 
1 Flasche 1999: RP 94, WS 96: „Beautiful spice,
berry, plum and raspberry character with hints of
spices. Full-bodied, with well-integrated tannins
and a long, long finish. This is always one of the
greatest producers of Brunello and 1999 is no dif-
ferent. If you couldn’t get his 1997 (97 points) buy
this. Best after 2006. 2,000 cases made. „
(2038018)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

459
SIRO PACENTI VERTIKALE 
1995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
(2038017)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

460
SIRO PACENTI VERTIKALE 
1995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
(2038019)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

461
MASSOLINO 1992 0,75L
BAROLO VIGNA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS79: „Sturdy and straightforward, with smoky
aromas, cherry flavors, firm tannins and a rather
short finish. Should mellow a bit by 1998. (PM)“
F: IN; E: sehr gut. (2049065)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

462
PRINSI DI OTTAVIO LEQUIO 1990
0,75L BARBARESO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

In Italien sehr bekannter Erzeuger aus Neive.
Riserva eines Spitzenjahrganges mit 14%vol.
F: in/bon; E: sehr gut. (2049063)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

463
ROCCHE DEI MANZONI 1982 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Riserva aus dem vielleicht besten Jahrgang der
80er von einem Spitzenerzeuger für traditionellen
Barolo.
F: BON; E: sehr gut. (2069032)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

464
VINICOLA SCARPA 1967 0,75L
NEBBIOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Sed. 17,2 + „Brilliant mature raspberry colour.
Medium to full bodied, highly balanced mature fruit
complexion, raspberries, roses, hip berry, spices,
dried leaves, lovely. Medium to full bodied, excellent
overall balance, raspberries, hip berries, fine mature
mellow tannin, chocolate, mature strawberries, spi-
ces and fine ethereal nuances in the long finish.
2005 +“ Sehr guter Jahrgang in Piemont. 
E: sehr gut. (2069033)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

465
A. GAJA COSTA RUSSI TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus der hochbegehrten Costa Russi  Lage hier 3
schöne Flaschen:
A. Gaja Costa Russi 1986: WS89: „Thick, concen-
trated and closed in, with an earthy edge to the
ripe cherry and raspberry flavors and a hard veneer
to the somewhat coarse tannins. Will need
cellaring until 1993 to ‘95 to resolve the
tannins.“E:gut; F:1,5cm.
A. Gaja Costa Russi 1995: WS96: „Fantastic,
world-class, silky-as-they-come red. Thick and
dense, extracted but without heaviness, this
elegant Barbaresco is packed to the brim with vel-
vety tannins, red- and blackberry flavors and some
tasteful, toasted, spicy notes. Palate-coating,
smooth and long Nebbiolo. Drink now through
2015. 600 cases made.“E:gut; F:0,8cm.
A. Gaja Costa Russi 1998: RP92, WS95: „Terrific
aromas of ripe fruit, spices, licorice and
blackberries. Full-bodied, with lots of ripe fruit and
a lovely balance of round tannins and hints of oak.
Very concentrated. Best after 2006. 890 cases
made.“E:gut; F:0,6cm.
Je eine Flasche 0,75l. (2040043)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 480

466
GAJA DARMAGI QUARTETT 1983 -
1989
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne Vierervertikale Darmagi des wohl bekann-
testen Piemonteser Weinerzeugers. 
Darmagi 1983: B****:Deep ruby, spicy nose and
taste, though fairly soft and amenable.“
Darmagi 1985: WS94, B****:Impressibly deep, vel-
vety, fairly intense; :::marvellous flesh and
fruitperfect weight, extract, consistency.“
Darmagi 1988: WS92, B****:..very evident, swee-
tish, fairly full....“
Darmagi 1989: B****:..opaque, intensive,
youthful;sweet, fleshy, good fruit....“
E:gut;F:in, je eine Flasche 0,75l (2040044)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 380

467
GAJA SORI SAN LORENZO
KOLLEKTION I
(PIEMONT, ITALIEN)

Sori San Lorenzo ist eine von Angelo Gajas
Topbarbaresco Lagen.
Sori San Lorenzo 1983: Sehr seltener Jahrgang.
Sori San Lorenzo 1983: WS90
Sori San Lorenzo 1985: WS96
Sori San Lorenzo 1987: RP90
F:1-2cm;E:l.verschmutzt. Je eine Flasche 0,75l.
Die Gelegenheit für eine große San Lorenzo Verko-
stung in Verbindung mit der Gaja Sori San Lorenzo
Kollektion II (1993 bis 1996) (2040041)

4 FLASCHEN
EUR 390 - 480

468
GAJA SORI SAN LORENZO
KOLLEKTION II
(PIEMONT, ITALIEN)

Mit die beste Barbaresco Lage des berühmten Pie-
monteser Erzeuger Angelo Gaja.
Sori San Lorenzo 1993: WS92
Sori San Lorenzo 1985: WS96
Sori San Lorenzo 1987: RP96, WS97
F:0,5-1,5cm;E:teilw.verschmutzt. Je eine Flasche
0,75l.
Kollektion I (1981 bis 1987) (2040040)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 440

469
CH. GRIVIERE 1988 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Chateau in der Grösse eines Bauernhofes.
Schöner charmanter Wein , jetzt in exzellenter Reife
zu einem vernünftigen Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN; E: sehr gut. (2046012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 180

470
CH. GRUAUD LAROSE 1972 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Flaschen in erstklassiger Erhaltung, seit Subskrip-
tion in Erstbesitz gelagert.
F: 2,6 cm; E: sehr gut. (2046115)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150
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471
CH. GRUAUD LAROSE 1972 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Flaschen in erstklassiger Erhaltung, seit Subskrip-
tion in Erstbesitz gelagert.
F: 1,7 cm; E: sehr gut. (2046116)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 100

472
CH. GRUAUD LAROSE 1972 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Flaschen in erstklassiger Erhaltung, seit Subskrip-
tion in Erstbesitz gelagert.
F: 1,2 cm; E: gut. (2046117)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

473
CH. DE FIEUZAL 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 14/20, die Flaschen wurden seit Subskription
über Jahrzehnte vom Erstbesitzer im Keller
gelagert, Kapseln teilweise korrodiert.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2046040)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

474
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU CL.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, B91***(*)attractive. WS: The first in
a series of great wines from this estate in the
1980s. The ‘81 shows loads of character with
olive, berry, game and earth flavors. Full-bodied and
rich with velvety texture. 
F: IN; E: gut. (2069002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

475
CH. COS D’ESTOURNEL 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS88, Gab16/20. Parker: „One of the most
successful Medocs of the vintage, Cos d’Estourne-
l’s 1993 exhibits an opaque dark purple color, and a
heady, sweet, pure, blackcurrant bouquet that roars
from the glass. With surprising richness, fat, and
glycerin, tasters would never suspect that this
medium-bodied, elegant yet authoritatively-flavored
wine emerged from such a difficult vintage. -2011“
F: IN; E: neuwertig. (2059050)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 175

476
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit dem Kauf beim Erstbesitzer eingelagert. Mouton
Baronne Philippe ist das heutige Ch. D’Armailhac.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2046129)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 45

477
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: verschmutzt. (2046157)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 75

478
MAS DE DAUMAS GASSAC
(HERAULT, FRANKREICH)

3Fl. Mas de Daumas Gassac 1985
3Fl. Mas de Daumas Gassac 1987
Erster Kultwein aus dem Languedoc von Guibert
de la Vaissiere
6Fl. E: gut; F: 1cm. (2046145)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

479
MAS DE DAUMAS GASSAC
(HERAULT, FRANKREICH)

3Fl. Mas de Daumas Gassac 1985
3Fl. Mas de Daumas Gassac 1987
Erster Kultwein aus dem Languedoc von Guibert
de la Vaissiere
6Fl. E: gut; F: 1cm. (2046146)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

480
DIE SPITZE VON ROUSSILLON 2001
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Gauby, La Muntada 2001 0,75l
Martin Kössler: Nur in Subskription! „Muntada“ ist
die Spitze der Weinproduktion bei Gaubys. Ein
Rebsaft von berauschender Schönheit. Unglaubli-
che Frische schwebt über die Zunge, wirkt
ätherisch und duftig; das dunkelfarbige Monster an
Konzentration und Aromatik wirkt betörend leicht
verständlich, gleitet wie Seide über die Zunge, und
ist doch massiv mit Gerbstoffen beladen, wie man
sie in dieser Qualität nur selten auf die Zunge
bekommt. Ein Meisterwerk aus Grenache, Mourve-
dre und Syrah, schwer zu beschreiben; Muntada
besitzt legendäre Haltbarkeit und
Entwicklungsfähigkeit, vor sechs bis acht Jahren
Reife sollte man keine Flasche öffnen! 
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Domaine du Clos des Fees, Vieilles
Vignes 2001 0,75l

This domaine was founded by Gerard Gauby and
Hevré Bizeul (once best Sommelier of France) in
1998.  The grapes are harvested ripe to over ripe,
then followed by a 24 day maceration, both fermen-
tations take place in oak, and the wines rests 16
months in those casks.  The lees are stirred, but
the wine  is never pumped.  The wines are not fined
or filtered. The cuvee is Syrah, Mourvedre,
Carignan and Grenache.
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Domaine du Clos des Fees, Le Clos
des Fees 2001 0,75l
This domaine was founded by Gerard Gauby and
Hevré Bizeul (once best Sommelier of France) in
1998.  The grapes are harvested ripe to over ripe,
then followed by a 24 day maceration, both fermen-
tations take place in oak, and the wines rests 16
months in those casks.  The lees are stirred, but
the wine  is never pumped.  The wines are not fined
or filtered. The cuvee is made from Syrah, Mourve-
dre, Carignan and Grenache.  This is the Top wine
of the estate.
F: IN, E: neuwertig (2069027)

6 FLASCHEN
EUR 218 - 280

481
DOMAINE DE LA RECTOIRE
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de la Rectoire, Coilloure Coi
del Bast 1998 0,75l
Spitzenerzeuger aus Banyuls. Trocken. 13,5%vol.
F: 0,5 cm, E: beschädigt
1 Flasche, Domaine de la Rectoire, Cuvee Parce
Freres 1998 0,75l
Spitzenerzeuger aus Banyuls. Vin de Liqueur,
17%vol.
F: IN, E: beschädigt (2049200)

2 FLASCHEN
EUR 18 - 25

482
WEINE MIT CHARACTER 2001 - 1998
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Gauby, Vieilles Vignes 2001
0,75l
Martin Kössler: Einer der großen Rotweine des
französischen Südens von visionärer Qualität und
Ausstrahlung. Nehmen Sie einen großen Schluck,
verteilen Sie ihn im Mund und schmecken Sie, wie
sich spannende, intensive, blaue, kühle und dunkel-
würzige Fruchtspuren überall im Mund über noble,
ultrafeine Tannine verteilen. 
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Domaine Gauby, Vieilles Vignes blanc
2001 0,75l
Martin Kössler: Die legendäre, faszinierend minera-
lische Weißwein-Cuvée aus den ältesten Reben
der Gaubys. Uralte Grenache Blanc prägt den
eigenwilligen großen Charakter dieses Weißweines
des Südens, dem kleine Zugaben von Viognier und
Chardonnay zu Brillanz und Duftigkeit verhelfen.
Der Wein wirkt weniger dick als feinziseliert und
trotz seines satten Körperreichtums ist er schlank,
fein und frisch. Der Ausbau in 100 % neuem Holz
schafft in Verbindung mit dem langen Hefelager
(18 Monate im Holz) eine Komplexität, die
begeistert. 
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Ch. Haut-Blanville, Coteaux du
Languedoc 1998 0,75l
The wines are produced by Beatrice & Bernard
Nivollet on excellent steep chalk and granite slope
vineyards right next to Peyre Rose and the vineyard
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La Truffiers from Negly.  The yields are less then
40hl/ha, and only hand harvested very ripe grapes
are used.  The maceration is long and the cuvaison
lasts 18 months in new oak barriques.
F: IN, E: neuwertig (2069059)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 190

483
WEINE MIT CHARAKTER I
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

2 Flaschen, Montus, Cuvée Prestige 1990 0,75
Sehr guter Wein von Alain Brunont.
F: in

1 Flasche, Viarengo & Figlio, Barolo 1982 0,75l
Großer Jahrgang in Barolo, Weine mit Struktur und
Lagerfähigkeit. Für Liebhaber klassischer Barolo
der beste Jahrgang der 80er zusammen mit 85.
F: IN
2 Flaschen, Domaine des Tres Cantous, Vin de
Voile 1983 0,75l
Gaillac’s most renowned producers are Robert and
Bernard Plageoles (below) who own the Domaine
des Tres Cantous or three hearts. Their vineyards
comprise 37 acres. The Plageoles are committed
to using Gaillac’s obscure varietals rather than bet-
ter known and more accessible varietals. Vin des
Voile is similar to Juras Vin Jaune.
F: HF
(2052052)

5 FLASCHEN
EUR 148 - 250

484
CH. BEAUCASTEL 1999 0,375L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS90. Parker: The prodigious 1999 Beau-
castel boasts aromas of blackberry fruit intermixed
with cassis, licorice, roasted meats, leather, and
truffles. While it does not possess much fat or pre-
cociousness, it displays definition and elegance.
This is a full-bodied, concentrated, classic Beauca-
stel. Anticipated maturity: 2007-2025.
F: HF. (2063038)

2 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 45

485
DOMAINE ST.- BENOIT 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
GRANDE GARDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-90: „The 1999 Chateauneuf du Pape
Grande Garde offers a deep ruby color as well as
an impressive bouquet of crushed pepper, Proven-
cal spices, olives, and kirsch liqueur. Medium to
full-bodied, with density, a fat mid-palate, and a
long finish, it is potentially outstanding, and should
age well for 15+ years. -2016.“
F: HF; E: sehr gut. (2043008)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

486
DOMAINE TOUR SAINT MICHEL 1986
0,72L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Parker: Good producer***. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2053036)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

487
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 100, Gab 19/20, Sed 19.5/20. Parker: „In the
mouth, the wine has awesome concentration, extra-
ordinary balance and power, and a fabulously long,
huge finish that lasts for more than a minute. The
tannins are considerable, but the lavish quantities
of sweet fruit and multi-dimensional, layered feel to
the wine make it one of the most incredible young
red wines I have ever tasted.“
F: 2,2 cm; E: sehr gut. (2059070)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

488
JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed. -2017 
F: HF; E: sehr gut. (2066009)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 380 - 490

489
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 1998
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100.  Parker: The 1998 Cuvee Centenaire is an
awesome Chateauneuf du Pape. Made from extre-
mely old vines, this is the essence of both Chateau-
neuf du Pape and the Grenache grape. The wine
boasts a deep ruby/purple color as well as an
extraordinary bouquet of melted, jammy black
cherry, raspberry, and currant fruit mixed with pep-
per and spice box. In the mouth, it is rich, full-
bodied, and unctuously-textured, with extraordinary
purity, and laser-like definition for a wine of such
massive concentration and depth. The finish lasts
for nearly a minute. This spectacular, youthful, ama-
zingly accessible offering is a tour de force in wine-
making, and a tribute to just how great
Chateauneuf du Pape can be. Anticipated maturity:
now-2025.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063027)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

490
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96. Parker: The heady 2000 Chateauneuf du
Pape Cuvee Centenaire is more evolved than either
the 2001 or 1998. Extremely full-bodied, with low
acidity, and a knock-out bouquet of blackberry and
cherry jam intermixed with licorice, pepper, and
dried Provencal herbs, this sexy, voluptuous, enor-
mously concentrated 2000 possesses a huge,
silky, seamless finish. Drink this irresistible effort
now and over the next 12-15 years.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063024)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

491
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L CHATEAUNEUF-DU-PAPE
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063025)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

492
PEUCHET & CIE 1931 1,5L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eine rare Flasche Armagnac aus der Reserve des
Hauses Peuchet & Cie, einer der angesehensten
Spirituosen Läden von Paris.
F: IN; E: gut, leicht verschmutzt. (2069039)

1 MAGNUM
EUR 180 - 240

493
DESTILLAT 1920 0,7L
RESERVE
(FRANKREICH)

Eine schwarz mattierte Flasche unbekannten
Inhalts, mit kupfernem Stöpsel und Draht
verschlossen, höchstwahrscheinlich Armagnac
oder Calvados aus dem Jahre 1920, als Reserve
bezeichnet. (2049201)

1 FLASCHE HK
EUR 30 - 50

494
LEVI NV 0,7L
GRAPPA MARIA CARMELINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett von
1994.
F: IN; E: handgeschrieben. (2049021)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

495
FRATELLI BRANCA E COMP NV 0,75L
FERNET BRANCA
(MAILAND, ITALIEN)

Italienischer Kräuterlikör. Originalflasche mit Ausga-
bestempel vom 18. Juli 1938. Abgabe in Prag wäh-
rend des II. Weltkrieges . Hauptetikett intakt aber
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kellerbraun, Halsetikett nur noch in Resten vorhan-
den.
F: VTS; E: kellergrau. (2059071)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

496
QUINTA DO VALE MEAO 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS94-92.  Glorious aromas of crushed berries,
raspberries and cherries. Full-bodied, sweet and
very round, with good tannins and a long, sweet
and fruity finish. Lingers on. A beauty. A new single
quinta Port that used to go into the Ferriera blends,
and also made the great table wine, Barca Velha.
650 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (2069055)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

497
TAYLOR 1991 0,75L
QUINTA DE VARGELLAS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95, WS94, B99**(***). Parker: Taylor Fladgate’s
1991 Quinta de Vargellas is the finest Vargellas I
have tasted. The opaque purple color is followed
by aromatics that are more closed than most
1991s. In the mouth, it is a wine of extraordinary
richness and brilliantly delineated components. This
exceptionally rich, backward port possesses layer
upon layer of fruit, a thick, chewy, unctuous texture,
firm structure and tannin, and a finish that lasts for
more than a minute. It is an exquisite port that will
age for 25-30 years.
F: IN; E: sehr gut. (2069023)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

498
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(**) Coffe like flavour, with Taylor like firm-
ness and backbone. Time in hand. Most recently:
fragrant, sweet, showing well at the Flagdate
tasting. 2005 - 2025
F: IN; E: sehr gut. (2063009)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 150

499
WARRE 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP 92, B(90)***(**), Broadbent: „Sweet, fullish, a
stunning wine, spicy, lovely texture, good length
and finish.“-2040.
F: IN; E: fleckig, leicht beschädigt. (2063007)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 150

500
TAYLOR 1992 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP100, WS95, Sed 20/20.  Taylor’s 1992 Vintage
Port is unquestionably the greatest young port I
have ever tasted. It represents the essence of what
vintage port can achieve. The color is an opaque
black/purple, and the nose offers up fabulously
intense aromas of minerals, cassis, blackberries,
licorice, and spices, as well as extraordinary purity
and penetration. Yet this is still an unformed and
infantile wine. In the mouth, the wine is out of this
world, displaying layer upon layer of concentrated
black fruits backed by well-integrated tannin and
structure. This is a massive, magnificently rich, full-
bodied port that will be far more flattering in its
youth than were such Taylors as the 1983, 1977, or
1970. It possesses awesome fruit, marvelous inten-
sity, and lavish opulence, all brilliantly well-delinea-
ted by the wine’s formidable structure. This
monumental 30-50 year port is a must purchase for
port aficionados.
F: IN; E: sehr gut. (2069020)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

501
SEGURA VIUDAS NV 1,5L
RESERVA HEREDAD BRUT
(CAVA, SPANIEN)

Der Spitzencava des Hauses Segura Viudas in
OHK. 83 wurde die Flasche gefertigt, also
wahrscheinlich ca. 20 Jahre gereift.
F: 1,0 cm; E: Metalletikett.. (2053012)

1 MAGNUM OHK
EUR 30 - 50

502
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS 96. Wine Spectator: „Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, ripe
fruit-bomb, lush with blackberry and blueberry
flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace.“ -2010.
F: IN; E: sehr gut. (2038004)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

503
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2038005)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

504
CLOS ERASMUS 1998 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP 99, WS 94, Parker: „The spectacular 1998
flirts with perfection. A saturated opaque blue/pur-
ple color is not dissimilar from ink. Dazzling aromas
of ripe, pure blackberries, violets, blueberries, wet
stones, and smoky, toasty oak soar from the glass.
Powerful, with an unctuous texture, and super-
extracted, rich, concentrated flavors, this blockbu-
ster effort boasts extravagant quantities of fruit,
glycerin, extract, tannin, and personality. The wine
displays a firm, structured edge, but a viscous tex-
ture from super concentration gives it immediate
accessibility.“
F: IN; E: sehr gut. (2038001)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

505
CLOS ERASMUS 1998 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2038015)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

506
FREDERICO PATERNINA 1978 0,75L
CONDE DE LOS ANDES 
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

This is the best wine of Bodegas Frederico Paternina.
The Gran Reserva Especial Conde de los Andes is
made from 100% Tempranillo and is only produced in
the very best vintages and then a maximum of 12.000
bottles. The wine is mature 12 months in tanks, 72
months in cask and 120 - 216 months in the bottle
before it is available for the buyer.
F: IN; E: neuwertig. (2069017)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

507
BODEGAS LA RIOJA ALTA 1978 0,7L
VINA ALBERDI
(RIOJA, SPANIEN)

Sed 16,9/20: Medium to full bodied, fine herbal
nuances, ripe red fruit, very slight age traces, good
acid balance, fine mature vanilla oak nuances.
Medium to full bodied, ripe red grapes, fine and
elegant herbal nuances, long and intensive elegant
finish with herbal notes and light vanilla oak traces. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2063008)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 200
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508
BODEGAS RODA 1996 3L
RODA I RISERVA 
(RIOJA, SPANIEN)

WS 89, RP 88, Parker: The 1996 Roda I Reserva
is striking. Made from 100% Tempranillo, it reveals
a saturated ruby color in addition to abundant new
oak and smoky, earthy, red and black fruits in the
nose. With admirable volume and flesh as well as
elegance, this spicy, well-made Rioja should
improve for 4-5 years, and last for 12-15.
F: IN; E: sehr gut. (2066015)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 250

509
ROBERT MONDAVI 1997 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

RP 88, WS 94: A rich, decidedly earthy style of
Opus, showing currant, anise, black cherry, mineral,
leather and sage flavors that are focused and com-
plex. Drink now through 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2066006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 900

510
ROBERT MONDAVI 1998 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

RP 86, WS 88: Elegant, polished, supple and com-
plex, with pretty currant, cedar, anise, sage and tar
notes. Turns firmly tannic. Drink now through 2008. 
F: IN; E: sehr gut. (2066005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

511
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2053010)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

512
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2053011)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

513
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm. (2053034)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

514
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Sed 18.9/20, RP 98-95: „.. cedary, spicy, tobacco,
blackcurrant-scented nose, sweet, full-bodied
flavors, high tannin, and low acidity. It is a superb
Dominus that may be just beginning to close down.
Rich and powerful, it is capable of lasting for 20+
years.“
F: IN; E: sehr gut. (2051024)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

515
CH. VIGNELAURE 1982 0,75L
CÔTEAUX D’AIX-EN-PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed 16,5+:  „Medium bodied, very fine elegant tex-
ture, hints of marmalade, cassis, strawberry balan-
ced by herbs and autumn grasses. Jetzt trinken. „
F: in/bon; E: neuwertig. (2053001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 144 - 180

516
CH. VIGNELAURE 1982 0,75L
CÔTEAUX D’AIX-EN-PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2053002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 90

517
FRANKENWEIN 1993 - 1979
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Bay. Landesanstalt für Weinbau
Würzburg, Hörsteiner Abtsberg Riesling Spätlese
1990 0,75l
Gold Medaille Fränkische Weinprämierung. 11,5%
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Bay. Landesanstalt für Weinbau
Würzburg, Würzburger Stein Riesling Spätlese
1979 0,75l, Silber Medaille 
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wirsching Hans, Iphöfer Kalb Silvaner
Spätlese tr. 1985 0,75l
Bayerischer Staatsehrenpreis.
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Gebr. König, Randersacker Teufels-
keller Spätlese Traminer tr. 1990 0,75l
F: HF, E: beschädigt
1 Flasche, Wg. Hugo Muth, Iphöfer Kronsberg
Scheurebe Spätlese 1993 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Juliusspital, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese 1983 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2049237)

6 FLASCHEN
EUR 64 - 98

518
FRANKENWEIN 1997 - 1971
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Juliusspital, Würzburger Abtsleite
Traminer Spätlese 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Wg. Bürgerspital, Würzburger
Pfaffenberg Riesling Spätlese 1988 0,75l
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Bürgerspital, Randersacker Teufels-
keller Riesling Spätlese 1985 0,75l
F: BON, E: gut
1 Flasche, Wg. Bürgerspital, Würzburger Stein
Riesling Spätlese 1979 0,75l
Goldmedallie Fränkische Weinprämierung.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Fürst Castell, Schloss Frankenberg Ker-
ner Spätlese 1985 0,75l
F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Erhard Stier, Rödelseer Küchenmeister
Rieslaner Auslese 1971 0,75l
F: BON, E: kellergrau (2049244)

6 FLASCHEN
EUR 62 - 88

519
ROBERT SCHMITT 1992 0,375L
RANDERSACKER SONNENSTUHL
RIESLANER AUSLESE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Erzeuger in Randersacker seit 1676. RZ 8,4g/l bei
15% vol. 
F: IN; E: sehr gut. (2049188)

5 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 60
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520
WG. HORST SAUER 1999 0,5L
ESCHERNDORFER LUMP 
RIESLING TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

94 Punkte Gault Millau. Horst Sauer ist einer der
profiliertesten Weißweinwinzer aus Franken und
sicherlich der beste Winzer der Lage Eschendorfer
Lump.  Seine 1999er Riesling Trockenbeerenaus-
lese ist schlicht sensationell. Dicht, mineralisch,
präzise wie ein Skalpell, von höchster Brillanz und
zugleich von schwärmerischem Schmelz.
F: IN; E: neuwertig. (2049027)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

521
WG. HORST SAUER 1999 0,5L
ESCHERNDORFER LUMP 
RIESLING TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: IN. (2049028)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

522
WG. HORST SAUER 1999 0,5L
ESCHERNDORFER LUMP 
RIESLING TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: IN. (2049029)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

523
HEYMANN-LÖWENSTEIN 2000 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESLING
AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenjahrgang an der nördlichen Mosel, extreme
Steillagen, wunderschön mineralische Auslese.
F: HF; E: neuwertig. (2063039)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 135

524
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand,
wovon man sich bei der Vorverkostung überzeugen
kann.
F: HF; E: neuwertig. (2053040)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

525
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand, wovon
man sich bei der Vorverkostung überzeugen kann.
F: HF; E: neuwertig. (2053041)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

526
WEINGUT HEYMANN LÖWENSTEIN
1993 0,75L
CUVEE R RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

Bester Erzeuger der nördlichsten Mosel, erringt
den Steillagen Röttgen und Uhlen einige der groß-
artigsten Rieslinge Deutschlands ab.  Cuvee R 93:
In diesem Jahr versuchte Reinhard Löwenstein
nach langer Zeit wieder einen edelsüßen Wein zu
machen. Bei einem 1000-Liter-Fass Auslese aus
der Lage Röttgen blieb die Gärung stehen.
Während des damaligen Hochwassers oxydierte
der Wein, nahm aber später von sich aus die
Gärung wieder auf. Das Ergebnis ist ein
durchgegorener aber oxidativer  Wein. Er wurde mit
13.0 Alkohol als Tafelwein abgefüllt. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063012)

6 FLASCHEN
EUR 54 - 80

527
WEINGUT HEYMANN LÖWENSTEIN
1993 0,75L
CUVEE R RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2063013)

6 FLASCHEN
EUR 54 - 80

528
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang.
F: 1cm- 2cm; E: neuwertig. (2053049)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

529
KARL H. JOHNER 2000 0,75L
WEISSER BURGUNDER
(BADEN, DEUTSCHLAND)

91 Punkte Gault Millau Deutschland.  Sensationel-
ler Weißburgunder, jetzt in schönster Reife.
F: HF; E: gut. (2034012)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

530
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1985
0,7L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT
RIESLING SPÄTLESE TR.
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen.
F: HF; E: sehr gut. (2053077)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 84

531
DR. BÜRKLIN-WOLF 1976 0,375L
RUPPERSTBERGER GEISBÖHL
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, eines der besten
Weingüter der Pfalz in einem exzellenten Jahrgang
aus Ihrer Monopollage Geisböhl. Großer Süßwein-
jahrgang. Flaschen in Zellophan eingewickelt oder
mit Zellophanresten.
F: 1-2cm; E: sehr gut. (2046140)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

532
DR. BÜRKLIN-WOLF 1985 0,75L
RUPPERSTBERGER GEISBÖHL
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Weingut Dr. Bürklin-Wolf, eines der besten
Weingüter der Pfalz in einem exzellenten Jahrgang
aus Ihrer Monopollage Geisböhl. Großer DLG Preis
in Gold 1987.  Flaschen in Zellophan eingewickelt
oder mit Zellophanresten.
F: HF; E: sehr gut. (2046136)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

533
DR. BÜRKLIN-WOLF 1985 0,75L
RUPPERSTBERGER GEISBÖHL
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2046137)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

534
WEINGUT LÖSCH 1989 1,5L
BOCKENHEIMER SCHLOSSBERG
ORTEGA TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Ortega (Siegerrebe X Müller-Thurgau) ist ein durch-
aus guter Süßwein im hohen Prädikatsbereich. Die
Etikettangaben wurden vom Winzer in Goldschrift
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per Hand auf die Glasflasche geschrieben.
F: 1cm. (2052044)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60

535
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG RIESLING
BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, sehr gute Einzellage für
würzig, markante Rieslinge.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2053058)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 70

536
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG RIESLING
BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2053059)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 70

537
VERGET 1998 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: „Balanced and very Puligny-like, here is a
wine with vanilla, hazelnut and tropical flavors. Ripe,
velvety and full-bodied, it makes for a lovely drink.
Drink now through 2010. (PM)“
F: HF; E: neuwertig. (2049046)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

538
VERGET 1998 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF. (2049047)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

539
VERGET 1996 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97  „Guffens Chassagne-Montrachet La
Romanee is a winemaking tour de force. Its refined
and feminine nose reveals an unreal depth of can-
died red berries and an awesome purity. On the
palate, layer upon layer of flowers, liquid minerals,
anise, sweet citrus fruits, and oak spices can be
found in this full-bodied, oily-textured, complex, and
profound offering. After literally a minute, I still
could feel and taste this wine’s presence in my
mouth. Wow! Anticipated maturity: 2003-2012.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2049072)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

540
VERGET 1996 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2049073)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

541
DAUVISSAT R. ET V. 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(CHABLIS, FRANKREICH)

RP91-93, WS93.  WS:  „For fans of ultraminerally
Chablis. This full-bodied beauty reveals almost
nothing on the nose except a sense of class and
anticipation, but does strut its stuff on the
midpalate, activating its mineral, ripe fruit, slightly
spicy notes, rewally turning on the power on the
vibrant, long and smoky finish. Best after 2005“
F: hf-0,5cm; E: sehr gut. (2061007)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210

542
DAUVISSAT R. ET V. 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(CHABLIS, FRANKREICH)

siehe oben
F: hf-0,5cm; E: sehr gut. (2061008)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 105

543
LAURENT PERRIER NV 0,75L
BLANC DE BLANCS DE
CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Stillwein von Laurent-Perrier in eleganter
Flasche. Sehr selten. Im Originalkarton.
F: IN; E: neuwertig. (2053003)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 90

544
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1983 zeigte sich die Taittinger Artist Edition mit

einem Kunstwerk von Da Silva. (60%PN, 40%CH),
Juh(89) 86P:Full-bodied, well made.
F: HF; E: gut. (2068001)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 110 - 150

545
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Imai. WS88: „Solid, well-made,
elaborately packaged Champagne with great
balance, crisp texture and lively citrus fruit flavors. A
bit of doughy complexity comes out on the finish. „
F: HF; E: gut. (2068002)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 120

546
TAITTINGER 1981 1,5L
COMTE DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: „Round, velvety and fruity in a delicate
style. Shows lemon and pear on the nose and
palate, rounded by a touch of sweetness. Elegant,
smooth and delicious.“
F: 1,5cm; E: sehr gut. (2058001)

1 MAGNUM
EUR 140 - 180

547
TAITTINGER 1981 1,5L
COMTE DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: „Round, velvety and fruity in a delicate
style. Shows lemon and pear on the nose and
palate, rounded by a touch of sweetness. Elegant,
smooth and delicious.“
F: 1,5cm; E: sehr gut. (2058002)

1 MAGNUM
EUR 140 - 180

548
VEUVE CLIQUOT PONSARDIN 1929
0,75L BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche aus dem Jahre 1929
von einem der wohl bekanntesten Champagner der
Welt. Seltene Sammlerflasche aus einem hervorra-
gendem Jahrgang. Kapsel beschädigt.
F: 3,0 cm; E: fleckig. (2059040)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

549
CH. LEOVILLE  DE LAS CASES 1989
0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91, WS 90, Gab 18/20. Parker: „The 1989
tasted California-like in its ripe, sweet, black cherry
fruit, nicely-integrated, toasty new oak, and clean,
pure winemaking style.“-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2063003)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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550
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 97,RP 96, Gab 18/20. Parker: Absolutely
spectacular from bottle, but frightfully closed and
backward, with massive power and structure, the
saturated purple-colored 2000 Leoville Barton is
one of the greatest wines ever made at this estate.
The wine has smoky, earthy notes intermixed with
graphite, camphor, damp earth, jammy cassis,
cedar, and a hint of mushroom. Enormous, even
monstrous in the mouth, with tremendous
extraction, broodingly backward, dense flavors, and
copious tannins, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage and one of the
most compelling Leoville Bartons ever made.
However, anyone unable to defer gratification for at
least a decade should steer clear of this behemoth.
Anticipated maturity: 2015-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2066007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1200

551
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2040049)

1 MAGNUM
EUR 200 - 250

552
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, Gab19/20.  Parker: „The 1990 reve-
als a dense, dark purple color, followed by a sweet,
pure nose of black fruits, minerals, lead pencil, and
vanillin. Broad, expansive flavors come across as
rich, pure, and concentrated, but never heavy or
coarse. Beautifully integrated tannin and acidity are
barely noticeable in this classic, full-bodied, velvety-
textured, youthful yet exceptional St.-Julien. - 2027.“
F: IN; E: sehr gut. (2051001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

553
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+:WS98; Gab 19/20; Parker: „Consistently
backward and dense, with enormous potential, this
admirable wine will not be ready for prime time
drinking for another 5-7 years. The color is not
quite as opaque as the 1990’s, but reveals more
purple and no lightening at the edge. Hugely con-
centrated flavors have just begun to offer up a nose
of cedar and creme de cassis. Powerful and
muscular, with high tannin and superb
concentration, this is Lynch Bages at its biggest
and most beastly. 2004-2030.“
F: IN; E: sehr gut. (2046024)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

554
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The modern day equivalent of Lafite
Rothschild’s immortal 1959, the 1982 will enjoy
another 30-70 years of life! An amazing
achievement! Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: BON; E: sehr gut. (2046069)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

555
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, WS:90, Gab 18/20. Robert Parker: The
wine exhibits a deep ruby/garnet color with only a
slight lightening at the edge. The intoxicatingly perf-
umed nose of lead pencil, pain grille, red and black
fruits, minerals, and roasted herbs is provocative. In
the mouth, this wine displays considerable body for
a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. Long, elegant, plump, and surprisingly
fleshy, this outstanding example of Lafite seems lar-
gely forgotten given the number of high quality vin-
tages during the golden decade of the eighties.
Anticipated maturity: Now-2030. 
F: IN; E: sehr gut. (2046052)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

556
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046053)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

557
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: sehr gut. (2049011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

558
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 95, Gab 18/20, B90**(***),
Broadbent: „Perfect weight, balance, texture and
control.“ -2010. Das Etikett ist einwandfrei, jedoch
vom rosafarbenen Einschlagpapier stellenweise
verfärbt.
F: IN; E: gut. (2046097)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

559
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 95, Gab 18/20, B90**(***),
Broadbent: „Perfect weight, balance, texture and
control.-2010. „E. rosa verfärbt. l. besch.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2046150)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

560
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 94, Gab 19/20, B00**(**). Broadbent:“very
deep, opaque core; attractive, very vanillin nose;
surprisingly sweet, lean, with good flavour and
masked tannin. 2010 - 2025.
F: IN; E: sehr gut. (2059029)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

561
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, Gab19/20, Broadbent*****: „Anyway, a
lovely wine, complete, with a very fragrant
aftertaste.“ -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2046008)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

562
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit dem Kauf beim Erstbesitzer eingelagert. Mou-
ton Baronne Philippe ist das heutige Ch. D’Armail-
hac. Füllstände von high- bis very topshoulder.
F: HS; E: teilweise verschmutzt u. beschädigt.
(2046128)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 90
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563
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, WS 89, Gab 18/20, Parker: „In 1992 only
36% of the harvest was utilized, resulting in a dee-
ply-colored wine with a nearly exceptional cedary,
chocolatey, cassis-character, medium body, surpri-
singly concentrated flavors, as well as the classic
Lafite aromatic profile.“
F: IN; E: sehr gut. (2059026)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

564
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 15/20. Gabriel: „... Feines, zartes Bouquet,
feinwürzige, rotbeerige Cabernet-Note, zeigt eine
schöne eichige Süße im Duft. Im Gaumen schlank,
gut stützende Säure, eine metallische Mouton-Kap-
selnote in der Adstringenz, bleibt als leichter Wein
eher rauh, animalische Ledernote im Finale.(...)“
Künstler: Hans Hartung
F: HS; E: gut. (2059011)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

565
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89***** .  Parker:
„Cassis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are
all present, but this opaque black/purple Pauillac
has yet to reveal secondary nuances given its
youthfulness.  It exhibits huge tannin, unreal levels
of glycerine and concentration, and spectacular
sweetness and opulence. Nevertheless, it demands
another decade of cellaring, and should age effort-
lessly for another seven or eight decades. I have
always felt the 1982 Mouton was perfect, yet this
immortal effort might be capable of lasting for 100
years! 2010-2075“
F: IN; E: sehr gut. (2046057)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 1050

566
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 94,Gab 19/20: Gabriel: „Sehr tiefe,
dichte Farbe, satt in der Mitte. Erdiges, konzentrier-
tes Bouquet, Leder-,Terroirtöne, ein Hauch
Korinthen und Port-, Pflaumennoten. Im Gaumen
fest, trocken in den Gerbstoffen, viel Fleisch und
extrem konzentriert.(...) Ein langlebiger Esswein mit
viel Charakter.“ 2020 Künstler: Saul Steinberg
F: IN; E: sehr gut. (2046042)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

567
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: sehr gut. (2046043)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

568
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Paul Delvaux Etikett.  RP 90+, WS 96, Gab 19/20;
Winespectator: „Terrific winemaking here, with
black currant, tobacco and chocolate aromas and
flavors. It’s full-bodied with wonderful silky texture.
Better after 1998. 10/94“
F: BON; E: sehr gut. (2046020)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

569
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: BON; E: sehr gut. (2046021)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

570
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (2046023)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

571
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Georg Baselitz „Die Mauer“ Etikett.  WS 99,
B00***(**)  Bis 2030; Winespectator: „One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 Mouton
defines class and concentration, with thick, chewy
cassis, mint and berry flavors, full, silky tannins and
great harmony.“
F: IN; E: sehr gut. (2046045)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

572
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+; WS91; Gab 19/20:  Parker: „The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995’s concep-
tion. The wine exhibits a dense, saturated purple
color, followed by a classic Mouton nose of sweet
black fruits intermingled with smoke, pain grillee,
spice, and cedar. Medium to full-bodied, with
outstanding concentration, a layered feel, plenty of
tannin, and rich, concentrated fruit, this wine is
similar to the fine 1988. Anticipated maturity:
2005-2025. „
F: IN; E: sehr gut. (2049005)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

573
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2049006)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

574
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1978 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89*** „deft, easy“ 1xin, 3 x bon, 2xts.
F: in-ts; E: sehr gut. (2059065)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

575
DUHART MILON 1985 & 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Duhart-Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1993 0,75l
RP85: „This dark ruby/purple-colored, medium-
bodied, pretty wine exhibits moderate tannin, an
elegant style, and soft, pleasant fruit. Although neit-
her substantial nor powerful, it is a well-made wine
with good balance. -2006“
F: IN, E: sehr gut
5 Flaschen, Ch. Duhart-Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1985 0,75l
86RP, 93WS: „This has a wonderful presence. Per-
haps the finest wine ever produced by this estate.
Velvety, plummy, minty character; full-bodied with
full silky tannins. Finesse all the way.“
F: BON, E: gut (2059044)

6 FLASCHEN
EUR 118 - 149

576
KOLLEKTION MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. d’Issan, Margaux 3ème Cru Classé
1998 0,75l
WS 89, B(94)***. WS: „Harmonious and pretty,
this ‘88 Issan shows attractive berry and tobacco
character, medium body and soft, velvety tannins.
Delicious to drink now.“ 
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru Classé
1985 0,75l
Gab 19/20, B(00)****. Gabriel: „Im Gaumen 
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trüffelig, aufweichendes Extrakt, wiederum ein Spiel
zwischen Terroir und Frucht, tolle Länge. Ein könig-
liches Margaux- Erlebnis. ... besser als Margaux!?-
2015“
F: IN, E: sehr gut (2059058)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 260

577
LATOUR HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. LaTour Haut Brion, Pessac-Léognan
Cru Classé 1958 0,7l
Broadbent Jahrgang**: „Britisch claret
connoisseurs appreciated its underrated qualities
and reasonable prices.“
F: VTS, E: gut
1 Flasche, Ch. LaTour Haut Brion, Pessac-Léognan
Cru Classé 1959 0,7l
B90***: „ consistently deep, fragrant scented, sin-
ged Graves notes, fairly full-bodied, nice fruit...will
keep.“
F: BON, E: gut (2059048)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 180

578
LES FORTS DE LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Les Forts de Latour, Pauillac Zweitwein
Ch. Latour 1988 0,75l
Gab17/20. Gabriel: „Tiefes Granat, eine der
tiefsten Les Forts de Latour-Farben. Trüffeliges,
leicht florales Bouquet, fleischiger Gaumen, zeigt
eine gute Adstringens. -2005+.“ 
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Les Forts de Latour, Pauillac Zweitwein
Ch. Latour 1975 0,75l
WS87, Gab18/20. Gabriel: „Kompaktes, dichtes, in
sich verschlossenes Bouquet, an Penfolds
erinnernde Süße, Eucalyptusnote. Fleischiger, dicht
strukturierter Gaumen, sandiger Fluss, noch
adstringierend, grüne Baumnussaromen. -2025“
F: IN, E: sehr gut (2059055)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190

579
REIFES BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion Grand
Cru Classé 1962 0,75l
Gab17/20: „Defensiv süße Nase durchsetzt mit fei-
nem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. Ein
Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme ist
vollster Reife. 2002 austrinken.“
F: in/bon, E: kellergrau
1 Flasche, Ch. Haut Bailly, Pessac-Léognan Cru
Classé 1966 0,75l
RP85, CC16.5. Parker: „The 1996 is fully mature,
quite fruity, yet a little more reserved and sterner
than the richer, more opulent 1970. The wine reve-
als some browning at the edge, good
concentration, earthy, fruity flavors, and a soft,
round finish.“ Jetzt sicherlich vollreif.
F: BON, E: beschädigt (2060013)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

580
SCHÖNE BURGUNDER ZUM
TRINKEN
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Le Savour Club, Chapelle Chambertin
Grand Cru 1986 0,75l
Broadbent 5/5 Sterne für den Jahrgang.  Selektio-
nen des Savour Clubs sind nie groß, dafür aber
immer lecker und ausgesprochen zuverlässig.
F: 1cm
1 Flasche, Le Savour Club, Chambertin Clos de
Beze 1988 0,75l
Broadbent 4/5 Sterne für den Jahrgang.
Spitzenalge, zuverlässige Selektion durch den
Savour Club. F: 1,5 cm
1 Flasche, Le Savour Club, Chambertin Clos de
Beze 1988 0,75l
Broadbent 4/5 Sterne für den Jahrgang.
Spitzenalge, zuverlässige Selektion durch den
Savour Club. F: 1,5 cm
1 Flasche, Prince Florent de Merode, Corton
Grand Cru 1985 0,75l
Broadbent 5/5 Sterne für den Jahrgang. 100% der
Weine von Prince Florent de Merode werden für
den Savour Club selektioniert.F: 1cm
1 Flasche, Prince Florent de Merode, Corton
Grand Cru 1985 0,75l
Broadbent 5/5 Sterne für den Jahrgang. 100% der
Weine von Prince Florent de Merode werden für
den Savour Club selektioniert.
F: 1cm (2052050)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

581
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1963 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 1 Stern für den Jahrgang. Ein Sammler-
wein in gutem Zustand, oder für den
Geburtsjahrgang? La Tache B**.
F: 3,8 cm; E: gut. (2052018)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

582
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1963 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 5,5 cm; E: gut. (2052019)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

583
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1960 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS79: „Like a Port, showing plum, brown sugar,
spice and mushroom—and a bit oxidized. Strange;
more dessert wine than red Burgundy, with nutty,
maderized aromas.—La Tâche vertical. „
F: 3,0 cm; E: gut. (2052005)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

584
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1992 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

La Tache zählt zu den Toplagen der DRC. Sehr
schöner bereits trinkreifer Burgunder.
B(98): „...speedily opening up, fragrant, crisp and
even after four hours in the glass, still a light
charmer...“
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2040056)

1 FLASCHE
EUR 400 - 460

585
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
1975 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein extremer Jahrgang, ein Großteil der Ernte
wurde von Hagel und Stürmen vernichtet, die
verbleibenden Trauben ergaben aber teilweise
exzellente Weine bei qualitätsbewussten Winzern.
F: 3,5 cm; E: fleckig. (2059068)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

586
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU LES
SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Dominique Laurent is a new star in
the Cote d’Or firmament...the results are
undeniably pure, concentrated and of high quality.
200 per cent new oak are not seldom.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2065004)

1 FLASCHE
EUR 60 - 85

587
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU LES
SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2065005)

1 FLASCHE
EUR 60 - 85

588
CHAPOUTIER LA BERNARDINE
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1994 0,75l
RP89: „Among the more serious southern Rhones,
there are two outstanding example of Chateauneuf
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du Pape, including the 1994 Chateauneuf du Pape
La Bernadine. It possesses a licorice, peppery,
black-cherry/kirsch-scented nose, spicy, full-bodied,
tannic, structured flavors, outstanding depth, and
copious amounts of alcohol and glycerin in the long
finish.  -2019“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1999 0,75l
RP89, WS97: Parker: „The 1999 La Bernardine
offers a sweet perfume of jammy black cherries,
cassis, licorice, and minerals, moderate tannin,
medium to full body, and excellent ripeness as well
as flesh. -2013“ 
F: HF, E: sehr gut (2055022)

2 FLASCHEN
EUR 36 - 49

589
CHAPOUTIER LA BERNARDINE 2000-
1993 I
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 2000 0,75l
RP87, WS85. Parker: „La Bernardine is a
negociant tank-aged blend of 85% Grenache and
15% Syrah that is bottled unfined and unfiltered.
The 2000 is a fruity, soft, elegant effort displaying
notions of pepper, kirsch liqueur, and lavender
presented in a soft, round, medium-bodied, easygo-
ing style.-2013“
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1999 0,75l
RP89, WS97: Parker: „The 1999 La Bernardine
offers a sweet perfume of jammy black cherries,
cassis, licorice, and minerals, moderate tannin,
medium to full body, and excellent ripeness as well
as flesh. -2013“ 
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1998 0,75l
RP89, W92: WS: „Impressive. Ripe, rich and full-
bodied, showing silky texture, with lots of plum, red
berry and blackberry character. Also digging for the
earth, with a nice minerally, chalky personality that
comes through on the long, tightly structured
finish.-2012“
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1997 0,75l
RP87-89. „The 1997 Chateauneuf du Pape La Ber-
nadine (100% Grenache) exhibits a Provencal
herb, kirsch, licorice, cherry, and spicy-scented
nose. Medium to full-bodied, soft, and round, with
heady alcohol in the supple finish. - 2007“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1996 0,75l
RP88-91: „Chapoutier’s La Bernadine is one of the
more successful and denser wines for the 1996
vintage. Made from yields of 15 hectoliters per hec-
tare, the wine boasts a deep ruby color, a spicy,
herbes de Provence, peppery, earthy nose, sweet
cherry fruit flavors, medium to full body, and surpri-
sing density and length for a 1996. -2012“
F: 1,0 cm
2 Halbflaschen, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape
La Bernardine 1995 0,375l
RP91: „The deep ruby color with purple hues is
accompanied by a sweet nose of black raspberries,
blackberries, cassis, prune, and cherries. The wine
is full-bodied, with sweet, lush fruit, moderate tan-
nin, and fine density and power. -2012“
F: 0,7 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1994 0,75l
RP89: „Among the more serious southern Rhones,
there are two outstanding examples of
Chateauneuf du Pape, including the 1994 Chate-
auneuf du Pape La Bernadine. It possesses a lico-
rice, peppery, black-cherry/kirsch-scented nose,
spicy, full-bodied, tannic, structured flavors,
outstanding depth, and copious amounts of alcohol
and glycerin in the long finish.  -2019“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1993 0,75l
RP88: „While the tannin is more noticeable, the
wine remains a backward, rich, medium to full-
bodied Chateauneuf du Pape with excellent
richness, considerable structure, and an aging
potential to 2010.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2055020)

9 FLASCHEN
EUR 134 - 190

590
CHAPOUTIER LA BERNARDINE 2000-
1993 II
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF, E: sehr gut (2055021)

9 FLASCHEN
EUR 134 - 190

591
RHONE 1994 - 1978
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Paul Jaboulet Aine, Crozes Hermitage
Thalabert 1994 0,75l
WS90: „Delicious aromas of crushed raspberries
and kirsch, followed by a mouthfull of velvety textu-
red fruit, licorice, mint and chocolate flavors. This
Rhône red has firm tannins to match its generous
fruit flavor.“
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Bouchard Pere & Fils, Chateauneuf-du-
Pape 1979 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang 16/20.
F: 2,3 cm, E: gut
1 Flasche, Mont Redon, Chateauneuf-du-Pape
1978 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, legendärer Jahrgang der
Rhone 19/20.
F: 3,0 cm, E: fleckig (2049102)

4 FLASCHEN
EUR 94 - 146

592
HIGHEND SÜDFRANKREICH

2 Flaschen Dom. de la Garance Les Armieres
2000, Vin de Pays de L’Herault, 0,75l, FN:HF,
E:Sehr gut
2 Flaschen Gerard Gauby Clos de L’Orri 2000,
0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
2 Flaschen Herve Bizeul Le Clos de Fées 2001,
0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
2 Flaschen Dom. du Grand Crés Vuvée Majeure
2000, Corbières, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
1 Flasche Dom. Cros Les Aspres 2000, Minervois,
0,75l, FN:1cm, E:Sehr gut
1 Flasche Clos Marie L’Olivette 2002, Pic Saint
Loup, 0,75l, FN:HF, E:Sehr gut
1 Flasche Bunan Moulin des Costes 1998, Bandol,
0,75l, FN:IN, E:Sehr gut

1 Flasche Dom. Laffont Hecate 1998, Madiran,
0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
(2034005)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 200

593
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
CARRUADES DE LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, Gab16/20. WS: „Sleek, with refined
tannins and lovely berry, mineral and mint aromas
and flavors. A very good second wine. Best after
1997.“
F: IN; E: sehr gut. (2059045)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

594
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, Gab 20/20, B*****, CC19.5/20, Tanz 97,
WS 94. Parker: „The 1959 is unquestionably the
greatest Lafite-Rothschild that has approached full
maturity. It remains to be seen whether vintages
such as 1982, 1986, and 1990 will reach a similar
height. The super-aromatic bouquet of flowers,
black truffles, cedar, lead pencil, and red fruits is
followed by one of the most powerful and concen-
trated Lafites I have tasted. Medium to full-bodied,
velvety-textured, rich, and pure, it is a testament to
what this great estate can achieve when it hits the
mark. This youthful wine will last for another 30 or
more years.“ in 1994
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2040012)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

595
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed. 17,4: „Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, dry elegant fruit
complexion with sweet nuances at first, but then
opening, cedar wood, spices, real dense sweet
raspberries, finesse here, superb herbs, no lovage,
forest soil, ... A truly remarkable surprise.“  
F: HS; E: kellergrau. (2060001)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

596
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: beschädigt. (2060002)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

597
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 87. Wine Spectator: „A buttery, smoky-tasting
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Lafite that seems to owe its flavor more to wood
than grapes, but it’s enjoyable.“
F: VTS; E: gut. (2059028)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

598
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schönes Großformat in sehr
aussergewöhnlicher Erhaltung. WS 87, Winespec-
tator: „Full of lively cranberry, raspberry and herb
flavors, with smoky accents and very firm accidity.
Very good wine from an unheralded vintage.“
F: IN; E: sehr gut. (2040017)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

599
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
E: gut. (2040046)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

600
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The finish lasts for nearly a minute.
Plenty of tannin remains, and the wine displays a
vibrancy and youthfulness that belie its 18 years of
age. The modern day equivalent of Lafite Rothschil-
d’s immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-
70 years of life! An amazing achievement!
Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: IN; E: gut. (2046063)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1050

601
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: gut. (2046065)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

602
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2046064)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

603
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, WS:90, Gab 18/20. Robert Parker: „Finally,
the 1983 Lafite is beginning to shed its tannin. The
wine exhibits a deep ruby/garnet color with only a
slight lightening at the edge. The intoxicatingly perf-
umed nose of lead pencil, pain grille, red and black
fruits, minerals, and roasted herbs is provocative. In
the mouth, this wine displays considerable body for
a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. Long, elegant, plump, and surprisingly
fleshy, this outstanding example of Lafite seems lar-
gely forgotten given the number of high quality vin-
tages during the golden decade of the eighties.
Anticipated maturity: Now-2030. „
F: IN; E: sehr gut. (2046054)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

604
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 95, Gab 18/20, B90**(***),
Broadbent: „Perfect weight, balance, texture and
control.“ -2010.
F: IN; E: sehr gut. (2059030)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

605
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 95, Gab 18/20, B90**(***),
Broadbent: „Perfect weight, balance, texture and
control.“ -2010.
F: IN; E: sehr gut. (2059031)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

606
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, WS 95, Gab 18/20, B90**(***),
Broadbent: „Perfect weight, balance, texture and
control.“-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2059032)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

607
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, Gab19/20, Broadbent*****: „Anyway, a
lovely wine, complete, with a very fragrant
aftertaste.“ -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2046010)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

608
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP94; WS94, Parker: „From my cellar,
the 1982 Margaux exhibits a dark, murky ruby/pur-

ple color with a touch of lightening at the edge.
Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar, and
spice aromas are followed by a ripe, full-bodied,
chunky wine. This fleshy, powerful effort is somew-
hat disjointed and rustic at present. Interestingly, I
have had bottles that merited nearly perfect scores,
and others that were typical of this tasting.
Anticipated maturity: 2005-2035.“
F: IN; E: sehr gut. (2046095)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

609
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS97; RP94: „While not as powerful
and concentrated as the 1986, 1983, or 1982, the
1985 Margaux is more charming and, at present,
more complex than those more backward vintages.
The color is a healthy dark ruby/purple. The seduc-
tive nose offers copious quantities of lavishly ripe
black berry and cassis fruit intermixed with toasty
oak and floral scents. This rich, expansive, and vel-
vety-textured wine has developed more length, and
additional flavor dimensions over the last several
years. It has always been a remarkably approacha-
ble and enjoyable wine, but it appears to be taking
on more character and quality than I ever imagined.
It is one of the most delicious and seductively opu-
lent Margauxs of the last two decades. I
consistently underestimated this wine when young.
It gets better every time I re-taste it, which happens
with increasing frequency. Anticipated maturity:
Now-2010.“
F: IN; E: sehr gut. (2046014)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 960

610
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046016)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

611
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 97, B(01)****(*). Wine Spectator: „Black color.
Minty, with loads of violet and berry character and
hints of spice. Full-bodied, racy and fine, with silky
tannins and a long finish. One of the top wines of
the vintage...“-2024.
F: IN; E: sehr gut. (2046017)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 960

612
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2046018)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480
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613
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 99, WS 96. Parker: „A virtually perfect effort is
the 1997 Sperss (30,000 bottles), which
represents the essence of truffles, earth, and black
cherries in its striking aromatics and multidimensio-
nal, opulent, full-bodied palate.“- 2036 
F: IN; E: sehr gut. (2038011)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

614
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2038012)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

615
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2038013)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

616
CERETTO 1989 0,75L
BAROLO BRICCO ROCHE PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87: „The 1989 Barolo Prapo is extremely hard,
tannic, tight, and closed. Medium to full-bodied and
weighty in the mouth, the wine was impenetrable
when I saw it - atypical for Ceretto. Perhaps I
caught it an unflattering stage. Ceretto’s 1989s
and 1990s are unquestionably the finest Barolos I
have tasted from this firm. „
F: BON; E: sehr gut. (2049068)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

617
CORDERO DI MONTEZEMOLO 1990
0,75L
BAROLO VILLERO ENRICO VI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, 2gl. GR.  WS: „Lively, elegant and concen-
trated, billowing with black cherry, raspberry and
anise flavors; smoothly integrated under slightly
chewy tannins. Hold until at least 1997.“
F: HF. (2049050)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

618
ELIO ALTARE 1997 0,75L
VIGNA ARBORINA LANGHE
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Gläser Gambero: „ Seine Herkunft kann auch der
Arborina nicht verleugnen, der neben dem dichten,
weichen Tanningefüge die allumfassende Komple-
xität der Rebe (Nebbiolo) zum Vorschein bringt,
wobei er sich mit der Zeit sogar noch verfeinern
dürfte.“
F: IN; E: sehr gut. (2043004)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

619
GIACOMO BOLOGNA 1998 6L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, Parker: The opaque purple-colored 1998
Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone offers a
seductive nose of spicy, pain grille characteristics
infused with espresso, roasted meats, black
cherries, and raspberries. Dense and full-bodied,
with a luxurious texture, this is a super-intense,
plush Barbera to enjoy over the next 7-8 years, alt-
hough it will last longer. Topgelagerte Großflasche,
seit der Erstauslieferung im klimatisierten Keller des
Käufers.
F: IN; E: sehr gut. (2066012)

1 IMPERIAL
EUR 480 - 600

620
GIACOMO BORGOGNO 1947 0,7L
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein Kultwein aus Piemont. Medaglia D’Oro Ier Con-
corso Nazionale. Broadbent 96****: „Palish, tint of
cherry, sweet cream cheese, rich, very good acidity.“ 
F: 3,5 cm; E: kellergrau. (2049066)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

621
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95-92, 3gl. GR.  Parker: „The 1990 Barolo
Cascina Francia Serralunga, which will not be rele-
ased for several years, is a huge, blockbuster of a
wine that may turn out to be one of the most
concentrated wines of that great vintage. One can
only imagine what Conterno’s Monfortino might
taste like in 1990! (Apr1994)“
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2049045)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

622
GIACOSA FRATELLI 1993 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

„Eine lange und intensive Persistenz schmückt den
Barolo, dessen Duftstrom sich von Pflaumen über
Rosen bis zu Goudron hinzieht.“
F: IN; E: neuwertig. (2053029)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

623
GIUSEPPE MASCARELLO & FIGLIO
1964 0,72L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Guiseppe Mascarello, Kultwinzer aus Monchiero
mit einem Barbaresco aus einem großen Jahrgang
5/5.
F: 2,3 cm; E: kellergrau. (2049110)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

624
ANGELO GAJA 1995 5L
PIEVE SANTA RESTITUTA SUGARILLE
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP 93, Parker: „1995 was the first vintage where
Angelo Gaja had total control over the viticulture
and vinification of these Brunello di Montalcinos.
This wine is spectacular, and among the finest I
tasted from this vintage. The 1995 Brunello di
Montalcino Sugarille is a beast! A closed, dense,
tannic behemoth, it possesses huge body,
exceptional concentration and power, and remarka-
ble levels of black cherry liqueur infused with
smoke, dried herbs, cedar, and licorice. This is an
exceptionally impressive Brunello from Angelo
Gaja. - 2020+
F: IN; E: sehr gut. (2066003)

1 JEROBOAM OHK
EUR 240 - 350
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625
BADIA A COLTIBUONO 1980 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rare Doppelmagnum des Chianti Riserva. Lackver-
siegelt.
F: IN; E: neuwertig. (2053015)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

626
BADIA A COLTIBUONO 1980 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rare Doppelmagnum des Chianti Riserva. Lackkap-
sel beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (2053016)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

627
BADIA A COLTIBUONO 1981 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Sehr seltener Jahrgang dieses Vino da
Tavola aus Gaiole.
F: BON; E: gut. (2053005)

3 FLASCHEN
EUR 54 - 75

628
BARONE RICASOLI 1982 0,75L
BROLIO CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang für Chianti eines der
renommiertesten Erzeugers, Barone Ricasoli.
F: IN; E: neuwertig. (2053019)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 120

629
FATTORIA SELVAPIANA 1990 0,75L
CHIANTI RUFINA RISERVA 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: „A backward 1990 Chianti that needs time
to develop. Full-bodied, with loads of tobacco,
cherry and truffle character, full tannins and a long
finish. Try after 2002.—Chianti Retrospective“
F: in/bon. (2049042)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 60

630
TENUTA SAN GUIDO 1989 0,75L
SASSICAIA VDT DI SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

2gl.GR(6), WS88. WS: „Pleasant example that
makes for pretty drinking. Of medium body, it’s sup-
ple and silky, with some tar, dried herb, mineral and
cherry flavors.—Sassicaia vertical.“
F: IN; E: gut. (2049014)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

631
TENUTA SAN GUIDO 1989 0,75L
SASSICAIA VDT DI SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN. (2049015)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

632
TENUTA SAN GUIDO 1989 0,75L
SASSICAIA VDT DI SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN. (2049016)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

633
FORADORI 1995 I
(TRENTIN, ITALIEN)

2 Flaschen, Elisabetta Foradori, Granato VdT 1995
0,75l
2gl.GR(5). „Der Granato(95) erwies sich abermals
als Ausbund an Kraft und Komplexität, der seines-
gleichen sucht und Gefühle weckt, wie es nur ein
Teroldego von Foradori vermag.“
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Elisabetta Foradori, Teroldego
Rotaliano Vigneto Sgarzon 1995 0,75l
2gl.GR(4) „Ein Teroldego mit Süffigkeit und großar-
tiger Struktur.“
F: IN, E: neuwertig (2049095)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 70

634
FORADORI 1995 II
(TRENTIN, ITALIEN)

3 Flaschen, Elisabetta Foradori, Granato VdT 1995
0,75l
2gl.GR(5). „Der Granato(95) erwies sich abermals
als Ausbund an Kraft und Komplexität, der seines-
gleichen sucht und Gefühle weckt, wie es nur ein
Teroldego von Foradori vermag.“
F: IN, E: neuwertig
3 Flaschen, Elisabetta Foradori, Teroldego
Rotaliano Vigneto Sgarzon 1995 0,75l
2gl.GR(4) „Ein Teroldego mit Süffigkeit und großar-
tiger Struktur.“
F: IN, E: neuwertig (2049096)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 105

635
ANTONELLI 1997 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

2gl.GR(6), WS89. Big yet polished red. Intense

aromas of ripe fruit and grilled meat. Full-bodied,
with chewy, velvety tannins and a long, long finish.
Best after 2003.  Einer der besten Rotweine
Italiens im Preisleistungsverhältnis.
F: HF; E: neuwertig. (2069019)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 130

636
GIUSEPPE QUINTARELLI 1978 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein extrem seltener alter Jahrgang des Starwinzers
aus Fumane.  Ein echter Kultwein für Liebhaber von
Quintarellis Amaroneweinen.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2043003)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

637
MASI 1988 0,75L
AMARONE CAMPOLONGO DI TORBE
(VENETIEN, ITALIEN)

2gl.GR(5). Single vineyard form Masi with only
10.000 bottles production. Dense, complex and
highly mineral.
F: 2,0 cm; E: gut. (2065015)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

638
MISCHLOT ITALIEN

2 Flaschen, Villa Terlina Monsicuro 1999, Barbera
D’Asti, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
2 Flaschen, Borc Dodon, Uis Neris VDT 1999, Villa
Vicentina (UD), 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut
1 Flasche Caterina Zardini Amarone della
Valpolicella 1999, 0,75l, FN:IN, E:Gut 
1 Flasche Umano Ronchi Pelago 1999, Marche
Rosso IGT, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut 
1 Flasche Umano Ronchi Casal di Serra 2002, Ver-
dicchio der Castelli di Jesi, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut 
1 Flasche Tenute Rubino Visellio 2001, Primitivo
Salento IGT, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut 
1 Flasche Don Antonio Nero D’Avola 2000, Sicilia
IGT, 0,75l, FN:IN, E:Sehr gut  (2034003)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 220

639
A. BERTELLI KOLLEKTION
PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, A. Bertelli, St. Marsan 1994 0,75l
WS91: „A beauty, with everything—an amazingly
dark color, full body, velvety texture, black pepper,
tar, spice, chocolate and gamy flavors, and a long
finish. (100 percent Syrah.)“
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, A. Bertelli, Babera d’Asti San Antonio
Vieilles Vignes 1993 0,75l
100% Barbera von Rebstöcken die 1944
angepflanzt wurden. F: BON, E: sehr gut
2 Flaschen, A. Bertelli, I Fossatretti Cabernet del
Piemonte 1993 0,75l
WS89: „Distinctive and beautiful, with ripe,
focused fruit flavors and spicy mint accents.
Elegant and harmonious in texture. Dead ringer for
a fine Bordeaux from St. Julien district.(100% Cab.
Sauv.)“
F: IN, E: sehr gut (2049100)

4 FLASCHEN
EUR 53 - 85
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640
DUHR FRERES CLOS MON VIEUX
MOULIN 1996 1,5L
RIESLING AHNER VOGELSANG
(MOSELLE, LUXEMBOURG)

Eine wunderschöne Magnumschlegelflasche aus
Luxemburg in einem exzellenten Jahrgang
F: IN; E: sehr gut. (2049038)

1 MAGNUM
EUR 25 - 40

641
DUHR FRERES CLOS MON VIEUX
MOULIN 1996 1,5L
RIESLING AHNER VOGELSANG
(MOSELLE, LUXEMBOURG)

Eine wunderschöne Magnumschlegelflasche aus
Luxemburg in einem exzellenten Jahrgang
F: IN; E: sehr gut. (2049039)

1 MAGNUM
EUR 25 - 40

642
COMTE DE VOGUE WEISS I
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Comte Georges de Vogue, Bourgogne
Blanc AC 1994 0,75l
Der Basis-Chardonnay des berühmten Erzeugers.
Viel guter Wein fürs Geld.
F: HF
3 Flaschen, Comte Georges de Vogue, Bourgogne
Blanc AC 1996 0,75l
RP90.  Der Basis-Chardonnay des berühmten
Erzeugers. Sehr viel guter Wein fürs Geld.
F: HF
(2049060)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

643
COMTE DE VOGUE WEISS II
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Comte Georges de Vogue, Bourgogne
Blanc AC 1996 0,75l
RP90.  Der Basis-Chardonnay des berühmten
Erzeugers. Sehr viel guter Wein fürs Geld.
F: HF, E: neuwertig 
3 Flaschen, Comte Georges de Vogue, Bourgogne
Blanc AC 1994 0,75l
Der Basis-Chardonnay des berühmten Erzeugers.
Viel guter Wein fürs Geld.
(2049061)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

644
KOLLEKTION VERGET I
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF, E: neuwertig (2049059)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

645
LALEURE PIOT 1988 - 1989 I
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Laleure-Piot, Corton
Charlemagne Grand Cru 1988 0,75l

Zuverlässiger Erzeuger aus Pernand-Vergelesses.
Serena Sutcliff: „ Besonders reizvolle Weißweine.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine Laleure-Piot, Corton
Charlemagne Grand Cru 1989 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger aus Pernand-Vergelesses.
Serena Sutcliff: „ Besonders reizvolle Weißweine.“
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine Laleure-Piot, Pernand-
Vergelesses 1er Cru 1988 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger aus Pernand-Vergelesses.
Serena Sutcliff: „ Besonders reizvolle Weißweine.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2049114)

3 FLASCHEN
EUR 72 - 108

646
LALEURE PIOT 1988 - 1989 II
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
(2049115)

3 FLASCHEN
EUR 72 - 108

647
WG. BASSERMANN-JORDAN 1971
0,75L
DEIDESHEIMER KIESELBERG &
PARADIESGARTEN RIESLING
AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Dr. Bassermann-Jordan ist einer der besten Erzeu-
ger der Pfalz der damaligen Zeit. 1971 ist ein her-
ausragendes Jahr.
F: 2-3cm; E: gut. (2046142)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

648
WG. BASSERMANN-JORDAN 1999
0,375L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS98: Absolutely stunning for its grace and
expression of terroir. Perfumed aromas of red fruits,
flowers and sweet corn introduce flavors of honey,
minerals and tropical fruit. All this integrates seam-
lessly with a delicate yet firm structure, resulting in
a kaleidoscopic finish. Drink now through 2012. 40
cases made.
F: HF; E: neuwertig. (2063033)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 200

649
WG. BASSERMANN-JORDAN 1999
0,375L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2063032)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 200

650
WG. BASSERMANN-JORDAN 1999
0,375L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2063034)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 200

651
WG. BASSERMANN-JORDAN 1999
0,375L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2063035)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 200

652
FORSCHUNGSANSTALT GEISENHEIM
1971 0,7L
GEISENHEIMER KLÄUSERWEG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Rare Riesling Trockenbeerenauslese aus einem
großen Jahrgang.
F: 0,5 cm; E: gut. (2053087)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

653
FORSCHUNGSANSTALT GEISENHEIM
1971 0,7L
GEISENHEIMER KLÄUSERWEG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Rare Riesling Trockenbeerenauslese aus einem
großen Jahrgang. Perfekter Zustand.
F: HF; E: sehr gut. (2053088)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

654
SCHLOSS RHEINHARTSHAUSEN
1967 0,7L
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING BEERENAUSLESE
CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage für feinfruchtige und rassige Ries-
linge. Exzellenter Süßweinjahrgang.
F: 1,0 cm; E: fleckig. (2064003)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220
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655
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,35L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Rare Beerenauslesen aus einem Top Jahrgang.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2053089)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 180

656
SCHLOSS SCHÖNBORN 1971 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Beste Lage von Schloss Schönborn. 1971 ist einer
der größten Jahrgänge der deutschen Nachkriegs-
geschichte. Grandioser Zustand.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2064001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

657
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1970
0,7L HOCHHEIMER DOMDECHANEY
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Sehr gute
Lage für Riesling mit viel Körper und kerniger
Säure, guter Jahrgang.
F: 3,0 cm; E: sehr gut, kl. Flecken. (2064004)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

658
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1976
0,7L RAUENTHALER BAIKEN
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach.
Deutschlands Weine: „ Rauenthaler Baiken***. Eine
der höchstrenommierten Lagen, Riesling ***, Stoff
und Würze in vollendeter Harmonie, lagerfähig.“ (3
Sterne sind die Höchstbewertung von Horst Schaf-
fenberg“
F: HF; E: gut, leicht fleckig. (2064002)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

659
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, Gab19/20, Broadbent*****: „Anyway, a
lovely wine, complete, with a very fragrant
aftertaste.“ -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2046009)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

660
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 95, Gab 18+/20, B 99****(*); Parker:
„Palmer’s 1989 is one of the vintage’s great
successes. ..... Concentrated, harmonious,
seamless texture, this is a gorgeous Palmer...“ Drink
until 2020.
F: BON; E: sehr gut. (2046005)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

661
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, WS 86, Gab 16/20. Bis 2010. Parker: „The
1980 Petrus turned in a surprisingly strong perfor-
mance. A roasted herb, melted road tar, and sweet,
jammy-scented nose is followed by a rich, medium
to full-bodied wine with considerable length. It
appears to have become more impressive with
age.“
F: BON; E: sehr gut. (2046076)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

662
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (2046077)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

663
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: gut. (2046078)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

664
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (2046079)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

665
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (2046080)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

666
CH. PETRUS 1987 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20: „... Das Bouquet war umwerfend, voll
von parfümiertem, rotbeerigem Merlot. Im Gaumen
noch immer begleitende Gerbstoffe und eine groß-
artige Aromatik...“-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2059003)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

667
CH. PETRUS 1987 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2059004)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

668
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel 18/20: „Saftig, weich mit viel Extrakt und
einer beispielhaften Länge.“ -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2046133)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780
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669
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel 18/20: „Saftig, weich mit viel Extrakt und
einer beispielhaften Länge.“ -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2046135)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

670
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94; Gab 18/20; WS 99-95; Winespectator:
„This is the best Haut-Brion since 1959 and
perhaps one of the best Bordeaux we have ever
tasted. It has loads of character, packed to the brim
with fruit and tannins.“
F: 2,0 cm; E: gut. (2046087)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 400

671
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: gut. (2046090)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

672
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B 89*, Gab15/20, WS78. Broadbent: „... decent
length but peppery and swinging finish ...“ Künstler:
Joan Miró 
F: HS; E: sehr gut, leicht kellergrau. (2060006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

673
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B 89*, Gab15/20, WS78. Broadbent: „... decent
length but peppery and swinging finish ...“ Künstler:
Joan Miró 
F: HS; E: sehr gut, leicht kellergrau. (2060007)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

674
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, Gab 17/20.  Bis 2005. Gabriel: „Im
Gaumen eher leichter Körper, gut balanciert, zeigt
Eleganz...“1 Etikett lose. Künstler: Marc Chagall.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2046110)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

675
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: gut. (2046112)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 300

676
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2046114)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150

677
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP69, WS67, B 89*. Broadbent: „“Consistently
good colour... Cabernet Sauvignon aroma... On the
light side..“ Künstler: Robert Motherwell
F: BON; E: gut. (2060003)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

678
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen Eli-
sabeth II. gewidmet ist. Jetzt trinkreif.
F: VTS; E: gut. (2059018)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

679
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: gut. (2059019)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

680
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: MS; E: gut. (2059020)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

681
SORI TILDIN TRIO 1993 BIS 1996
VON GAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

Neben dem Sori San Lorenzo und dem Costa
Russi die beste Lage der Gaja Barbarescos.
Gaja Sori Tildin 1993: RP89; WS94
Gaja Sori Tildin 1995: RP91
Gaja Sori Tildin 1996: B*****;RP96; WS95
E:gut;F:0,2-0,5cm; je eine Flasche 0,75l
(2040039)

3 FLASCHEN
EUR 370 - 440

682
SPERSS VERTIKALE 1993 BIS 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

Der fantastische Barolo von Angelo Gaja aus 4
Jahrgängen:
A. Gaja Sperss 1993: WS88
A. Gaja Sperss 1994: WS88
A. Gaja Sperss 1995: RP94; WS94
A. Gaja Sperss 1995: RP94; WS89
E:gut; F:IN;je eine Flasche 0,75l (2040038)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 400

683
TOP GAJA BARBARESCO VERTIKALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Die ganz klassischen Barbarescos des piemontesi-
schen Weinkönigs
A. Gaja Barbaresco 1983: WS93, E. sehr gut
A. Gaja Barbaresco 1985: WS95, E. gut
A. Gaja Barbaresco 1988: B***, E. beschädigt
Je eine Flasche 0,75l (2040042)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

684
SELLA & MOSCA 1995 3L
CANNONAU DI SARDEGNA RISERVA
(SARDINIEN, ITALIEN)

Einer der besten Grenache = Cannonau aus Süd-
italien in einem schönen Format.
F: IN; E: neuwertig. (2049043)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80
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685
PLANETA 2001 3L
MERLOT, SYRAH UND BURDESE
(SIZILIEN, ITALIEN)

9 Liter exzellenten Weines aus Sizilien in 3 wunder-
vollen Großflaschen.
Merlot: WS 90, Winespectator: „A full-bodied, fully
ripe Merlot, with loads of black fruit and hints of
vanilla, fresh herbs and licorice. Lots of flavor on
the palate, with well-defined, well-integrated
tannins and a long, vanilla and mineral finish. Best
after 2005. „
Syrah: WS 93, Winespectator: „Modern and exci-
ting. One of the best Syrahs I have had from Italy. A
lovely wine, with grapey, raspberry and chocolate
character with a hint of meat. Full-bodied, with a
lovely soft and silky texture and a long, sweet fruit
and chocolate aftertaste. Super. Best after 2005.“
Burdese: WS 91, Winespectator: „A very serious
Sicilian red. Refined, with bright berry fruit, vanilla
and a white peppery note on the nose. Full-bodied,
soft and silky, with fine, fruit-coated tannins and a
burst of juicy fruit and mineral on the long finish.
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc. Best
after 2005.“
F: IN; E: sehr gut. (2040026)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 420

686
ALOIS LAGEDER 1998 0,75L
COR RÖMIBERG
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Einer der besten Rotweine aus Südtirol, der Caber-
net Cor Römiberg.
F: IN; E: sehr gut. (2034010)

1 FLASCHE
EUR 28 - 40

687
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2 Flaschen, J.Hofstätter, Villa Barthenau Vigneto S.
Urbano 1990 0,75l
3gl.GR(6).  Roter Spitzenpinot Nero von Paolo
Foradori aus Tremeno
F: HF, E: gut
4 Flaschen, J.Hofstätter, Villa Barthenau Vigneto S.
Urbano 1991 0,75l
3gl.GR(6).  „Der Wein hat eine schöne Farbe,
einen reichen und eleganten Duft nach Beeren,
einen sehr kontinuierlichen Geschmack und einen
ganz beachtlichen Stoff.“
F: HF, E: gut (2049106)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 70

688
TRADITIONELLE ITALIENER DER
SPITZENKLASSE
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Castellare, I Sodi di San Niccolo 1982
0,75l
Kultwein aus der Toskana in einem Extrem seltenen
Jahr. F: BON, E: sehr gut
2 Flaschen, Villa di Capezzana, Carmignano
Riserva 1979 0,75l
Einer der ältesten und renommiertesten Erzeuger
der Toskana in einem raren in sehr guten Jahrgang.
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Villa di Capezzana, Ghaie della Furba
VdT 1987 0,75l
Sed 17/20: Medium to full bodied, mature red fruit,
good herbal and oak nuances, terroir, chocolate,
long and intensive finish.  Very good. - 2007.
F: VTS, E: gut (2069031)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 135

689
SIRO PACENTI VERTIKALE 
1995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche 1995: WS 92: „Gorgeous and opulent.
Ripe and decadent style with meaty, berry and ear-
thy character. Full-bodied and velvety, with licorice
and berry flavors. Full finish. Best from 2000
through 2006.“
1 Flasche 1996: WS 94: „Open and ripe, with lots
of earth, ripe berry and meat aromas. Medium- to
full-bodied, with chewy tannins and a long, fruity
finish. Exceptional for the vintage. Drink now
through 2006. 1,000 cases made. „
1 Flasche 1997: RP 94, WS 97: „Like finely woven
silk. Incredible texture to this. Subtle and complex
red, with black licorice, mineral and blackberry. Full-
bodied and thick, yet reserved and refined. Shows
an enormous amount of class. Giancarlo Pacenti is
a master winemaker. Best after 2004. 2,000 cases
made.“
1 Flasche 1998: RP 93, WS 93: „Very ripe and
powerful style. Full-bodied, with lots of fruit and a
chewy finish. An extracted style, but it will come
around with bottle age. Impressive concentration
for the vintage. Best after 2004. 1,830 cases
made. 
1 Flasche 1999: RP 94, WS 96: „Beautiful spice,
berry, plum and raspberry character with hints of
spices. Full-bodied, with well-integrated tannins
and a long, long finish. This is always one of the
greatest producers of Brunello and 1999 is no dif-
ferent. If you couldn’t get his 1997 (97 points) buy
this. Best after 2006. 2,000 cases made. „
(2038020)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

690
SIRO PACENTI VERTIKALE 
1995 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
(2038021)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

691
ALDO CONTERNO 1993 0,75L
BAROLO ROMIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Sonderabfüllung des Hauses Conterno aus 45-50
Jahre alten Rebstöcken aus Nebbiolo mit den ural-
ten Klonen Michet und Lampia.  Der junge Wein
wird 3 bis 5 Monate in Edelstahltanks gelagert und
wird mehrmals umgefüllt bevor er in Holzfässer aus
slowenischem Eichenholz gefüllt wird, in denen er
für ca. 26-28 Monate lagert, bis er in Flaschen
abgefüllt wird.  Extrem selten wird  nur 2-3 mal im
Jahrzehnt produziert.
F: HF; E: neuwertig. (2049092)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

692
ALDO CONTERNO 1993 0,75L
BAROLO ROMIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2049093)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

693
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, WS 95. Parker: „Gaja’s 1997 Barbaresco is
undoubtedly the finest he has yet made. An exquisite
effort, it boasts a dense ruby/purple color in addition
to an extraordinary nose of black cherry liqueur,
smoke, licorice, mineral, and floral aromas“- 2026.
F: 0,6 cm; E: sehr gut. (2038009)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

694
ANGELO GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: „Very rich, smooth and opulent, with gene-
rous raspberry and cherry aromas and flavors that
carry through the long finish. Very fine tannins and
firm acidity are folded neatly into a silky, polished
wine that is bordering on drinkability already.“
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (2049055)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

695
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 99, WS 96. Parker: „A virtually perfect effort is
the 1997 Sperss (30,000 bottles), which
represents the essence of truffles, earth, and black
cherries in its striking aromatics and multidimensio-
nal, opulent, full-bodied palate.“- 2036
F: IN; E: sehr gut. (2038010)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180
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696
ALEJANDRO FERNANDEZ 1994
0,75L JANUS RESERVA
(RIBEIRA DEL DUERO, SPANIEN)

97RP,  96WS, Parker: „What a joy it is to write
about the 1994 Janus. Fernandez has only made
this super-luxury cuvee in 1982, 1986, and 1991.
The 1994 Janus may be the greatest Pesquera
ever made. This wine is awesome in its richness,
intensity, and potential complexity. It is a gentle
giant, with no hard edges, and profound levels of
rich, concentrated black fruits nicely meshed with
smoky, spicy new oak. It is an opulent, accessible
yet still unformed wine that should provide fabulous
drinking for 12-15 years. Given its sweetness and
lush personality, no one will be committing
infanticide by drinking this marvelous wine in its
youth.“
F: BON; E: gut. (2038002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

697
ALEJANDRO FERNANDEZ 1994 0,75L
JANUS RESERVA
(RIBEIRA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2038003)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

698
JEAN PHILIPPE MARCHAND 1987 1,5L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND
CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: „The Charmes-Chambertin has an expansive
palate, deep color, and a very penetrating perfume
of red and black fruits, spicy new oak, and exotic
spices. This amply endowed, lush, concentrated
wine should drink beautifully.“
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2049030)

1 MAGNUM
EUR 70 - 95

699
JEAN PHILIPPE MARCHAND 1987 1,5L
CHARMES CHAMBERTIN 
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: „The Charmes-Chambertin has an expansive
palate, deep color, and a very penetrating perfume
of red and black fruits, spicy new oak, and exotic
spices. This amply endowed, lush, concentrated
wine should drink beautifully.“
F: 1,5 cm; E: gut. (2049031)

1 MAGNUM
EUR 70 - 95

700
RAMONET 1990 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weißer Chassagne 1er Cru des berühmten
Erzeugers Ramonet aus dem Spitzenjahrgang 1990.
F: 2,0 cm; E: gut. (2065009)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

701
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1995
0,75L CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88, Winespectator: „Solid for the
appellation, this has smoky, underbrush notes to
the blackberry flavors. „
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2051026)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

702
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1996
0,75L CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, Parker: „This wine is bright ruby-colored
and reveals delightful black raspberry aromatics.
This juicy, perfectly-balanced, feminine, and harmo-
nious wine is silky-textured, medium-bodied, excee-
dingly refined. It offers fabulous flavors of sweet
and juicy red cherries and violets. Its admirably
long, precise, and pure finish displays supple
tannins. This gem should be consumed between
1999 and 2005.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2051027)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

703
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1999
0,75L CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88, Winespectator: „Beautiful Pinot Noir. Full-
bodied and ripe, but also elegant, showing good
spicy blackberry character. Sweet-tasting overall,
with chestnut notes lingering on the finish. Drink
now through 2005.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2051028)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 360

704
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1999
0,75L CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88, Winespectator: „Beautiful Pinot Noir. Full-
bodied and ripe, but also elegant, showing good
spicy blackberry character. Sweet-tasting overall,
with chestnut notes lingering on the finish. Drink
now through 2005.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2051029)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 120

705
ANDRÉ GUY 1945 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 5/5 Sterne für 45. Rarer
Sammlerjahrgang, sehr guter Erzeuger mit exzellen-
ter Alterungsfähigkeit. Ein tolles Geschenk zum
60. Jubiläum.
F: 4,5 cm; E: gut. (2052015)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

706
ANDRÉ GUY 1945 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 5,2 cm; E: gut. (2052014)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

707
WEISSE BURGUNDER 1985 - 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Rene Monnier, Puligny-
Montrachet 1er Cru Les Folatières 1985 0,75l
Zuverlässige Quelle für gute weiße Burgunder,
bereitet von Jean-Louis Bouillot. 100%
Entrappung, niedrigen Gärtemperaturen, 20-40%
neues Holz und Erträge unter 40hl/ha.
F: 2,5 cm, E: gut
1 Flasche, Dupard Aine, Puligny-Montrachet AC
1985 0,75l
F: hf-1cm, E: gut
2 Flaschen, Domaine Rene Monnier, Puligny-
Montrachet 1er Cru Les Folatières 1988 0,75l
F: hf-1cm
1 Flasche, William Fevre Dom. de la Maladiere,
Chamblis Montmains 1er Cru 1993 0,75l
WS85: „Firm and full-bodied, the proverbial steely
Chablis, offering plenty of lemon, grapefruit and
melon flavors. Tart but long, long finish.“
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, William Fevre Dom. de la Maladiere,
Chablis Grand Cru Les Preuses 1988 0,75l
Top Chablis Jahrgang, absolute Spitzenlage.
F: 2,5 cm, E: kellergrau (2049113)

6 FLASCHEN
EUR 66 - 105

708
VERGET 1996 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97  „Guffens Chassagne-Montrachet La
Romanee is a winemaking tour de force. Its refined
and feminine nose reveals an unreal depth of can-
died red berries and an awesome purity. On the
palate, layer upon layer of flowers, liquid minerals,
anise, sweet citrus fruits, and oak spices can be
found in this full-bodied, oily-textured, complex, and
profound offering. After literally a minute, I still
could feel and taste this wine’s presence in my
mouth. Wow! Anticipated maturity: 2003-2012.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2049075)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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709
VERGET 1996 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2049074)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

710
TAYLOR 1992 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP100, WS95, Sed 20/20.  Taylor’s 1992 Vintage
Port is unquestionably the greatest young port I
have ever tasted. It represents the essence of what
vintage port can achieve. The color is an opaque
black/purple, and the nose offers up fabulously
intense aromas of minerals, cassis, blackberries,
licorice, and spices, as well as extraordinary purity
and penetration. Yet this is still an unformed and
infantile wine. If Chateau Latour made a late-
harvest Cabernet Sauvignon, I suspect it might
smell like this. In the mouth, the wine is out of this
world, displaying layer upon layer of concentrated
black fruits backed by well-integrated tannin and
structure. This is a massive, magnificently rich, full-
bodied port that will be far more flattering in its
youth than were such Taylors as the 1983, 1977, or
1970. It possesses awesome fruit, marvelous inten-
sity, and lavish opulence, all brilliantly well-delinea-
ted by the wine’s formidable structure. This
monumental 30-50 year port is a must purchase for
port aficionados.“ 
F: IN. (2069022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

711
TAYLOR 1992 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN. (2069021)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

712
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS97; RP94: „While not as powerful
and concentrated as the 1986, 1983, or 1982, the
1985 Margaux is more charming and, at present,
more complex than those more backward vintages.
The color is a healthy dark ruby/purple. The seduc-
tive nose offers copious quantities of lavishly ripe
black berry and cassis fruit intermixed with toasty
oak and floral scents. This rich, expansive, and vel-
vety-textured wine has developed more length, and
additional flavor dimensions over the last several
years. It has always been a remarkably approacha-
ble and enjoyable wine, but it appears to be taking
on more character and quality than I ever imagined.
It is one of the most delicious and seductively opu-
lent Margauxs of the last two decades. I
consistently underestimated this wine when young.

It gets better every time I re-taste it, which happens
with increasing frequency. Anticipated maturity:
Now-2010.“
F: IN; E: fleckig und leicht beschädigt. (2046156)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

713
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 96, WS 99, Gab 20/20. Gabriel: „... Totale
Konzentration in der Nase, trotz Verschlossenheit
zeigt sich eine gewisse Süße. Im Gaumen volles
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein,... .“-2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2046083)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 360

714
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Georg Baselitz „Die Mauer“ Etikett.  WS 99,
B00***(**)  Bis 2030; Winespectator: „One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 Mouton
defines class and concentration, with thick, chewy
cassis, mint and berry flavors, full, silky tannins and
great harmony.“
F: IN; E: sehr gut. (2046046)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

715
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS 98, Gab 20/20, B 89***** .  Parker:
„Cassis, cedar, spice box, minerals, and vanillin are
all present, but this opaque black/purple Pauillac
has yet to reveal secondary nuances given its
youthfulness.  It exhibits huge tannin, unreal levels
of glycerine and concentration, and spectacular
sweetness and opulence. Nevertheless, it demands
another decade of cellaring, and should age effort-
lessly for another seven or eight decades. I have
always felt the 1982 Mouton was perfect, yet this
immortal effort might be capable of lasting for 100
years! 2010-2075“
F: IN; E: sehr gut. (2046058)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

716
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, WS:90, Gab 18/20. Robert Parker: „Finally,
the 1983 Lafite is beginning to shed its tannin. The
wine exhibits a deep ruby/garnet color with only a
slight lightening at the edge. The intoxicatingly perf-
umed nose of lead pencil, pain grille, red and black
fruits, minerals, and roasted herbs is provocative. In
the mouth, this wine displays considerable body for

a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. Long, elegant, plump, and surprisingly
fleshy, this outstanding example of Lafite seems lar-
gely forgotten given the number of high quality vin-
tages during the golden decade of the eighties.
Anticipated maturity: Now-2030. „
F: BON; E: gut. (2059027)

1 FLASCHE
EUR 90 - 401

717
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker:“Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and
persistence. The finish lasts for nearly a minute.
Plenty of tannin remains, and the wine displays a
vibrancy and youthfulness that belie its 18 years of
age. The modern day equivalent of Lafite Rothschil-
d’s immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-
70 years of life! An amazing achievement!
Anticipated maturity: 2007-2070.“
F: BON; E: sehr gut. (2046070)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

718
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE
1969 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit dem Kauf beim Erstbesitzer eingelagert. Mou-
ton Baronne Philippe ist das heutige Ch. D’Armail-
hac.
F: BON; E: teilweise verschmutzt u. beschädigt.
(2046126)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 90

719
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU LES
SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Dominique Laurent is a new star in
the Cote d’Or firmament...the results are
undeniably pure, concentrated and of high quality.
200 per cent new oak are not seldom.
F: 1,0 cm. (2065006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 85

720
DOUDET NAUDIN 1955 - 1961
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Doudet-Naudin, Beaune 1955 0,7l
Broadbent zum Jahrgang: 55*** „Unquestionably
good, the best with finesse.“  Brillantes dunkles
Rubin.
F: 5,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Doudet-Naudin, Corton Grand Cru
1959 0,7l
Broadbent zum Jahrgang: 59***** „A Top Class vin-
tage. A record crop of high class wines.“ Brillantes
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sehr dunkles Rubin.
F: 4,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Doudet-Naudin, Pommard AC 1961 0,7l
Broadbent zum Jahrgang: 61**** „A very good vin-
tage, not great but with 50% above 1959.“ Brillan-
tes sehr dunkles Rubin.
F: 5,5 cm, E: sehr gut (2049067)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 160

721
FAMILIE GROS 1990
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Gros, Clos de Reas
1990 0,75l
RP 90, WS 93, Winespectator: Very subtle, with
gamy, roasted berry characteristics that build on
the palate. Finely structured and finishes long and
rich. From a vineyard exclusively owned by this pro-
ducer. F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Domaine Michel Gros, Vosne-Romanee
1990 0,75l
Michel Gros, ein Star der Gros Dynastie, aus dem
extrem raren Jahrgang 1990.
F: 2,0 cm, E: gut (2065016)

2 FLASCHEN
EUR 125 - 180

722
REIFE BURGUNDER AUS GROSSEN
JAHRGÄNGEN
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Abel Porte, Chassagne-Montrachet Clos
St.-Jean 1er Cru 1959 0,75l
Broadbent Jahrgang 5/5 Sternen.   Ein
Kultjahrgang auch im Burgund mit Weinen voll
Rasse und sehr langer Lagerfähigkeit.
F: 2,5cm
1 Flasche, H. de Boursault, Beaune AC 1937 0,75l
Großer Jahrgang, 5/5 Sterne Broadbent.  Exzellen-
ter Zustand. F: 2cm
1 Flasche, André Guy, Musigny Grand Cru 1964
0,75l
Jahrgang Broadbent 4/5 Sterne.  Sehr
zuverlässiger und guter Burgunderproduzent in den
60ern mit exzellenter Lagerfähigkeit.
Hervorragende Grand Cru Lage.
F: 3cm
1 Flasche, J. Selot, Grand Echezeaux Grand Cru
1964 1,5cm
Jahrgang 4/5 Sterne Broadbent.  Top Lage, guter
Erzeuger für Altweine.
F: 3cm
1 Flasche, J. Selot, Grand Echezeaux Grand Cru
1964 1,5cm
Jahrgang 4/5 Sterne Broadbent.  Top Lage, guter
Erzeuger für Altweine.
F: 3cm (2052049)

5 FLASCHEN
EUR 215 - 350

723
MARNE & CHAMPAGNE NV 0,75L
ETIENNE DUMONT BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Winzerchampagner von Etienne Dumont aus Eper-
nay. Cuvée aus Chardonnay, Pinot Noir und Pinot
Meunier, abgefüllt und ausgebaut von Marne &
Champagne.
F: 1cm; E: gut. (2049033)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

724
MARNE & CHAMPAGNE NV 0,75L
ETIENNE DUMONT BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Winzerchampagner von Etienne Dumont aus Eper-
nay. Cuvée aus Chardonnay, Pinot Noir und Pinot
Meunier, abgefüllt und ausgebaut von Marne &
Champagne.
F: 1cm; E: gut. (2049032)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

725
JEANMAIRE 1976 0,75L
CUVÉE ELYSÉE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein klassischer Blanc de Blancs aus Epernay.
Degorgiert am 7 Juli 1998, also ein 21jähriges
Hefelager. Champagner vom Feinsten.
F: 1,5 cm. (2049037)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

726
JEANMAIRE 1976 0,75L
CUVÉE ELYSÉE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein klassischer Blanc de Blancs aus Epernay.
Degorgiert am 7 Juli 1998, also ein 21jähriges
Hefelager. Champagner vom Feinsten.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2049036)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

727
JEANMAIRE 1976 0,75L
CUVÉE ELYSÉE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein klassischer Blanc de Blancs aus Epernay.
Degorgiert am 7 Juli 1998, also ein 21jähriges
Hefelager. Champagner vom Feinsten.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2049035)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100
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AU STRAL I EN |  AU STRALIA
Australische Blockbuster 1993 - 1998  203 M
Hanisch Veritas 1998 0,75l 204
Shirvington Shiraz 2002 0,75l 205
Yalumba Octavius Old Vine Shiraz 1993 0,75l 206
Fox Creek Fox Creek The First Six Vintages  443 M
Seppelt Reserve Bin Shiraz 1978 0,7l 444
Australischer Shiraz  445 M
Henschke 1984 - 1986  446 M

CH I LE |  CH I LE
Caliterra Chardonnay Reservado 1995 0,75l 207
Leckeres aus Chile  208 M

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

BADEN |  BADEN

Holger Koch Holger Koch Burgunderspezialitäten  377 M
Karl H. Johner Weißer Burgunder 2000 0,75l 529

FRAN KEN   

Wg. Rudof Fürst Bürgstadter Centgrafenberg 
Spätburgunder trocken 1997 0,75l 360
Wg. Rudof Fürst Frühburgunder Bürgstadter 
Centgrafenberg QbA 1996 0,75l 361
Robert Schmitt Randersacker Sonnenstuhl 
Rieslaner Auslese 1992 0,375l 519
Wg. Horst Sauer Eschernd. Lump Riesling TBA 1999 0,5l 520
Wg. Horst Sauer Eschernd. Lump Riesling TBA 1999 0,5l 521
Wg. Horst Sauer Eschernd. Lump Riesling TBA 1999 0,5l 522
Frankenwein 1993 - 1979  517 M
Frankenwein 1997 - 1971  518 M

H ESS ISCH E B ERGSTRASSE   

Staatsweingüter Eltville 
Heppenheimer Centgericht Riesling Spätlese tr. 1985 0,7l 530

MOSEL-SAAR-R UWE R   

Heymann-Löwenstein Winninger Röttgen 
Riesling Auslese 2000 0,375l 523
Dr. F. Weins-Prüm 
Wehlener Sonnenuhr Spätlese trocken 1982 0,75l 524
Dr. F. Weins-Prüm 
Wehlener Sonnenuhr Spätlese trocken 1982 0,75l 525
Weingut Heymann Löwenstein Cuvee R Riesl. 1993 0,75l 526
Weingut Heymann Löwenstein Cuvee R Riesl. 1993 0,75l 527

PFALZ   

Weingut Philipp Kuhn 
Laumersheimer Kirschgarten Spätburgunder 2002 0,75l 362
Dr. Bürklin-Wolf Dr. Bürklin-Wolf 1985 - 1976  53 M
Dr. Bürklin-Wolf Dr. Bürklin-Wolf 1985 - 1976 II  54 M
Dr. Bürklin-Wolf Dr. Bürklin-Wolf 1985 - 1978  55 M
Dr. Bürklin-Wolf 
Rupperstberger Geisböhl Riesling BA 1976 0,375l 531
Dr. Bürklin-Wolf 
Rupperstberger Geisböhl Riesling BA 1985 0,75l 532
Dr. Bürklin-Wolf 
Rupperstberger Geisböhl Riesling BA 1985 0,75l 533
Weingut Lösch 
Bockenheimer Schloßberg Ortega TBA 1989 1,5l 534
Wg. Bassermann-Jordan Deidesheimer Kieselberg &
Paradiesgarten Riesling Auslese 1971 0,75l 647

Wg. Bassermann-Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling BA 1999 0,375l 648
Wg. Bassermann-Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling BA 1999 0,375l 649
Wg. Bassermann-Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling BA 1999 0,375l 650
Wg. Bassermann-Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling BA 1999 0,375l 651
Reichsrat von Buhl 
Deidesheimer Kieselberg 
Riesling Spätlese halbtrocken 1998 1,5l 368

R H E INGAU   

Forschungsanstalt Geisenheim 
Geisenheimer Kläuserweg Riesling TBA 1971 0,7l 652
Forschungsanstalt Geisenheim 
Geisenheimer Kläuserweg Riesling TBA 1971 0,7l 653
Schloss Rheinhartshausen Erbacher Siegelsberg 
Riesling Beerenauslese Cabinet 1967 0,7l 654
Schloss Schönborn 
Erbacher Marcobrunn Riesling Spätlese 1979 0,35l 364
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Pfaffenberg Riesling BA 1976 0,35l 655
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Spätlese 1959 0,7l 365
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Spätlese 1959 0,7l 366
Schloss Schönborn Hattenheimer Pfaffenberg 
Riesling Trockenbeerenauslese 1971 0,7l 656
Staatsweingüter Eltville Hochheimer Domdechaney 
Riesling Beerenauslese 1970 0,7l 657
Staatsweingüter Eltville Rauenthaler Baiken 
Riesling Trockenbeerenauslese 1976 0,7l 658
Staatsweingüter Eltville 
Rauenthaler Gehrn Riesling Spätlese 1976 0,7l 367
Wg. Felix Arnet Wallufer Walkenberg Riesl. BA 1976 0,375l 535
Wg. Felix Arnet Wallufer Walkenberg Riesl. BA 1976 0,375l 536
Wg. Geheimrat J. Wegeler Erben 
Oestricher Doosberg Riesling BA Eiswein 1975 0,75l 209
Wg. Geheimrat J. Wegeler Erben 
Oestricher Lenchen Riesling BA 1995 0,75l 210
Wg. Geheimrat J. Wegeler Erben 
Oestricher Lenchen Riesling BA 1995 0,75l 211
Wg. Josef Keßler 
Rauenthaler Steinmächer Ruländer BA 1976 0,375l 212
Wg. Josef Keßler 
Rauenthaler Steinmächer Ruländer BA 1976 0,375l 213
Kollektion Schloss Schönborn 1976 - 1963  214 M
Schales Albalonga BA & TBA  50 M
Schloss Schönborn 76 - 66  46 M
Schloss Schönborn 79 - 63  47 M
Staatsweingüter Eltville 1979 - 1976  48 M
Staatsweingüter Eltville 1985 - 1976 I  49 M
Staatsweingüter Eltville 1985 - 1976 II  219 M
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Hassel Riesling Cabinet 1968 0,75l 56
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Hassel Riesling Cabinet 1968 0,75l 369
Schloss Schönborn Hattenheimer Pfaffenberg 
Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 57
Schloss Schönborn Hattenheimer Pfaffenberg 
Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 215
Schloss Schönborn 
Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Spätlese 1966 0,7l 216
Schloss Schönborn Hattenheimer Pfaffenberg 
Riesling Spätlese Trocken 1986 0,75l 58
Schloss Schönborn Hochheimer Domdechaney 
Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 59

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX
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Schloss Schönborn Hochheimer 
Domdechaney Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 370
Schloss Schönborn Riesling Kabinett halbtr. 1990 0,75l 371
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer 
Engelmannsberg Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 217
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer 
Engelmannsberg Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 218
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer 
Engelmannsberg Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 372

R H E IN H ESSEN   

Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe BA 1983 0,75l 51
Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe BA 1983 0,75l 220
Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 52
Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 221
Wg. Schales 
Flörsheim-Dalsheimer Goldberg Albalonga TBA 1975 0,7l 222
Wg. Schales 
Flörsheim-Dalsheimer Goldberg Albalonga TBA 1975 0,7l 223
Kollektion Eiswein  374 M
Kollektion Süßwein  375 M
Wg. Heinrich Braun 
Niersteiner Findling Gewürztraminer Spätlese tr. 1979 0,75l 60
Wg. Heinrich Braun 
Niersteiner Findling Gewürztraminer Spätlese tr. 1979 0,75l 61
Wg. Heinrich Braun 
Niersteiner Kranzberg Riesling Spätlese tr. 1979 0,75l 373
Wg. Heinrich Braun 
Niersteiner Kranzberg Riesling Spätlese tr. 1979 0,75l 528
Württemberg   
Graf Adelmann Brüssele’r Spitze Hohenecker Clevener 
Spätlese trocken 1983 1,5l 363
Graf Adelmann Brüssele Kleinbottwarer Traminer 
Eiswein 1983 0,375l 376

FRAN KR E ICH |  FRANCE

ROTE R BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Ch. Ausone St.Emilion 1er Grand Cru Classé A 1974 0,72l 162
Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 163
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1982 0,75l 164
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1982 0,75l 165
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1985 0,75l 166
Ch. Calon Segur St.Estèphe 3ème Cru Classé,
Abfüllung Demets & Lyssens Mouscron 1949 0,75l 417
Ch. Certan Pomerol 1918 0,7l 418
Ch. Certan Pomerol 1918 0,7l 419
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er Grand CC 1981 0,75l 474
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1993 0,75l 475
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 18
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 19
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 20
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 194
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 195
Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1969 0,75l 473
Ch. de Sales Pomerol 1989 0,75l 196
Ch. de Sales Pomerol 1989 0,75l 197
Ch. des Tourelles Lalande de Pomerol 1985 0,75l 198
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 167
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 168
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 169
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 170
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 171
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand Cru Classé 1984 0,75l 154
Ch. Fombrauge St.Emilion Grand Cru 2001 0,75l 155
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 156

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 157
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 158
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 159
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 160
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 3l 161
Ch. Griviere Medoc Cru Bourgeois 1988 0,75l 469
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1972 0,75l 470
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1972 0,75l 471
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème Cru Classé 1972 0,75l 472
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1934 0,75l 311
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1955 0,75l 312
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 0,75l 9
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 0,75l 10
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 0,75l 313
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 0,75l 314
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 1,5l 315
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 1,5l 316
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1970 1,5l 317
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1971 0,75l 318
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1971 0,75l 319
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 7
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 8
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 322
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 323
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 670
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1982 0,75l 671
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1983 0,75l 320
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1983 0,75l 668
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1983 0,75l 669
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1990 0,75l 324
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan 1er CC 1997 1,5l 321
Ch. L´Evangile Pomerol 1985 0,75l 325
Ch. L´Evangile Pomerol 1985 0,75l 326
Ch. L´Evangile Pomerol 1985 0,75l 327
Ch. L´Evangile Pomerol 2001 6l 328
Ch. La Cardonne Medoc 1988 0,75l 331
Ch. La Conseillante Pomerol 1966 0,75l 329
Ch. La Conseillante Pomerol 1986 0,75l 330
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 1993 6l 332
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1959 0,75l 594
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 595
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 596
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l 597
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1977 1,5l 598
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1977 1,5l 599
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 4
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 5
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 6
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 554
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 600
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 601
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 602
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 717
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 555
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 556
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 557
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 603
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 716
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 558
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 559
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 604
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 605
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 606
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 560
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 561
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 607
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 659
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1992 0,75l 563
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Ch. Lafite Rothschild Carruades de Lafite 1994 0,75l 593
Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1982 0,75l 152
Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1982 0,75l 153
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1940 0,7l 409
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1951 0,7l 410
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 411
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1984 0,75l 412
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1986 0,75l 413
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1991 0,75l 414
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1998 0,75l 415
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1998 3l 416
Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1989 0,75l 151
Ch. La Tour Haut Brion  577 M
Ch. Leoville  de Las Cases St.Julien 2ème CC 1989 0,75l 549
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème Cru Classé 2000 0,75l 550
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème Cru Classé 2000 1,5l 551
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 552
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1989 0,75l 15
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1989 0,75l 16
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1989 0,75l 553
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1958 0,7l 172
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1962 0,75l 173
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1962 0,75l 174
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1962 0,75l 175
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1972 6l 176
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 177
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 178
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1982 0,75l 11
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1982 0,75l 179
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1982 0,75l 608
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1983 0,75l 180
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1983 0,75l 713
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 181
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 182
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 609
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 610
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1985 0,75l 712
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 183
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 184
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1989 0,75l 185
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1989 0,75l 611
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1989 0,75l 612
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1994 0,75l 186
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1997 1,5l 187
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 1,5l 188
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1989 0,75l 189
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1989 0,75l 190
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1989 0,75l 191
Ch. Matras 1983 & 1986  202 M
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 21
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 22
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 192
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 193
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1967 0,75l 23
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 24
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 25
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 26
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 476
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 477
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 562
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 718
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 574
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 84
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 85
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 86
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 672
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 673
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 88
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 89
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 674
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 675
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 676
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 90
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 91
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 92
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 93
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 677
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 94
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 95
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 96
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 97
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 678
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 679
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 680
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 98
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 99
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 100
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 564
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 1
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 2
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 3
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 101
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 102
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 565
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 715
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 103
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 104
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 566
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 567
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 105
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 568
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 569
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 570
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 106
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 571
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 714
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 107
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 108
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 109
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 110
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 111
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 112
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 572
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 573
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l 17
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l 660
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1918 0,75l 421
Ch. Petrus Pomerol 1952 0,7l 422
Ch. Petrus Pomerol 1957 0,75l 423
Ch. Petrus Pomerol 1977 1,5l 424
Ch. Petrus Pomerol 1979 0,75l 425
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 426
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 427
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 428
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 661
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 662
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 663
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 664
Ch. Petrus Pomerol 1980 0,75l 665
Ch. Petrus Pomerol 1983 0,75l 429
Ch. Petrus Pomerol 1987 0,75l 430
Ch. Petrus Pomerol 1987 0,75l 666
Ch. Petrus Pomerol 1987 0,75l 667
Ch. Petrus Pomerol 1993 0,75l 431
Ch. Petrus Pomerol 1999 0,75l 432
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Ch. Petrus Pomerol 1999 0,75l 433
Ch. Pichon Baron Longueville 
Pauillac 2ème Cru Classé 1981 0,75l 293
Ch. Pichon Baron Longueville 
Pauillac 2ème Cru Classé 1986 6l 299
Ch. Pichon Baron Longueville 
Pauillac 2ème Cru Classé 1989 0,75l 294
Ch. Pichon Baron Longueville 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l 295
Ch. Pichon Comtesse de Lalande 
Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 296
Ch. Pichon Comtesse Lalande 
Pauillac 2ème Cru Classé 1986 0,75l 297
Ch. Pichon Comtesse Lalande 
Pauillac 2ème Cru Classé 2000 1,5l 298
Ch. Potensac Medoc Cru Grand Bourgeois 1999 0,75l 300
Ch. Poujeaux 
Moulis en Medoc Cru Bourgeois Exceptionnel 2000 0,75l 301
Ch. Puyfromage Bordeaux 1971 0,73 302
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème Cru Classé 1989 0,75l 303
Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 304
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1989 0,75l 305
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 306
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 307
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 399
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 400
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 401
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1970 0,75l 403
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1970 0,75l 404
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1988 0,75l 405
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 12
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 13
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 14
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 402
Ch. Troplong Mondot St.Emilion Grand CC1962 0,75l 308
Ch. Troplong Mondot St.Emilion Grand CC 1962 0,75l 309
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 310
Ch. Yon Figeac St. Emilion Grand Cru Classé 1982 0,75l 406
Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1993 0,75l 407
Les Forts de Latour 
Pauillac Zweitwein Ch. Latour 1982 0,75l 408
Mouton Cadet Select. Bar. Ph. De Rothschild 1950 0,75l 420
Bordeaux 1987 - 1979  27 M
Bordeaux 1990 - 1980  28 M
Bordeaux 1994 - 1980  29 M
Bordeaux 1998 - 1985  199 M
Bordeaux 2000 - 1985  200 M
Bordeaux Rive Gauche  201 M
Duhart Milon 1985 & 1993  575 M
Kollektion Margaux  576 M
Les Forts de Latour  578 M
Reifes Bordeaux  579 M

SÜ SSWE IN |  SAUTE R N ES   

Ch. Caillou Creme de Tete Barsac 1947 0,75l 266
Ch. Briatte Sauternes AC 1990 0,375l 261
Ch. Briatte Sauternes AC 1990 0,375l 262
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1936 0,75l 269
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1966 0,75l 270
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1971 0,75l 271
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1973 0,75l 272
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1976 0,75l 273
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1989 0,75l 274
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 275
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 276
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 277
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 278
Ch. Rieussec Sauternes 1er Grand CC 1997 0,75l 263

Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1966 0,75l 264

WE ISSER BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X  

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1974 0,75l 285
Ch. Filhot Extra Sec Reserve Bordeaux  AC 1973 0,75 286
Ch. Haut Brion Blanc 1980 bis 1998  397 M
Ch. Haut Brion Les Plantiers du Haut-Brion 2001 0,75l 287
Ch. Laville Haut Brion 2001-1985  398 M
Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1980 0,75l 288
Ch. Rieussec R de Rieussec, Bordeaux AC 1985 0,75l 289
Ch. Rieussec R de Rieussec, Bordeaux AC 1985 0,75l 290
Ch. Rieussec R de Rieussec, Bordeaux AC 1985 0,75l 291
La Perle Blanche Bordeaux 1985 0,75l 292
Bordeaux Weiß I  394 M
Bordeaux Weiß II  395 M
Domaine de Chevalier blanc 2001 - 1995  396 M

ROTE R BU RG U N DER RED BU RG U N DY   

André Guy Clos de la Roche Grand Cru 1945 0,75l 705
André Guy Clos de la Roche Grand Cru 1945 0,75l 706
Domaine Comte de Vogüe Bonnes Mares 1986 0,75l 79
Domaine Comte de Vogüe Bonnes Mares 1986 0,75l 80
Domaine Comte de Vogüe Bonnes Mares 1986 0,75l 81
Domaine Cte de Vogüe Chambolle Musigny 1995 0,75l 701
Domaine Cte de Vogüe Chambolle Musigny 1996 0,75l 702
Domaine Cte de Vogüe Chambolle Musigny 1999 0,75l 703
Domaine Cte de Vogüe Chambolle Musigny 1999 0,75l 704
Domaine de la Romanee Conti 
Grand Echezeaux Grand Cru 1963 0,75l 581
Domaine de la Romanee Conti 
Grand Echezeaux Grand Cru 1963 0,75l 582
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1960 0,75l 583
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1992 0,75l 584
Domaine de la Romanee-Conti 
La Tache Grand Cru 1975 0,75l 585
Domaine H. Lamarche La Grande Rue 1978 0,73l 75
Domaine H. Lamarche La Grande Rue 1978 0,73l 76
Domaine Ponsot 
Clos St. Denis Vieilles Vignes Grand Cru 1986 0,75l 77
Domaine René Engel Echezeaux Grand Cru 1993 0,75l 78
Dominique Laurent 
Nuits St.Georges 1er Cru Les Saint-Georges 1996 0,75l 586
Dominique Laurent 
Nuits St.Georges 1er Cru Les Saint-Georges 1996 0,75l 587
Dominique Laurent 
Nuits St.Georges 1er Cru Les Saint-Georges 1996 0,75l 719
Jean Philippe Marchand 
Charmes Chambertin Grand Cru 1987 1,5l 698
Jean Philippe Marchand 
Charmes Chambertin Grand Cru 1987 1,5l 699
Ramonet Chassagne-Montrachet 1er Morgeot 1990 0,75l 700
Burgund 1966 - 1964  71 M
Burgund 1978 - 1967  72 M
Burgund 1994 - 1976  73 M
Côte Chalonaise 95 & 96  74 M
Doudet Naudin 1955 - 1961  720 M
Familie Gros 1990  721 M
Jean-Philippe Marchand 1986 I  82 M
Jean-Philippe Marchand 1986 II  83 M
Reife Burgunder aus großen Jahrgängen  722 M
Schöne Burgunder zum Trinken  580 M

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY  

Dauvissat Rene et Vincent 
Chablis 1er Cru La Forest 1996 0,75l 541
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Dauvissat Rene et Vincent 
Chablis 1er Cru La Forest 1996 0,75l 542
Domaine Guffens-Heynen 
Macon-Pierreclos Le Chavigne 1998 0,75l 63
Domaine Jean Chartron 
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 64
Domaine Jean Chartron 
Chevalier-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 65
Domaine Laleure-Piot 
Corton Charlemagne Grand Cru 1990 0,375l 69
Domaine Philippe Delagrange 
Meursault Charmes 1er Cru 1988 0,75l 70
Domaine Rene Monnier 
Meursault Charmes 1er Cru 1990 0,75l 66
Domaine Rene Monnier 
Puligny-Montrachet 1er Cru Les Folatières 1990 0,75l 67
Dupard Aine Chassagne-Montrachet AC 1989 0,75l 68
Et. Sauzet Puligny-Montrachet Les Combettes 1996 0,75l 348
Georges Duboeuf Pouilly-Fuisse Clos Reissier 1979 0,75l 349
Louis Jadot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1992 0,75l 350
Louis Jadot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1992 0,75l 351
Louis Jadot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1992 0,75l 352
Remi Jobard 
Meursault 1er Cru le Poruzot-Dessus 1996 0,75l 353
Robert Bauer - Ch. Le Grand Tinailler 
Puligny-Montrachet AC 1997 0,75l 354
Robert Bauer - Ch. Le Grand Tinailler 
Puligny-Montrachet AC 1997 0,75l 355
Roux  Pere & Fils Chassagne-Montrachet AC 1996 0,75l 356
Verget Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 0,75l 537
Verget Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 0,75l 538
Verget 
Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1996 0,75l 539
Verget 
Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1996 0,75l 540
Verget 
Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1996 0,75l 708
Verget 
Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1996 0,75l 709
Comte de Vogue weiß I  642 M
Comte de Vogue weiß II  643 M
Kollektion Verget I  644 M
Laleure Piot 1988 - 1989 I  645 M
Laleure Piot 1988 - 1989 II  646 M
Weiße Burgunder 1985 - 1993  707 M

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E   

Jeanmaire Cuvée Elysée Grand Cru 1976 0,75l 725
Jeanmaire Cuvée Elysée Grand Cru 1976 0,75l 726
Jeanmaire Cuvée Elysée Grand Cru 1976 0,75l 727
Laurent Perrier Blanc de Blancs de Chardonnay NV 0,75l 543
Marne & Champagne Etienne Dumont Brut NV 0,75l 723
Marne & Champagne Etienne Dumont Brut NV 0,75l 724
Moet & Chandon Brut Imperial NV 3l 378
Moet & Chandon Dom Perignon 1966 0,75l 379
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 380
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 381
Moet & Chandon Dom Perignon 1970 0,75l 382
Moet & Chandon Dom Perignon 1970 0,75l 383
Moet & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l 384
Moet & Chandon Dom Perignon 1975 0,75l 385
Moet & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l 386
Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 387
Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 388
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1976 0,75l 389
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1986 0,75l 390
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1988 0,75l 391
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1990 0,75l 392

Mumm Cordon Rouge 1945 1,5l 393
Perrier Jouet Belle Epoque 1990 0,375l 279
Pommery Cuvee Louise 1988 0,75l 280
Pommery Cuvee Louise 1995 0,75l 281
Ruinart Dom Ruinart Rosé 1966 0,75l 282
Ruinart Reserve Baron Philippe de Rothschild 1959 0,75l 283
Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 544
Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 545
Taittinger Comte de Champagne 1981 1,5l 546
Taittinger Comte de Champagne 1981 1,5l 547
Veuve Cliquot Ponsardin Brut 1929 0,75l 548 M
Champagne Delbeck  124 M
Chardonnay - Champagner  125 M
Paul Bara Kollektion  126 M
Roederer Kollektion  127 M
Winzerchampagner  128

CHAM PAG N E WE ISSWE IN |  WH ITE WI N E  

Laurent Perrier Blanc de Blancs de Chardonnay NV 0,75l 543

ELSASS |  ALSACE   

Hugel 1976 VT  130 M
Domaine Weinbach 
Colette Faller Riesling Schlossberg Grand Cru 1993 0,75l 131
Domaine Weinbach 
Colette Faller Riesling Schlossberg Grand Cru 1994 0,75l 132

JU RACON   

Domaine Cauhape
Quintessence du Petit Manseng 1989 0,75l 268
Domaine Cauhape 
Quintessence du Petit Manseng 1989 0,75l 267
Süßwein aus den Pyrenäen  260 M

LO IR E  

Mlle Ladubay Eclat Jeunes Bois Saumur 1995 0,75l 284
Prince Poniatowski Vouvray Aigle Blanc 1986 0,75l 133
Bouvet Ladubay  129 M
Chatelain Desjacques Bonnezeaux 1989 0,75l 265
Loire Weißweine 1991 - 1985  134 M
Weiße Loire mit Charakter  135 M
Schönes aus der Loire und Südfrankreich  136 M

PROVE NCE   

Ch. Vignelaure Côteaux d’Aix-en-Provence 1982 0,75l 515
Ch. Vignelaure Côteaux d’Aix-en-Provence 1982 0,75l 516
Ch. Vignelaure Côtes d´Aix-en-Provence 1985 0,75l 333
Ch. Vignelaure Côtes d´Aix-en-Provence 1985 0,75l 334
Ch. Vignelaure Côtes d´Aix-en-Provence 1985 0,75l 335
Dom. de Terres Blanches Cuvée Berengere 2000 0,75l 336
Dom. de Terres Blanches Cuvée Berengere 2000 0,75l 337
Dom. de Terres Blanches Cuvée Berengere 2000 0,75l 338
Dom. Tempier Cabassaou 1990 0,75l 339

RHON E   

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 138
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1993 0,75l 139
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,375l 484
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,375l 140
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,375l 141
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 142
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 1,5l 143
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 
Hommage à Jacques Perrin 1993 0,75l 145
Ch. Rayas Chateauneuf-du-Pape 1993 0,75l 144
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Domaine St.- Benoit 
Chateauneuf du Pape Grande Garde 1999 0,75l 485
Domaine Tour St. Michel Chateauneuf-du-Pape 1986 0,72l 486
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1989 0,75l 146
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l 147
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 148
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 3l 149
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 6l 150
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l 487
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 488
Jean Paul Clement Hermitage Blanc 1996 0,75l 137
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 1998 0,75l 340
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 341
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 342
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 343
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 344
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 345
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 489
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 490
Les Cailloux L&A Brunel 
Chateauneuf-du-Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 491
Ch. Beaucastel 1993 - 2000 II  346 M
Ch. Beaucastel 1993 - 2000 I  347 M
Chapoutier La Bernardine  588 M
Chapoutier La Bernardine 2000-1993 I  589 M
Chapoutier La Bernardine 2000-1993 II  590 M
Rhone 1994 - 1978  591 M

LANG U EDOC ROU SS I LLON

Die Spitze von Roussillon 2001  480 M
Domaine de la Rectoire  481 M
Highend Südfrankreich  592 M
Mas de Daumas Gassac  478 M
Mas de Daumas Gassac  479 M
Weine mit Character 2001 - 1998  482 M
Weine mit Charakter I  483 M

ITAL I EN |  ITALY

SÜ DTI ROL |  ALTO AD IG E

Alois Lageder Löwengang Chardonnay 1989 0,75l 224
Alois Lageder COR Römiberg 1998 0,75l 686
Villa Barthenau S. Urbano  687 M

FR IAU L |  FR IU L I

Edi Kante Malvasia DOC Carso 1997 0,75l 225
Wanda Gradnik Quarinbianco VdT 1990 0,75l 226
Giorgio Grai  227 M
Spitzenweißweine aus Friaul  228 M

P IEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Romirasco 1993 0,75l 691
Aldo Conterno Barolo Romirasco 1993 0,75l 692
Angelo Gaja Barbaresco 1990 0,75l 34
Angelo Gaja Barbaresco 1990 0,75l 35
Angelo Gaja Barbaresco 1997 0,75l 693
Angelo Gaja Barbaresco 1997 0,75l 36
Angelo Gaja Barbaresco 1997 0,75l 37
Angelo Gaja Barbaresco Sori Tildin 1986 0,75l 694
Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 695
Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 613

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 614
Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 615
Ceretto Barolo Bricco Roche Prapo 1989 0,75l 616
Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1989 0,75l 235
Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1989 0,75l 236
Cordero di Montezemolo Barolo Villero Enrico VI 90 0,75l 237
Cordero di Montezemolo Barolo Villero Enrico VI 90 0,75l 617
Elio Altare Vigna Arborina Langhe 1997 0,75l 618
Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1998 12l 238
Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1998 6l 619
Giacomo Borgogno Riserva Speciale 1947 0,7l 620
Giacomo Conterno Barolo Cascina Francia 1990 0,75l 239
Giacomo Conterno Barolo Cascina Francia 1990 0,75l 621
Giacosa Fratelli Barolo Bussia 1993 0,75l 622
Giovanni Maresco Barbaresco del Pajore 1967 0,72l 240
Giuseppe Mascarello & Figlio Barbaresco 1964 0,72l 623
Massolino Barolo Vigna Rionda 1992 0,75l 461
Prinsi di Ottavio Lequio Barbareso Riserva 1990 0,75l 462
Rocche dei Manzoni Barolo Riserva 1982 0,75l 463
Vinicola Scarpa Nebbiolo 1967 0,75l 464
A. Bertelli Kollektion  639 M
A. Gaja Costa Russi Trio  465 M
Barolo 1988 - 1989  30 M
Barolo Bricco Boschis 1979 - 1993 I  31 M
Barolo Bricco Boschis 1979 - 1993 II  32 M
Barolo Renato Ratti 1986/87  33 M
Ceretto Kollektion I 1979 - 1986  42 M
Ceretto Kollektion I 1979 - 1987  43 M
Cordero di Montezemolo  230 M
Gaja Darmagi Quartett 1983 -1989  466 M
Gaja Sori San Lorenzo Kollektion I  467 M
Gaja Sori San Lorenzo Kollektion II  468 M
Lodovico Borgogno 1989/96  231 M
Piemont 1987 - 1995  232 M
Piemont 1990  233 M
Rocche Costamagna  234 M
Sori Tildin Trio 1993 bis 1996 von Gaja  681 M
Sperss Vertikale 1993 bis 1996  682 M
Top Gaja Barbaresco Vertikale  683 M

TOSKANA |  TU SCANY  

Angelo Gaja Pieve Santa Restituta 
Sugarille Brunello di Montalcino 1995 5l 624
Badia a Coltibuono Chianti Classico Riserva 1969 0,75l 40
Badia a Coltibuono Chianti Classico Riserva 1969 0,75l 41
Badia a Coltibuono Chianti Classico Riserva 1980 3l 625
Badia a Coltibuono Chianti Classico Riserva 1980 3l 626
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1981 0,75l 627
Barone Ricasoli Brolio Chianti Classico Riserva 1982 0,75l 241
Barone Ricasoli Brolio Chianti Classico Riserva 1982 0,75l 628
Fattoria di Manzano Podere di Fontarca 1992 0,75l 357
Fattoria Selvapiana Chianti Rufina Riserva 1990 0,75l 242
Fattoria Selvapiana Chianti Rufina Riserva 1990 0,75l 629
Marchese Antinori Solaia 1996 1,5l 38
Marchese Antinori Solaia 1998 1,5l 39
Marchese Antinori Tignanello 1990 0,75l 249
Marchese Antinori Tignanello 1995 0,75l 250
Marchese Antinori Tignanello 1998 3l 251
Marchesi de Frescobaldi 
Castello di Nipozzano Chianti Riserva 1982 0,75l 243
Marchesi de Frescobaldi 
Castello di Nipozzano Chianti Riserva 1982 0,75l 447
Monte Vertine Il Cannaio VdT 1992 0,75l 244
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1994 0,75l 245
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1999 3l 246
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2000 3l 247
Monte Vertine Sodaccio VdT 1986 1,5l 248
Podere Capaccia Querciagrande VdT 1991 0,75l 252
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Rocca delle Macie Ser Gioveto 1986 0,75l 253
San Giusto a Rentennano Per Carlo 1993 1,5l 448
Tenuta dell’Ornellaia Masseto 1998 0,75l 449
Tenuta dell’Ornellaia Masseto 1999 0,75l 450
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 1998 1,5l 451
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 1999 3l 452
Tenuta San Guido Sassicaia 1983 0,75l 453
Tenuta San Guido Sassicaia Vdt di Sassicaia 1989 0,75l 630
Tenuta San Guido Sassicaia Vdt di Sassicaia 1989 0,75l 631
Tenuta San Guido Sassicaia Vdt di Sassicaia 1989 0,75l 632
Teruzzi & Puthod 
Terre di tufi Vernaccia di San Gimignano 1993 0,75l 358
Kollektion Chianti 1974 - 1998  44 M
Kollektion Monte Vertine 83 - 95  45 M
Brunello 1991-1998  454 M
Brunello Klassiker  455 M
Brunello Val di Suga  456 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  457 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  458 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  459 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  460 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  689 M
Siro Pacenti Vertikale 1995 bis 1999  690 M
Traditionelle Italiener der Spitzenklasse  688 M
Mischlot Italien  638 M

TR ENTI N |TR ENTO

Foradori 1995 I  633 M
Foradori 1995 II  634 M
Norditalien Odds and Ends  359 M

ITAL I EN D IVE RSE   
Sella & Mosca Cannonau di Sardegna Riserva 1995 3l 684
Planeta Chardonnay 1997 0,75l 229
Planeta Merlot, Syrah und Burdese 2001 3l 685
Antonelli Sagrantino di Montefalco 1997 0,75l 635
Giuseppe Quintarelli Amarone 1978 0,75l 636
Masi Amarone Campolongo di Torbe 1988 0,75l 637

LU XEM B U RG 
Duhr Freres Clos Mon Vieux Moulin 
Riesling Ahner Vogelsang 1996 1,5l 640
Duhr Freres Clos Mon Vieux Moulin 
Riesling Ahner Vogelsang 1996 1,5l 641

ÖSTE RRE ICH   
Juliana Wieder Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 254

PORTU GAL   

PORTWE IN |  PORT

Barros Colheita 1900 0,7l 255
Barros Colheita 1937 0,7l 256
Flagmans Colheita 1941 0,7l 257
Quinta do Vale Meao Vintage Port 2000 0,75l 496
Taylor Quinta de Vargellas 1991 0,75l 497
Taylor Vintage Port 1985 0,75l 498
Taylor Vintage Port 1992 0,75l 500
Taylor Vintage Port 1992 0,75l 710
Taylor Vintage Port 1992 0,75l 711
Warre Vintage Port 1977 0,75l 499
Quinta do Noval  258 M

SP IR ITU OSEN |  SP IR ITS

Fratelli Branca E Comp Fernet Branca NV 0,75l 495
Levi Grappa Maria Carmelina NV 0,7l 494
Peuchet & Cie Armagnac 1931 1,5l 492
Destillat Reserve 1920 0,7l 493
Highland Single Malt  259 M

SPAN IEN   

PR IORAT

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 502
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 503
Clos Erasmus  1998 0,75l 504
Clos Erasmus  1998 0,75l 505

R IB E IRA DEL DU ERO   

Alejandro Fernandez Janus Reserva 1994 0,75l 696
Alejandro Fernandez Janus Reserva 1994 0,75l 697

R IOJA   

Paternina Conde de los Andes Gran Reserva 1978 0,75l 506
Bodegas La Rioja Alta Vina Alberdi 1978 0,7l 507
Bodegas Roda Roda I Riserva 1996 3l 508
Segura Viudas Reserva Heredad Brut NV 1,5l 501

SÜ DAFR IKA |  SOUTH AFR ICA

Meerlust Rubicon 1988 0,75l 439
Meerlust Rubicon 1988 0,75l 440
Mont du Toit Le Sommet 2000 0,75l 441
Mont du Toit Le Sommet 2000 0,75l 442

U SA 

Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1987 0,75l 113
Caymus Cabernet Sauvignon Special Selection 2001 0,75l 114
Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 115
Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 116
Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 117
Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 514
Ferrari-Carano Cabernet Sauvignon Reserve 1992 0,75l 118
Ferrari-Carano Cabernet Sauvignon Reserve 1992 0,75l 119
Fetzer Cabernet Sauvignon Barrel Select 1989 0,375l 434
Merryvale Profile Napa Valley 1991 0,75l 435
Robert Mondavi Opus One 1997 0,75l 509
Robert Mondavi Opus One 1998 0,75l 510
Simi Cabernet Sauvignon 
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 120
Simi Cabernet Sauvignon  
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 121
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 122
Simi Cabernet Sauvignon
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 436
Simi Cabernet Sauvignon  
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 437
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 438
Simi Cabernet Sauvignon  
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 511
Simi Cabernet Sauvignon  
Alexander Valley Reserve Vintage 1974 0,75l 512
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 513
USA mit Stil  123 M



Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt
nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche

Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst

einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf telefo-
nisches Mitbieten zu bestimmten
Katalognummern enthalten, ausführen, wenn
der Bieter während der Auktion beim Aufruf der
entsprechenden Katalognummer telefonisch
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist.  Eine
Barzahlung am Auktionstag ist möglich.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgel-
drückstände sowie Nebenleistungen ausdrük-
klich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.
22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie das Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.


